
سخنگوی کمیسیون اقتصادی هشدار می‌دهد هر تصمیمی خارج از مسیر مجلس و بدون پیوست کارشناسی، می‌تواند فشار 
تورمی بر دهک‌های پایین را تشدید کند و ثبات بازار ارز را به تعویق بیندازد

 بازتعریف دیپلماسی
 در جهان گذار

جعفر رضایی - مد‏‏‏‏‏‏‏‏‏یرمسئول � 

در هفته‌هــای اخیر موضوع 
مهمــی در میــان نخبگان 
سیاســی دربــاره نقــش 
در  دیپلماســی  دســتگاه 

شــرایط خطیر فعلی مورد توجه قرار گرفته است. 
برخی معتقدند دســتگاه دیپلماسی پس از جنگ 
اخیر باید وارد تئوری‌ســازی و تصمیم‌سازی‌های 
منعطف در قبال شــرایط شــود. موضوعی که در 
جهان پچیده امروز تقویت دیپلماســی تخصصی و 
علمی بر اســاس منافع ملی را به جای رویکردهای 
سنتی ضروری نشان می‌دهد. جهان امروز، در حال 
عبور از یک دوره بی‌ســابقه تحولات ژئوپلیتیک و 
شکل‌گیری نظم نوین جهانی است. رقابت قدرت‌ها 
با شــتابی فزاینده جریــان دارد، بلوک‌های جدید 
اقتصادی و امنیتی در حال شــکل‌گیری هستند و 
جابه‌جایی‌های منطقه‌ای، مرزهای ســنتی نفوذ را 
به چالش کشیده است. در چنین شرایطی، جایگاه 
وزارت امــور خارجه ایران بیش از هر زمان دیگری 
حســاس و تعیین‌کننده است و موفقیت سیاست 
خارجی کشور مستلزم بازنگری بنیادین در رویکرد 

و ساختار آن است.
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وقتی کارگران ناگزیرند از هزینه‌های 
دندان‌پزشکی چشم‌پوشی کنند

دندان‌های پوسیده 
نظام سلامت، پشت 

»لبخند طبقاتی«
ویتریــن  در  لوکــس،  کالایــی  مثــل  دندانپزشــکی، 
کلینیک‌هــای خصوصــی بــرق می‌زنــد و کارگــران و 
ــرای  ــه ب ــف داروخان ــدان‌درد در ص ــا دن ــتگان ب بازنشس
مجبــور  نهایــت  در  ایســتاده‌اند؛  مُسَــکن  گرفتــن 
می‌شــوند دندان‌هــای پـُـردرد خــود را بکشــند و از 
ســامت جســم، لبخنــد و زندگــی ســالم محــروم شــوند.
ــت؛  ــاً خالی‌س ــش کام ــوی دهان ــدد، جل ــی می‌خن وقت
شــلنگ آب را در باغچــه مقابــل پیــاده‌رو می‌گــذارد 
مــن  افتــاده؛  دندان‌هایــم  »نصــف  می‌گویــد:  و 
ــختی  ــه س ــم ب ــا لثه‌های ــا را ب ــتر غذاه ــت بیش سال‌هاس
ــده‌درد  ــا مع ــتر وقت‌ه ــن بیش ــر همی ــه خاط ــوم، ب می‌ج
ــان  ــر پاکب ــرص معــده بخورم«.احمــد کارگ ــد ق دارم و بای
ــد او  ــت و آم ــیر رف ــر روز در مس ــه ه ــت ک شهرداری‌س
ــش  ــه حقوق ــم، کاری ک ــخت می‌بین ــغول کار س را مش
ــا و  ــت و در گرم ــان اس ــون توم ــی ۱۶ میلی ــط ماه فق
ســرما و بیمــاری و آلودگــی هــوا تعطیــل نمی‌شــود. ایــن 
ــرا  ــه چ ــن ک ــه ای ــخ ب ــهرداری در پاس ــاده ش ــر س کارگ
ــی‌روی؛  ــی نم ــن اجتماع ــز تامی ــت مراک ــرای دندان‌های ب
ــک  ــتم و ی ــف بایس ــی ص ــکار؛ کل ــروم چ ــد: ب می‌گوی
ــدان  ــط دن ــه فق ــم ک ــی بیفت ــل از کار و زندگ روز کام
بکشــم؟ هیــچ کار دیگــری نمی‌کنند....فهرســتِ خدمــات 
رایــگان دندانپزشــکی در مراکــز درمانــی تامیــن اجتماعی، 
ــف  ــی و ص ــا معطل ــی روزه ــاعت‌ها و حت ــد از س ــه بع ک
ــدود  ــود، مح ــه می‌ش ــدگان عرض ــه بیمه‌ش ــتادن ب ایس
ــر  ــاً پ ــدان و نهایت ــیدن دن ــری، کش ــه، جرم‌گی ــه معاین ب

ــت. ــدان اس ــطحی دن ــردن س ک

2     

 قنبری: جز ۱۰ میلیون نفر، همه مردم
ه‌سختی امروز و فردا می‌کنند

حذف بودجه دستگاه‌های 
غیرضروری به سرعت 

عملیاتی شود
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عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

روایت یک نماینده از ریشه بحران اعتماد اقتصادی

قانون‌گذاری پرنوسان 
ضدسرمایه‌گذاری

ائتلاف‌سازی پس از رأی‌گیری؛

  آغاز فصل سخت 
سیاست در عراق

   د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه
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اژه‌ای: 
 دشمن تمرکزش را 

بر جنگ نرم معطوف کرده است
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 دستگاه دیپلماسی توانمند می‌تواند چالش‌ها را
 به فرصتی برای امنیت و توسعه کشور تبدیل کند

 هشدار صالحی درباره
 خطر انزوای استراتژیک

عضو کمیسیون برنامه‌وبودجه عنوان کرد:

 سامانه‌های پیچیده سامانه‌های پیچیده
 سدی برای بازگشت ارز صادرکنندگان  سدی برای بازگشت ارز صادرکنندگان 
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حذف ارز ۲۸۵۰۰ روی میز دولت و مجلس؛

 اقتصاد میان دو راهی
 رانت‌زدایی و شوک‌درمانی
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وقتی کارگران ناگزیرند از هزینه‌های دندان‌پزشکی 
چشم‌پوشی کنند

دندان‌های پوسیده نظام 
سلامت، پشت »لبخند طبقاتی«

 �  نسرین هزاره مقدم- گروه اقتصادی

دندانپزشــکی، مثل کالایی لوکــس، در ویترین کلینیک‌های خصوصی برق 
می‌زند و کارگران و بازنشســتگان با دندان‌درد در صف داروخانه برای گرفتن 
مُسَکن ایستاده‌اند؛ در نهایت مجبور می‌شوند دندان‌های پرُدرد خود را بکشند 

و از سلامت جسم، لبخند و زندگی سالم محروم شوند.
وقتی می‌خندد، جلوی دهانش کاملًا خالی‌ست؛ شلنگ آب را در باغچه مقابل 
پیاده‌رو می‌گذارد و می‌گوید: »نصف دندان‌هایم افتاده؛ من سال‌هاست بیشتر 
غذاها را با لثه‌هایم به سختی می‌جوم، به خاطر همین بیشتر وقت‌ها معده‌درد 

دارم و باید قرص معده بخورم«.
احمد کارگر پاکبان شهرداری‌ست که هر روز در مسیر رفت و آمد او را مشغول 
کار سخت می‌بینم، کاری که حقوقش فقط ماهی ۱۶ میلیون تومان است و 

در گرما و سرما و بیماری و آلودگی هوا تعطیل نمی‌شود. 
این کارگر ســاده شــهرداری در پاســخ به این که چرا برای دندان‌هایت مراکز 
تامین اجتماعی نمی‌روی؛ می‌گوید: بروم چکار؛ کلی صف بایستم و یک روز 
کامل از کار و زندگی بیفتم که فقط دندان بکشم؟ هیچ کار دیگری نمی‌کنند....

فهرســتِ خدمات رایگان دندانپزشــکی در مراکز درمانی تامین اجتماعی، که 
بعد از ســاعت‌ها و حتی روزها معطلی و صف ایســتادن به بیمه‌شدگان عرضه 
می‌شــود، محدود به معاینه، جرم‌گیری، کشــیدن دندان و نهایتاً پر کردن 
ســطحی دندان اســت؛ نه از عصب‌کشــی دندان خبری هست و نه از روکش و 
بریج و دندان مصنوعی. در واقع هیچ یک از خدمات اصلی دندانپزشــکی به 

صورت رایگان ارائه نمی‌شود.   
با این حساب، احمد، یک کارگر ساده شهرداری، حق دارد چندین سال بدون 
دنــدان و بــا فک‌های خالی زندگی کند؛ داده‌ها نشــان می‌دهد قیمت دندان 
مصنوعــی در ارزان‌تریــن حالــت،  بین ۱۰ تا ۱۸ میلیون تومان برای هر فک و 

۱۵ تا ۳۵ میلیون تومان برای هر دو فک است؛ در بیشتر مراکز درمانی قیمت‌ها 
بالاتر از این ارقام است؛ یک کارگری که فقط ۱۶ میلیون حقوق دارد و سه سر 

عائله، چطور این قیمت‌ها را بپردازد؟
در سال‌های اخیر، هزینه خدمات دندانپزشکی به شدت بالا رفته؛ هزینه هر 
واحد روکش دندان چیزی بین ۹ تا ۱۲ میلیون تومان و هر واحد بریج حدود 
۱۵ میلیون تومان است. خدمات دندانپزشکی، کالایی به شدت لوکس و حتی 
برای بیشتر خانواده‌ها »تجملی« شده به طوریکه نه فقط کارگران ساده مثل 
احمد، بلکه کارگران متخصص و کارمندان و معلمان نیز توانایی مالی پرداخت 
هزینه‌های دندانپزشــکی را ندارند و همه اینها در حالیســت که صندوق‌های 
بیمه از جمله تامین اجتماعی، خدمات دندانپزشکی را پوشش نمی‌دهند؛ گویا 
دندان جزئی از بدن کارگر نیست و زندگی سالم نیاز به دندان‌های سالم ندارد! 
هزینــه دندان‌پزشــکی در قراردادهــای بیمه تکمیلی بازنشســتگان تامین 
اجتماعی نیز فقط تا ســقف ۲ تا ۵ میلیون تومان بســته به نوع درمان قابل 
پرداخت است یعنی در بهترین حالت پول یک یا دو تا دندان کشیدن، آنهم به 
شرط اینکه بیمه‌گر تکمیلی، تایید کند و صورت‌حساب‌ها به موقع پرداخت 
شود؛ بازنشسته باید فاکتورها را تحویل بدهد و مدتی منتظر بماند تا پول دو 

دندان کشیدن به حسابش بیاید!
بر اســاس آمارهای ســازمان نظام پزشــکی، بیش از ۹۰ درصد هزینه‌های 
دندان‌پزشکی همچنان مستقیماً از جیب مردم پرداخت می‌شود؛ این نسبت 
با توجه به اینکه اکثریت جمعیت مزد و حقوق بگیر زیر خط فقر هســتند و 
در تامین ســاده‌ترین نیازهای زندگی ناتوان‌اند، به شــدت کمرشــکن است. 
براســاس گزارشــی که مرکز پژوهش‌های مجلس با همکاری ســازمان نظام 
پزشــکی منتشــر کرده، حدود ۲۱ درصد از کل پرداختی مســتقیم مردم در 
حوزه سلامت، مربوط به خدمات دندان‌پزشکی است. این سهم بعد از هزینه 
دارو، دومین بخش بزرگِ پرداخت از جیب در نظام سلامت به شمار می‌آید و 
این در حالیست که اجرای طرح دارویار و حذف ارز ترجیحی ۴۲۰۰ تومانی 
باعث شده هزینه دارو، تجهیزات پزشکی و خدمات درمانی به طور میانگین 

۷۰ درصد افزایش پیدا کند.
توان مالی کارگران برای پرداخت هزینه‌های دندانپزشکی به کمترین سطح 
ممکن رســیده اســت؛ »یوســف موحدی« فعال صنفی در این رابطه به ایلنا 
می‌گوید: ما کارگران و بازنشستگان در صف‌های درمانگاه‌ها ایستاده‌ایم، درد 
دندان از شقیقه تا استخوان تیر کشیده اما دفترچه بیمه‌مان بی‌اعتبار است. 

پرستار با لبخندی خسته می‌گوید: »پوشش بیمه‌ای ندارد«. همین جمله، مرز 
میان قانون و واقعیت است، میان انسان و کالایی ضروری که از او دریغ شده است.

او ادامه می‌دهد: در قانون اساســی، اصل بیســت‌ونهم به روشــنی می‌گوید 
»دسترســی همگانی به خدمات درمانی و بهداشــتی حق مردم اســت« و در 
ماده ۵۴ قانون تأمین اجتماعی هم آمده »سازمان باید مؤسسات درمانی لازم 
برای ارائه درمان رایگان را برای بیمه‌شدگان فراهم کند« اما در دنیای واقعی، 
وقتی پای دندان به میان می‌آید، این حق ناگهان لوکس می‌شود، گویی دهانِ 

کارگر و بازنشسته، جزئی از بدن او نیست!
 »دندان‌هایمان آینه‌ی تمام قد تبعیض است« موحدی با بیان این جمله اضافه 
می‌کند: در ایران امروز، بیش از هفتاد درصد افراد میانسال پوسیدگی دندانی 
دارند. در میان سالمندان، این رقم از نود درصد هم می‌گذرد. برای بسیاری از 
ما، هزینه پرکردن یک دندان برابر است با نصف حقوق ماهانه؛ در نتیجه، راه 
درمان ساده است، کشیدن به‌جای درمان.  اما آنچه از دهان بیرون می‌آید فقط 
دندان نیست، بخشی از سلامت بدن است. با هر دندان از دست‌رفته، سفره‌مان 
کوچک‌تر می‌شــود، ســیب و گردو جای خود را به نان خیس‌خورده و چای 
شیرین می‌دهند. گوارش ضعیف می‌شود، سوءتغذیه بالا می‌رود و بدن آرام‌آرام 
فرسوده می‌شود. وقتی نمی‌توانی بجوی، دیگر نمی‌توانی درست زندگی کنی.

او لبخند را پدیده‌ای طبقاتی توصیف می‌کند و می‌گوید: لیبرالیسم بی‌منطق 
و مدیران دولتی که به دنبال خصوصی ســازی هســتند، ســامت دندان را 
»زیبایی‌محور« تلقی کرده‌اند، نه درمانی، تا زحمتکشــان به مراکز خصوصی 
مراجعه کنند تا پزشکان ثروت بیشتری بیاندوزند. مافیای درمان که سلامت 
را پولی کرده و به بازار آزاد برده، هر ســال تعرفه‌ها را بی‌ضابطه بالا می‌برد تا 
فقط ثروتمندان از سلامت برخوردار باشند. موحدی اضافه می‌کند: نتیجه این 
است که دندانپزشکی، مثل کالایی لوکس، در ویترین کلینیک‌های خصوصی 
برق می‌زند و کارگران و بازنشستگان با دندان‌درد در صف داروخانه برای گرفتن 
مُسَکن ایستاده‌اند؛ در نهایت مجبور می‌شوند دندان‌های پرُدرد خود را بکشند 
و از ســامت جســم، لبخند و زندگی سالم محروم شوند.و این محرومیت، نه 
تنها ســامت جســمی آدم‌ها بلکه سلامت روح و روان آن‌ها را به بازی گرفته 
است؛ احمد، کارگری که هر روز و در هر شرایطی، باغچه‌های »شهر« را آبیاری 
می‌کند و با تنی رنجور پاسدار زندگی روزمره است، بعد از صحبت‌های حسرتبار 
در مورد غذاهایی که دیگر نمی‌تواند بخورد، نگاه تیره‌اش را به زمین می‌دوزد: 

»هر بار می‌خندم، خجالت می‌کشم....«.
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بازار معاملات به کمترین میزان تاریخی خود در شش ماهه اول سال 
رسیده است

 حباب مسکن تخلیه شد
 اما فروش متوقف مانده است

به گفته نایب رییس اتحادیه مشــاوران املاک در حال حاضر نه تنها حباب بازار 
مسکن تخلیه شده بلکه واحدها بر روی دست سازندگان مانده و فروش نمی‌رود.

بــه گــزارش ایلنا، داود بیگی‌نژاد، نایب رییس اتحادیه مشــاوران املاک  درباره 
اظهارات رســمی مبنی بر کاهش تورم مســکن و اعلام میانگین قیمت هر متر 
مربع ١٢٣ میلیون تومان اظهار داشــت: در حال حاضر، در هیچ یک ســامانه‌های 
کاتب و خودنویس اطلاعات درســتی از جزییات قراردادهای مســکن وجود ندارد 
چراکه به دلیل عدم هماهنگی‌های سازمان ثبت اسناد،  مشاوران املاک امکان 

ثبت قراردادها در این دو سامانه را ندارند. 
وی ادامه داد: قاعدتاً ارایه اطلاعات درست مشروط به داشتن بانک اطلاعاتی درست 
از قراردادها است که در حال حاضر این بانک اطلاعاتی از دست رفته است. پیش 
از این گزارش‌های رسمی با انتشار اطلاعات تعداد و جزییات قراردادهای معامله 
شده در سامانه املاک و مستغلات تهیه و از سوی مرکز آمار و بانک مرکزی اعلام 

می‌شد اما الان این بانک اطلاعاتی وجود ندارد که براساس آن اطلاعات استخراج 
و گزارش‌های مورد نیاز تهیه شــود. نایب رییس اتحادیه مشــاوران املاک با بیان 
اینکه مبنای گزارش کاهش نرخ تورم مسکن باید بررسی قراردادهایی باشد که 
مشاوران املاک آن را ثبت می‌کنند. حال اینکه در حال حاضر این اطلاعات جایی 
ثبت نشــده‌ اســت، تاکید کرد: متاسفانه، در حال حاضر مبنای ارایه گزارش‌های 
رسمی درباره بازار مسکن، آگهی‌های پلتفرم‌ها و سایت‌های فروش مسکن است 
که باید توجه داشــت بســیاری از این آگهی‌‌ها جعلی و برای قیمت سازی در بازار 
مســکن اســت و می‌تواند اطلاعات غیرواقعی به مردم و جامعه منتقل کند که بار 
روانی در جامعه دارد و آمار آن غیر قابل اتکا است. بیگی‌نژاد افزود: در حال حاضر، 
هر دو سامانه کاتب و خودنویس ایراداتی دارند که امکان ثبت قرارداد در این دو 
سامانه وجود ندارد.وی با اشاره به داده‌ها و شواهد بازار درباره وضعیت معاملات 
مسکن گفت: در حال حاضر نه تنها حباب بازار مسکن تخلیه شده بلکه واحدها 
بر روی دســت ســازندگان مانده و فروش نمی‌رود. به طوری که دیگر ســاخت و 
تولید دوباره مسکن برای همان سازندگان به صرفه نیست.بیگی نژاد تاکید کرد: 
بسیاری از سازندگان در حالی که پروانه ساختمانی دریافت کرده‌اند اما ساخت و 
ساز را شروع نمی‌کنند چرا سود مورد نظر را دیگر از این بازار دریافت نمی‌کنند. 
وی ادامه داد:  معاملات خرید و فروش در ۶ ماهه اول امســال به کمترین میزان 

رسید و این میزان کاهش معاملات در بازار مسکن کشور بی سابقه بوده‌است.

شرکت مخابرات ايران، منطقه مازندران در نظر دارد مناقصه با موضوع 
)) طرح حجمی برگردان مرکز کشاورز بابل منطقه مازندران(( را برگزار نماید.

متقاضيان شرکت درمناقصه مي توانند جهت کسب اطلاعات بيشتر به نشاني 
tci.ir  یا  mn.tci.ir  مراجعه نمایند.

آگهي مناقصه 1404/63 

روابط عمومي مخابرات منطقه مازندران

شرکت مخابرات ایران )سهامی عام(
منطقه مازندران

موضوع با  مناقصه  دارد  نظر  در  مازندران  منطقه  ایران،  مخابرات   شرکت 
 )) طرح پيمانکار حجمی برگردان طرح سورک شهرستان ساری(( را برگزار نماید.

متقاضيان شرکت درمناقصه مي توانند جهت کسب اطلاعات بيشتر به نشاني 
tci.ir  یا  mn.tci.ir  مراجعه نمایند.

آگهي مناقصه 1404/55 

روابط عمومي مخابرات منطقه مازندران

شرکت مخابرات ایران )سهامی عام(
منطقه مازندران

حذف ارز ۲۸۵۰۰ روی میز دولت و مجلس؛

اقتصاد میان دو راهی رانت‌زدایی و 
شوک‌درمانی

نماینده مجلس می‌گوید دولت باید حذف ارز ۲۸۵۰۰ تومانی را از مسیر 
مجلس انجام دهد، نه اینکه از طریق شورای سیاست‌گذاری‌های اقتصادی 

و سران قوا صورت گیرد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، محمد امیرحسینی - حاکم ممکان 
ســخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی در گفت‌و‌گویی 
دربــاره احتمــال افزایش نــرخ ارز ترجیحی گفت: ما هرچقدر بتوانیم به 
تک‌نرخی بودن نزدیک شویم، رانت، لابی و فساد را از بین می‌بریم و حذف 
می‌کنیم. از طرف دیگر، همین سامانه‌های تخصیص و رفع تعهدات ارزی، 
برای صادرکنندگان و تولیدکنندگان ما ایجاد مشکل کرده است که این 
یک طرف سکه است، یعنی این قسمت معقول است و ما می‌پذیریم، اما 
از آن‌طرف، بدون اینکه برنامه کوتاه‌مدت، میان‌مدت و بلندمدتی به‌صورت 
کارشناسی، پیوست این لایحه دولت نباشد واقعاً خطرناک است، چون اگر 
قرار باشد ارز ترجیحی حذف شود، ما می‌خواهیم بگوییم این اختلاف نرخ 
ارزی که در راستای حمایت از اقشار کم‌درآمد و دهک‌های پایین است، 
دولت چگونه می‌خواهد آن را تخصیص دهد، به آنها کمک کند و باعث 
نشود شوکی که در بازار ایجاد می‌شود یا تورمی که به وجود می‌آید، فشار 

مضاعفی بر این اقشار وارد کند.
نماینده مردم ارومیه در مجلس اظهار کرد: باید دید دولت چگونه می‌تواند 
در سفره اقتصادی اقشار کم‌درآمد تحولی ایجاد کند تا بگوییم با حذف 
ارز ۲۸۵۰۰ تومانی، به هر حال توانستیم رانت‌ها و فساد را حذف کنیم و 
خواست صادرکنندگان، تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی خود را اجرایی 
کنیم، بدون اینکه هیچ فشاری یا خدای‌ناکرده صدمه‌ای به اقشار کم‌درآمد 

یا ضعیف جامعه وارد نشود.
سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس بیان کرد: این موارد باید به‌صورت 
کارشناسی و در قالب پیوست بررسی شود و این تذکر را می‌دهم که حتماً 
دولت باید ســعی کند این کار را براســاس قانون اساسی از مسیر مجلس 
انجام دهد، نه از طریق شــورای سیاست‌گذاری‌های اقتصادی، سران قوا 
و یا سایر نهادها؛ چون در غیر این صورت اگر این اقدام بدون کارشناسی 
باشد تبعات خطرناکی خواهد داشت، اما در صورتی که کارشناسی‌شده 
و بر اســاس برنامه مدون کوتاه‌مدت، میان‌مدت و بلندمدت انجام شــود، 
می‌توان گفت در آینده شرایط اقتصادی کشور، ثبات بازار ارز را به همراه 

خواهد داشت.
این نماینده مجلس می‌گوید اگر دوســتان از الان بخواهند اســتیضاح 
وزیر اقتصاد را کلید بزنند کار کارشناســی نیســت. وزیر اقتصاد در جنگ 
۱۲ روزه، ســکان اقتصاد کشــور را در دســت گرفت و این جنگ دو تا سه 
ماه تبعاتی داشت و الان وزیر دو الی سه ماه است که افسار اقتصاد را در 
دست گرفته و ما باید به وزیر فرصت دهیم تا با اقدامات و برنامه‌هایی که 
در آینده دارد بتواند ثباتی را به بازار و مباحث اقتصادی کشور وارد کند. 
ممکان گفت: وزیر با کمیســیون ارتباطات بســیار خوبی دارد. مطمئن 
باشید کمیسیون اقتصادی از صبح تا بعدازظهر به‌صورت فشرده با وزارت 
اقتصاد، بانک مرکزی، وزارت صمت و ســایر دســتگاه‌ها در راستای طرح 
»گزیر« جلسه برگزار می‌کند. مطمئن باشید مردم بدانند که نمایندگان 
و خادمینشــان در مجلس دوازدهم از هیچ تلاشــی فروگذار نخواهند بود 

تا بتوانیم شرایط کشور را بهبود بخشیم و شرمنده مردم نباشیم.

    خبر



شنبه 24 آبان 1404 | شماره 4060 عصر رسانه2
روزنامه صبح ایران

عصر رسانه اقتصاد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ی

شکاف مهارتی، بهره‌وری، کیفیت و اجرای فناوری‌های نوین

 سهم تحصیل‌کرده‌ها 
در صنایع ناچیز است

 �  سمیه رسولی- گروه اقتصادی

۶۷ درصد نیروی کار صنعتی تحصیلات دیپلم یا کمتر دارند و ۴۳ 
درصد غیرماهرند؛ کارشناسان آموزش و مهارت را کلید نوسازی 

و توسعه پایدار صنایع کشور می‌دانند.
بررسی وضعیت اشتغال در واحدهای صنعتی کشور نشان می‌دهد 
که بسیاری از بنگاه‌های اقتصادی با کمبود نیروی انسانی متخصص 
و ماهر مواجه هســتند و این چالش، به یکی از مهم‌ترین موانع 
اجرای پروژه‌های نوســازی و بازســازی صنایع تبدیل شده است. 
کارشناسان بر این باورند که در شرایط فعلی، دسترسی به منابع 
مالی تنها شرط موفقیت در نوسازی بنگاه‌ها نیست و فقدان دانش 
و مهارت کافی نیروی انسانی فعال، می‌تواند پروژه‌های نوسازی را 

با تأخیر یا حتی شکست مواجه کند.
تحلیل‌های انجام شــده نشان می‌دهد که در سال ۱۳۹۹، حدود 
۶۷ درصد از نیروی کار فعال در بخش صنعت کارخانجات، دارای 
تحصیــات دیپلم یا پایین‌تر از دیپلــم بوده‌اند. این آمار، تصویر 
روشنی از سطح تحصیلات نیروی کار صنعتی کشور ارائه می‌دهد 
و نشان می‌دهد که سهم نیروی انسانی دارای تحصیلات عالی در 
صنایع بسیار محدود است. کارشناسان معتقدند این محدودیت 
تحصیلی، ظرفیت نوسازی و بهره‌وری صنایع را به شدت کاهش 
می‌دهد و پروژه‌های توسعه صنعتی را با چالش‌های جدی روبه‌رو 

می‌کند.
پایین بودن سطح تحصیلات نیروی کار، توانایی صنایع در اجرای 
فناوری‌هــای نوین، بهبود فرآیندهــای تولید و افزایش کیفیت 
محصولات را محدود می‌کند. بسیاری از مدیران صنعتی بر این 

باورند که بدون وجود نیروی انســانی تحصیل‌کرده و متخصص، 
حتی با تأمین منابع مالی مناسب، پروژه‌های نوسازی نمی‌توانند 
به اهداف مورد انتظار برسند و صنایع کشور در مسیر توسعه پایدار 

با تأخیر مواجه خواهند شد.
از سوی دیگر، ترکیب نیروی کار به تفکیک مهارت نیز وضعیت 
نامطلوبی را نشــان می‌دهد. طبق آمارها، نزدیک به ۴۳ درصد از 
نیروی کار صنعتی غیر ماهر هستند و تنها درصد کمی از کارکنان 
صنعتی دارای مهارت‌های تخصصی لازم برای پیشبرد پروژه‌های 
پیچیده تولید و نوسازی می‌باشند. کارشناسان تأکید می‌کنند که 
این شکاف مهارتی می‌تواند باعث تأخیر در اجرای پروژه‌ها، افزایش 

هزینه‌های تولید و کاهش کیفیت محصولات شود.
کارشناســان حوزه صنعت معتقدند که بدون ارتقای مهارت‌ها و 
جذب نیروی انسانی متخصص، سرعت و کیفیت نوسازی بنگاه‌ها 
به شــدت کاهش خواهد یافت و رقابت‌پذیری صنایع کشــور در 
بازارهای داخلی و بین‌المللی با چالش مواجه می‌شــود. به گفته 
آنها، نوسازی صنایع بدون حضور نیروی انسانی ماهر، مانند ساخت 
یک ساختمان بدون اسکلت مقاوم است؛ ظاهر پروژه ممکن است 
کامل به نظر برسد، اما دوام و استحکام آن در بلندمدت تضمین 

نخواهد شد.
محمدرضا نجفی منش، عضو اتاق بازرگانی ایران، در این زمینه 
به خبرنگار مهر می‌گوید: »ســرمایه‌گذاری در نیروی انســانی 
ماهر، نه تنها به نوسازی صنایع کمک می‌کند، بلکه به افزایش 
بهره‌وری، کاهش هزینه‌های تولید و ارتقای کیفیت محصولات 
نیز منجر خواهد شــد. بدون وجود نیروی انســانی متخصص، 
بسیاری از طرح‌های توسعه صنعتی نمی‌توانند به اهداف مورد 

انتظار برسند.«
فعالان صنعتی تأکید دارند که ایجاد فرصت‌های آموزشی و تربیت 
نیروی انســانی ماهر، یکی از الزامات کلیدی برای تحقق اهداف 
نوسازی و توسعه پایدار بخش صنعت است. به گفته آنها، بنگاه‌هایی 
که در آموزش و ارتقای مهارت کارکنان سرمایه‌گذاری می‌کنند، 

نه تنها در کوتاه‌مدت بهره‌وری خود را افزایش می‌دهند، بلکه در 
بلندمدت توان رقابت بالاتری در بازارهای داخلی و خارجی خواهند 
داشــت و قادر خواهند بود از فناوری‌های نوین و سیســتم‌های 
پیشرفته تولید استفاده کنند. این مسأله به ویژه در صنایع بزرگ 
و پیشــرفته، نقش حیاتی در کاهــش هزینه‌ها، افزایش کیفیت 
محصولات و سرعت بخشیدن به پروژه‌های نوسازی ایفا می‌کند.

کارشناسان صنعتی معتقدند که برنامه‌های آموزشی و مهارتی باید 
کاملًا با نیاز واقعی صنایع همسو باشد و تمرکز آن بر مهارت‌های 
فنــی، مدیریت تولید و فناوری‌های نوین صنعتی قرار گیرد. آنها 
تأکید می‌کنند که آموزش نیروی انسانی نباید به عنوان یک هزینه 
اضافی در نظر گرفته شــود؛ بلکه یک سرمایه‌گذاری استراتژیک 
اســت که می‌تواند مســیر توسعه صنعتی کشور را هموارتر کند، 
بهره‌وری صنایع را افزایش دهد و ظرفیت رقابت آنها را در بازارهای 

بین‌المللی بهبود بخشد.
به گفته تحلیلگران، نادیده گرفتن این موضوع می‌تواند پیامدهای 
گســترده‌ای برای صنایع کشــور داشته باشــد. در صورت عدم 
سرمایه‌گذاری در ارتقای مهارت و آموزش نیروی انسانی، سرعت 
نوسازی بنگاه‌ها کاهش می‌یابد، کیفیت محصولات افت می‌کند و 
صنایع در مواجهه با تحولات فناوری و نیازهای بازارهای جهانی، 

توانایی رقابت خود را از دست خواهند داد.
با توجه به داده‌های موجود، واضح اســت که آینده نوســازی و 
توســعه صنعتی کشــور بیش از هر چیز به ســرمایه‌گذاری در 
آموزش و مهارت نیروی کار وابســته اســت. بی‌توجهی به این 
مســأله می‌تواند باعث عقب‌ماندگی صنایع، کاهش فرصت‌های 
اشتغال پایدار و از دست رفتن بازارهای داخلی و خارجی شود. از 
این رو، کارشناسان پیشنهاد می‌کنند که دولت و بخش خصوصی، 
برنامه‌های بلندمدت و هدفمند آموزشــی را در دســتور کار قرار 
دهند و با ایجاد زیرســاخت‌های مناســب، مســیر تربیت نیروی 
انسانی متخصص را به عنوان ستون اصلی توسعه صنعتی کشور 

تقویت کنند.

روایت یک نماینده از ریشه بحران اعتماد اقتصادی

قانون‌گذاری پرنوسان، ضدسرمایه‌گذاری
 �  طیبه بیات- گروه اقتصادی

یــک نماینــده مجلس گفت: یکــی از الزامات فعالیت مؤثر 
بخــش خصوصــی، پیش‌بینی‌پذیــری آینــده و ثبات در 

تصمیم‌گیری‌های اقتصادی است.
ســید عبدالکریم هاشمی نخل ابراهیمی، عضو کمیسیون 
برنامه، بودجه و محاسبات مجلس با اشاره به انتقاد اخیر وزیر 
اقتصاد از تغییر مداوم قوانین در حوزه فعالیت‌های اقتصادی 
گفت: بخش خصوصی زمانی می‌تواند در اقتصاد کشور نقش 
مؤثر ایفا کند که نســبت به آینده اطمینان داشــته باشد و 
بتواند تصمیم‌های خود را بر پایه پیش‌بینی‌های دقیق از شــرایط آتی تنظیم کند.وی گفت: یکی از پیش‌شــرط‌های 
مهم برای رشــد ســرمایه‌گذاری در کشــور، ثبات در قوانین و مقررات اقتصادی اســت. زمانی که فعال اقتصادی بداند 
قوانین مرتبط با فعالیت او پایدار هســتند و دولت هر روز تصمیم جدیدی اتخاذ نمی‌کند، می‌تواند با اطمینان وارد 
میدان شود. در واقع، بخش خصوصی نیاز دارد از نتایج اقدامات و سرمایه‌گذاری‌های خود تصویر روشنی داشته باشد 
تا بتواند منابع خود را به شــکل مؤثری تخصیص دهد.وی با حمایت از اظهارات وزیر اقتصاد در شــورای گفت‌وگوی 
دولــت و بخــش خصوصــی افزود: یکی از الزامات فعالیت مؤثر بخش خصوصــی، پیش‌بینی‌پذیری آینده و ثبات در 

تصمیم‌گیری‌های اقتصادی است.
این نماینده مجلس افزود: اگر قوانین و مقررات کشور به‌طور مستمر تغییر کنند یا بخشنامه‌ها و دستورالعمل‌ها هر 
چند ماه یک‌بار اصلاح شوند، فعالان اقتصادی دچار سردرگمی می‌شوند. این بی‌ثباتی باعث می‌شود سرمایه‌گذار نتواند 
آینده را پیش‌بینی کند و در نتیجه، از ورود به طرح‌های جدید یا گسترش فعالیت‌های خود خودداری کند.هاشمی 
نخل ابراهیمی تصریح کرد: در ســال‌های اخیر، متأســفانه کشــور با حجم بالایی از تغییرات در قوانین، بخشنامه‌ها و 
دســتورالعمل‌های اقتصادی مواجه بوده اســت. این تغییرات گاه ناگهانی و بدون پشــتوانه کارشناسی انجام شده‌اند و 
نتیجه آن، زیان‌های جدی برای تولیدکنندگان، صادرکنندگان و سایر فعالان اقتصادی بوده است. بسیاری از فعالان 
بخش خصوصی به دلیل ناپایداری مقررات، متحمل خسارت‌های مالی شده‌اند و حتی برخی از واحدهای تولیدی به 
مرز تعطیلی رسیده‌اند.وی گفت: یکی از مهم‌ترین ویژگی‌های اقتصاد پویا، پیش‌بینی‌پذیری آن است. زمانی که فعال 
اقتصادی نداند وضعیت نرخ ارز، تعرفه‌های واردات و صادرات، مالیات‌ها یا مشوق‌های سرمایه‌گذاری در ماه‌های آینده 
چه خواهد بود، قادر به تصمیم‌گیری مؤثر نیست. این وضعیت نه تنها موجب کاهش انگیزه برای سرمایه‌گذاری داخلی 
می‌شــود، بلکه ســرمایه‌گذاران خارجی را نیز از ورود به اقتصاد ایران بازمی‌دارد.این نماینده مجلس شــورای اسلامی 
افزود: اظهارات وزیر اقتصاد در شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی در این زمینه کاملًا درست و به‌جا بود. باید 
قوانینی که به حوزه فعالیت بخش خصوصی مربوط می‌شود، از ثبات نسبی برخوردار باشند و تنها در موارد ضروری 
و استثنایی دچار تغییر شوند. هرگونه تصمیم‌گیری شتاب‌زده یا تغییر مداوم در قوانین، فضای کسب‌وکار را مختل و 
اعتماد سرمایه‌گذاران را سلب می‌کند.هاشمی نخل ابراهیمی خاطرنشان کرد: ثبات قوانین اقتصادی نه تنها موجب 
رونق تولید و اشتغال می‌شود، بلکه از بروز فساد و رانت نیز جلوگیری می‌کند. وقتی قانون پایدار باشد، امکان تفسیر 
سلیقه‌ای از آن کاهش می‌یابد و شفافیت در تصمیم‌گیری‌ها افزایش پیدا می‌کند. دولت و مجلس باید در همکاری 

با یکدیگر، نظام قانون‌گذاری کشور را به سمت تثبیت قوانین پایدار و بلندمدت هدایت کنند.

آیا موج جدید صعود نرخ ارز تنها به علت آغاز سال میلادی است؟

اثرپذیری دلار از تحریم
یک کارشناس مسائل اقتصادی می‌گوید: علت العلل 
جهش اخیر قیمت دلار، فشار بیش از حد تحریم‌ها و 
پیوستن بیشتر کشور‌ها به آن و مشکلات ورود پول 
به کشــور است. هرچند حاکمیت می‌خواهد بگوید 
چین و روســیه با اســنپ بک همراهی و آن را اعمال 

نمی‌کنند ولی واقعیت خلاف آن است.
به گزارش اقتصاد ۲۴، یوســف کاووسی، کارشناس 
مسائل اقتصادی درباره علل بازگشت قیمت دلار بر 
مدار صعود گفت: »اولین علت جهش مجدد قیمت 
دلار بحث اســنپ بک اســت. باید دقت کنیم اســنپ بک هنوز اجرا نشده و قرار بر اجرای آن است. بدین 
معنــا کــه برخی کشــور‌ها به صورت رســمی اعلام کرده‌اند و برخی به صــورت عملی تحریم‌ها را دارند 
اعمال می‌کنند. مشــکل عمده بازگشــت پول‌هایی اســت که بابت نفت به هر روشی می‌فروختیم. حال 
بازگشــت این پول‌ها به مشــکل خورده اســت. حتی می‌گویند بیش از ۵۰ درصد آن باز نمی‌گردد. ضمن 

اینکه برخی از خطوط انتقالی پول ما را شناسایی کرده‌اند که این خود بر مشکل اضافه کرده است.«
وی درباره اثر احتمال تک نرخی کردن ارز بر افزایش قیمت اخیر دلار، عنوان کرد: »بحث دیگر حذف 
ارز ترجیحی و پرکردن این شــکاف اســت که می‌تواند موثر باشــد ولی اثرش آنقدری که الان می‌بینم، 
نیســت. هرچند الان بازار آزاد یعنی شــرکت‌های بزرگ دارند فشــار می‌آوردند که اگر قرار است ارز تک 

نرخی شود، در نرخ بالا یعنی ۱۲۰ الی ۱۳۰ هزار تومان رخ دهد تا به نفعشان تمام شود.«
مدیر کل اســبق بازرســی بانک مرکزی ادامه داد: »مســئله دیگر این اســت که این نرخ ۲۸ هزار و ۵۰۰ 
تومانی که حذف می‌شــود، به ۷۰ هزار تومان نمی‌رســد بلکه احتمالا برود تالار دوم یعنی روی نرخ ۹۵ 
الی ۱۰۰ هزار تومان قرار گیرد. این موضوع احتمال تورم شــدید را به همراه دارد و مردم از این نگرانی 
بــرای حفــظ ارزش دارایی‌هایشــان بــه خرید طلا و دلار پناه می‌برند. بــا افزایش تقاضا‌های احتیاطی، 

انتظارات تورمی بالا می‌رود.«
کاووسی همچنین با اشاره به نقش تعطیلی دولت آمریکا بر قیمت دلار در بازار داخلی، گفت: »از طرفی 
تعطیلــی دولــت آمریــکا هــم دلیلی بود بر اینکه دلار ثابت بماند و بالا نــرود. بعد از اینکه دولت آمریکا 
فعال و مشکلاتشان برطرف شد، تقاضای نقدینگی بیشتر شده و بالتبع دلار در داخل بالا رفته است.«

وی در ادامه ضمن تاکید بر افزایش تقاضای ارز شــرکت‌ها برای تســویه حســاب، عنوان کرد: »مســئله 
دیگر این اســت که به ســال میلادی نزدیک می‌شــویم و همه ساله این زمان افزایش قیمت را داشته‌ایم، 
چراکه پایان تســویه حســاب شــرکت‌های مالی با فروشندگان، خریداران و کارگزاران است که این روی 
قیمت دلار اثرگذار اســت. مضاف براین ســفر‌های خارجی در ایام کریســمس را خواهیم داشت که البته 

رقمش دیگر مانند گذشته زیاد و تاثیرگذار نیست.«
کاووسی در پایان تاکید کرد: »علت العلل جهش اخیر قیمت دلار، فشار بیش از حد تحریم‌ها و پیوستن 
بیشــتر کشــور‌ها به آن و مشــکلات ورود پول به کشور است. هرچند حاکمیت می‌خواهد بگوید چین و 

روسیه با اسنپ بک همراهی و آن را اعمال نمی‌کنند ولی واقعیت خلاف آن است.«

واردات مسافری موبایل جهشی شد

 افت واردات تجاری و تغییر نقشه بازار
 تلفن همراه

آمارهای رسمی تجارت خارجی نشان می‌دهد واردات تجاری تلفن همراه تا پایان مهر 
امسال با کاهش محسوس مواجه شده، در حالی‌که واردات مسافری با رشد نزدیک 
به دو برابری سهم بیشتری از بازار را به خود اختصاص داده است.به گزارش تسنیم، 
بر اســاس تازه‌ترین آمار رســمی تجارت خارجی، تا پایان مهرماه امســال 3 میلیون 
و 355 هــزار و 375 دســتگاه تلفــن همراه بــه ارزش یک میلیارد و 58 میلیون دلار 
از مســیر واردات تجاری وارد کشــور شــده است. این آمار نشان می‌دهد شرکت‌های 
واردکننده رسمی در سال جاری با کاهش قابل‌توجه فعالیت مواجه بوده‌اند.در مقابل، 
در همین بازه زمانی 396 هزار و 713 دستگاه گوشی نیز از طریق رویه مسافری وارد 
شده است؛ رقمی که در مقایسه با سال گذشته رشد کم‌سابقه‌ای را ثبت کرده است.

مقایســه عملکرد امســال با مدت مشابه سال 1403 نشان می‌دهد:واردات تجاری از 
نظر تعداد 18 درصد و از نظر ارزش دلاری بیش از 24 درصد کاهش یافته است.اما 
واردات مســافری از نظر تعداد 99 درصد رشــد و از حیث ارزش دلاری 165 درصد 
افزایش داشــته اســت.این جابه‌جایی معنادار، سهم رو به افزایش واردات مسافری را 
در بازار تلفن همراه برجســته می‌کند؛ تغییری که به باور بســیاری از فعالان بازار، 
بازتابــی از محدودیت‌هــای ارزی، مقررات وارداتی و افزایش هزینه‌های فعالیت‌های 
رســمی اســت.کاهش ورود تجاری و رشد ورود مسافری، می‌تواند پیامدهایی جدی 
برای درآمدهای گمرکی، نظارت بر اســتاندارد کالا، قیمت‌گذاری و شــبکه خدمات 
پس از فروش به همراه داشــته باشــد و در تحلیل آینده سیاســت‌های ارزی و تجاری 

کشور اهمیت ویژه‌ای پیدا کند.

عضو کمیسیون برنامه‌وبودجه عنوان کرد:

 سامانه‌های پیچیده سدی
 برای بازگشت ارز صادرکنندگان 

عضو کمیســیون برنامه‌وبودجه مجلس با بیان این که ســامانه‌های پیچیده مانع بازگشت ارز 
صادرکنندگان است گفت: وقتی ما از صادرکننده می‌خواهیم ارز خود را به کشور بازگرداند، باید 
مسیر را برای او تسهیل کنیم.به گزارش تسنیم، بهروز محبی، عضو کمیسیون برنامه‌وبودجه 
مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه مدیریت بازار ارز یک مسئله اساسی و بنیادین برای 
اقتصاد کشور است، گفت: حاکمیت موظف است نیازهای واقعی ارزی کشور را از تقاضاهای 
کاذب جدا کرده و سبد ارزی کشور را حفظ کند. اگر ارز به یک کالای سرمایه‌ای تبدیل شود، 
همان اتفاقی برای اقتصاد می‌افتد که پیش‌ازاین بر سر پول ملی آمد.وی با بیان اینکه مجلس 
در حال پیگیری جدی این موضوع اســت، اظهار کرد: در جلســه چند روز گذشــته کمیسیون 
بودجه با رئیس‌کل بانک مرکزی، این مســئله به‌طورجدی مطرح شــد. ما معتقدیم بخش 
خصوصی درســتکار نباید تحت‌فشــار قرار گیرد و دولت و مجلس وظیفه دارند هم حامی، 
هم هادی و هم ناظر بر عملکرد این بخش باشــند.عضو کمیســیون برنامه‌وبودجه مجلس با 
تأکید بر اینکه سیاست پیمان‌سپاری ارزی به‌خودی‌خود غلط نیست، اما اجرای آن نیازمند 
فراهم‌کردن زیرســاخت‌های لازم اســت، افزود: وقتی ما از صادرکننده می‌خواهیم ارز خود را 
به کشــور بازگرداند، باید مســیر را برای او تســهیل کنیم. سامانه‌های پیچیده باید باز شوند تا 
صادرکننده بتواند به‌راحتی تعهدات ارزی خود را انجام دهد.وی اظهار کرد: یک اشکال اساسی 
در سیستم فعلی این است که وقتی از صادرکننده می‌خواهیم ارز خود را در تالار اول و با نرخ 
رسمی عرضه کند، باید مواد اولیه موردنیاز او را نیز در همان تالار و با همان نرخ تأمین کنیم، 
نــه اینکــه او را بــرای تأمین نیازش به تالار دوم و بازار آزاد ارجاع دهیم. این عدم تقارن، انگیزه 
بازگشت ارز را از بین می‌برد.محبی با اشاره به اینکه بخشی از ارزهایی که بازنگشته، به دلیل 
سوءاستفاده برخی افراد بود که به‌صراحت می‌گفتند ما قرار نبوده ارز را بازگردانیم، گفت: این 
اشکالات هم در بخش خصوصی و هم در سیستم نظارتی وجود داشته است. هر جا که قانون 
منافذی داشته باشد و شفافیت وجود نداشته باشد، فساد شکل می‌گیرد.وی با اظهار به اینکه 
مجلس به دنبال اصلاح قوانین و افزایش شفافیت است، تصریح کرد: قانون تأمین مالی تولید 
که اخیراً نوشته شده و مقررات آن در حال آماده‌سازی است، یکی از گام‌ها در این مسیر است. 
ما به‌عنوان مجلس وظیفه داریم که به طور مداوم قوانین را متناسب با شرایط روز اصلاح کنیم 

و بر اجرای صحیح آن نظارت داشته باشیم.

 تمدید مهلت ارسال اظهارنامه مالیات
 ارزش افزوده تابستان ۱۴۰۴

رئیس کل سازمان امور مالیاتی بخشنامه تمدید مهلت ارسال اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده 
دوره تابستان ۱۴۰۴ را دوشنبه ۲۶ آبان را ابلاغ کرد.به گزارش ایلنا، سیدمحمدهادی سبحانیان 
طی بخشنامه‌ای به ادارات کل امور مالیاتی، مهلت ارسال اظهارنامه مالیاتی تابستان ۱۴۰۴ را 
تا دوشنبه ۲۶ آبان تمدید کرد.بر این اساس مؤدیان مالیاتی می‌توانند حداکثر تا روز دوشنبه 
۲۶ آبان نسبت به اصلاح و مسترد کردن اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده دوره تابستان سال 
۱۴۰۴ از طریق سامانه مؤدیان اقدام کنند.بر اساس ابلاغ رئیس سازمان مالیاتی، آن دسته از 
مؤدیانی که تا تاریخ مذکور نسبت به مسترد کردن و اصلاح اظهارنامه قبلی خود اقدام کنند، 

از بخشودگی ۱۰۰ درصدی جرایم تأخیر در ارائه اظهارنامه مالیاتی بهره‌مند خواهند شد.

حذف ارز ترجیحی بازار را با شوک ناگهانی روبه‌رو کرد 

 سیاست ارزی دولت سفره‌ها را 
کوچک کرد

رئیس شــورای تأمین دام کشــور با اشــاره به افزایش قیمت گوشت قرمز در یکساله به 
دلیل تغییر ارز، نبود نهاده‌های دامی و بیماری تب برفکی، گفت: مردم دیگر توان خرید 

گوشت قرمز کیلویی 650 هزار تومان را ندارند.
به گزارش ایلنا، منصور پوریان، رئیس شورای تأمین دام کشور در مورد تغییرات قیمت 
گوشت در یکساله اخیر، گفت: گوشت به عنوان کالای بسیار حساس در سفره غذایی 
مردم اهمیت زیادی دارد و این حساسیت زمانی بیشتر می‌شود که دولت در سیاست‌های 

مرتبط با تامین گوشت برای بازار یکسری تغییرات انجام بدهد. 
وی ادامه داد: سال گذشته همین موقع وقتی که بودجه تقدیم مجلس شد، در بودجه 
ذکر شده بود که گوشت از کالاهای مشمول ارز ترجیحی حذف شود و ارز آن به تالار 

دوم برود. به عبارتی ارز مبادله‌ای به آن تخصیص بگیرد. 
رئیس شورای تأمین دام کشور با بیان اینکه در دولت سیزدهم، گوشت منجمد با ارز 
نیمایی و گوشت‌ گرم با ارز ترجیحی وارد کشور می‌شد، ادامه داد: تاثیرات قیمتی این 
نوع واردات گوشت روی بازار کاملا طبیعی بود زیرا هدف و مبنا، کنترل و کاهش تورم 
گوشت قرمز بود، به همین دلیل، دولت به واردات گوشت گرم، ارز ترجیحی و گوشت 

منجمد، ارز نیمایی تخصیص می‌داد.
 پوریان ادامه داد: اما وقتی دولت چهاردهم ارز ترجیحی گوشــت را به ارز مبادله‌ای 

تغییر داد، باید تغییر بزرگی در قیمت گوشت قرمز اتفاق می‌افتاد. 
به گفته وی، در بازاری مثل بازار ما که به دلیل شــرایط تولید، خشکســالی‌های اخیر 
و موارد دیگر همیشــه کســری‌هایی در بعضی از فصول ســال پیدا می‌شده، بنابراین 
جهت تامین بازار دولت همیشه باید گوشت را با قیمت مناسب تهیه کند و در اختیار 
مصرف‌کنندگان قرار دهد.رئیس شــورای تأمین دام کشــور با اشاره به افزایش بسیار 
قیمت گوشت در یکساله اخیر، گفت: تغییر ارز گوشت قرمز، یکی از عواملی بوده که 
موجب افزایش سرسام‌آور قیمت گوشت شده است و همین عامل موجب شد که توان 

خرید گوشت در بسیاری از مصرف‌کنندگان نباشد.
پوریان ادامه داد: ســال گذشــته گوشت گوســاله برزیلی با یک قیمت مشخص با ارز 
نیمایی وارد می‌شــد که کمتر از کیلویی ۳۰۰ هزار تومان بود؛ این گوشــت در ابتدای 
سال ۱۴۰۴ به حدود ۴۰۰ هزار تومان رسید؛ اما به یکباره قیمت این گوشت جهش 
پیدا کرد؛ به طوری که در حال حاضر به کیلویی ۶۶۰ تا ۶۵۰ هزار تومان رسیده است 

که خرید آن در توان مصرف‌کنندگان نیست.
رئیس شــورای تأمین دام کشــور با بیان اینکه عامل دوم تغییر در بازار گوشــت قرمز، 
نهاده‌های دامی بود، گفت: ما شاهد نوسان در بخش نهاده‌های دامی نیز بودیم. به وجود 
اومد دقیقا زمانی که شرایط تولید به گونه‌ای است که تولید نیاز به نگهداری یا تغذیه 
داشت، تنش و نبود نهاده‌های دامی موجب شوک قیمتی در بخش دام زنده به وجود آمد.  
پوریان افزود: دولت باید چاره‌ای برای تعدیل قیمت گوشت قرمز بیندیشد. مردم توان 
خرید گوشــت قرمز با قیمت‌های فعلی را ندارند. قرار نیســت ما گوشــت را وارد کنیم و 

بازار پر، اما قیمت‌ها بالا باشد. 
وی با اشــاره به بیماری تب برفکی در میان دام ســنگین، گفت: امیدواریم تب برفکی 
کنترل و بازار نهاده سامان بگیرد. همچنین تعدیل در قیمت گوشت صورت بگیرد تا 

مصرف‌کنندگان توان خرید داشته باشند.

    خبر

 �  امیرعباس آذرم‌وند- گروه اقتصادی

عضو هیات علمی دانشگاه تربیت مدرس با اشاره به تشدید 
درگیری میان ایران و غرب هشدار داد تنها با حذف بودجه 
دستگاههای غیرضروری ممکن است وضعیت معیشت مردم 

از این بدتر نشود.
اقتصاد ایران در شــرایطی به اســتقبال لایحه بودجه ۱۴۰۵ می‌رود 
که در یکی از دشوارترین شرایط خود قرار دارد. ایران در شش سال 
گذشته با تورم‌های بالاتر از سی درصد روبه‌رو بوده و دور جدید فشار 

تومی قدرت خرید را در ایران به شدت کاهش داد است. 
از سوی دیگر کسری قابل توجه بودجه و ناترازی انرژی سبب شده 
اســت بحران اقتصاد ایران شــکلی تازه به خود بگیرد. در این فضا 
رییس‌جمهــوری خود از بودجه‌ی غیرهدفمند انتقاد کرده و گفته: 
کارمان شده فقط به یک مشت بنیاد و سازمان‌های الکی که به هیچ 
دردی نمی‌خورند پول بدیم، بهشون گفتم آقایون این بساط باید جمع 
شود.از سوی دیگر علاءالدین رفیع‌زاده،رئیس سازمان امور اداری و 
استخدامی کشور نیز درباره وضعیت کنونی دولت گفته است: اندازه 
دولت بر اســاس مولفه‌های متعدد از جمله تعداد واحدهای موازی، 
تعداد واحدهای غیر ضروری، دســتگاه‌های غیر ضروری و... اندازه 
گیری می شود. از این جهت است که می گویم اندازه دولت بزرگ 
است.وی وعده داده ما دستگاه‌های اجرایی موازی و غیر ضرور را حذف 
می‌کنیم نیروهای آن را در واحدهای عملیاتی توزیع می کنیم تا به 

مردم خدمات ارائه کنند.
منتقدان می‌گویند دستگاه‌های بودجه گیر قدرتمند و صاحب نفوذند 
و حذف بودجه آنها به سهولت ممکن نیست . پیش از این نیز اصلاح 
ســاختار بودجه‌ریزی در ایران مطرح شــده است اما این مهم هنوز 
امکان تحقق را ندارد. علی قنبری، عضو هیات علمی دانشگاه تربیت 
مدرس، درباره چشم‌انداز اقتصاد ایران به خبرآنلاین با تاکید بر این‌که 
امید ندارد این اقدام یعنی حذف بودجه دستگاه‌های غیرضروری به 
سرعت عملیاتی شود، گفت: به نظر من تصویر پیش رو روشن می‌کند 
که ضروری اســت اصلاحاتی در ســاختار بودجه‌ریزی صورت گیرد 
و با حذف و ادغام دستگاه‌های موازی ، بودجه را تنها به بخش‌های 

ضروری و حیاتی تخصیص دهیم. من فکر می‌کنم نرخ تورم و رشد 
منفی اقتصاد تا پایان ســال بیشــتر خواهد شد چرا که هنوز کسری 
بودجه بزرگی در کشــور وجود دارد و همزمان رشــد نقدینگی هم با 
شــدت بســیار ادامه دارد. در این وضعیت ناترازی وارد بخش پولی و 
بانکی کشــور هم شــده اســت.وی با یادآوری انحلال بانک آینده و 
ناترازی‌های بزرگ در شبکه بانکی کشور هشدار داد اگر توجه کافی 
صورت نگیرد بانکهای دیگری هم در کشور وجود دارند که به وضعیت 

بانک آینده دچار خواهند شد.
معاون پیشین وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه امسال تورم سالانه 
به بیش از ۴۰ درصد خواهد رســید، تاکید کرد: جدای از اینکه نرخ 
تورم بالا خواهد رفت، شاخص رشد اقتصادی هم در وضعیت بسیار 
بدی قرار گرفته است. همانطوری که می‌دانیم نرخ رشد اقتصادی را 

برای بهار امسال منفی برآورد کردند. این در حالی است که در اواخر 
خرداد ماه اســراییل به ایران حمله کرد و پس از آن اروپا مکانیســم 
ماشه را هم اجرا کرد و به این اعتبار وضعیت دشوارتر هم شده است. 
طوری که می‌توانم بگویم تا پایان ســال نرخ رشــد به بیش از منفی 
یک درصد هم خواهد رســید.قنبری در مورد دلایل کاهش رشــد 
اقتصادی گفت: رشــد اقتصادی به دلیل تشــدید تحریم‌ها از طریق 
اجرای مکانیسم ماشه، افزایش تنش‌های خارجی و دیگر مشکلات 
داخلی امکان خروج از رشد منفی را لااقل برای امسال نخواهد داشت. 
این در حالی است که برخی از شاخص‌های مهم دیگر هم به دلیل 
همین رشد منفی، افت خواهند کرد. از جمله شاخص سرمایه‌گذاری 
که در وضعیت مناسبی قرار ندارد و امیدی به بهبود آن هم نمی‌رود. 
زیرا هیچ سرمایه گذار داخلی یا خارجی حاضر نیست در یک کشور 

تحت تحریم منابع خود را هزینه کند. همچنین نه کیفیت اشتغال 
و نه میزان آن برای کشورمان مناسب نیست.

قنبری با اشــاره به آمارهای رســمی منتشــر شده در خصوص خط 
فقر و شــرایط معیشــتی مردم گفت: اینها بســیار محافظه کارانه و 
حداقلی هستند. اما حتی همین آمارها حداقلی هم نشان می‌دهد 

باید نگران باشیم.   
معاون وزیر جهاد کشاورزی در دولت اول روحانی هشدار داد: ما به 
هیچ وجه در شرایط مطلوبی قرار نداریم و زندگی عموم مردم نسبت 
به گذشته به مراتب دشوارتر شده است. شاید در کل کشور چیزی 
در حدود ۵ تا ۱۰ میلیون نفر از جمعیت، بدون مشکل مالی و نگرانی 
خاصی در حال زندگی هســتند و بیش از نیمی از مردم در تامین 
حداقل‌هایشان دچار مشکل شده‌اند. بخش بزرگی از جمعیت کشور 
امروز در تامین حداقل‌های اولیه مانند کالری یا سرپناه مناسب دچار 
مشکل هستند و شرایط به قدری دشوار شده که تامین حداقل‌ها هر 

روز برای بخش بزرگتری مشکل می‌شود.
او با بیان اینکه کسری بودجه از عوامل رشد تورم و متعاقب آن فقر 
در کشور است، توضیح داد: در این فضا چاره‌ای جز حذف بودجه‌ی 
دستگاه‌های غیرضروری به نفع معیشت مردم نیست. دولت باید هر 
طور می‌تواند به حذف بودجه دستگاه‌های غیرمفید و زائد دست بزند 
تا از این طریق توازنی میان هزینه و درآمدهای دولت به وجود آورد. 
به طور خاص من تاکید دارم بودجه دستگاههای فرهنگی و تبلیغاتی 
را می‌توان در گام نخست حذف کرد بدون آنکه معیشت جامعه هم 
دچار مشــکل شــود.وی هشدار داد: حوزه تبلیغاتی نیازی به بودجه 
دولت ندارند و  کار فرهنگی بدون بودجه دولتی شدنی است. بودجه 
دولــت باید صرفا برای تامیــن بودجه عمرانی و رفاه عمومی صرف 
شــود. بودجه جایی برای تقســیم غنائم نیست و باید آن را به چشم 
تخصیص منابع نگریست. اگر دولت هزینه دستگاههای اضافی را از 
بودجه کم کند، با وجود همین فشــارهاه هم ممکن اســت وضعیت 
فعلی بهبود یابد وگرنه ادامه این وضعیت به فقر  گســترده‌تر منجر 
می‌شود و تنها با عزم گسترده در دولت و نظام تصمیم‌گیری می‌توان 

این روند را متوقف کرد.

قنبری: جز ۱۰ میلیون نفر، همه مردم، به‌سختی امروز و فردا می‌کنند

حذف بودجه دستگاه‌های غیرضروری به سرعت عملیاتی شود
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    به گزرش اسپوتنیک، فرانسه نسخه 

ارتقا یافته موشک ASMPA-R، یک 
موشک هوا به زمین میان برد با قابلیت 
حمل کلاهک هسته‌ای را در چارچوب 

بخش بازدارنده هسته‌ای دریایی به 
بهره‌برداری رساند.

    به گزارش یونهاپ، رزمایش‌ مشترک 

دریایی کره‌جنوبی با ایالت متحده که به 
منظور تقویت بازدارندگی برابر کره شمالی 
و همچنین افزایش قابلیت همکاری نیروی 

دریایی کره جنوبی و آمریکا بر اساس 
اتحاد پایدار سئول- واشنگتن تدارک دیده 

شده بود پایان یافت.

یک نماینده ادوار مجلس معتقد اســت نظارت بر عملکرد 
دولت از سوی مجلس در تحقق برنامه هفتم توسعه اقدامی 
منطقی و از وظایف نمایندگان مجلس است و باید مستمر 

باشد.
بــه گزارش مهر، منصور حقیقت پور نماینده ادوار مجلس 
راجع به بررسی عملکرد دولت نسبت به اجرای برنامه هفتم 
توسعه در سال اول این برنامه بیان کرد: مجلس دو وظیفه 
اصلی قانون‌گذاری و نظارت بر اجرای آن را بر عهده دارد، 
بررسی عملکرد دولت نسبت به اجرای برنامه هفتم توسعه 
در ســال اول آن کاری منطقی و درســت بود و این جدل 

خوبی است که میان دولت و مجلس برقرار شود.
وی افزود: اینکه یک قانون تصویب شــده اســت، مجلس 
باید ببیند که اجرا شــده یا نه و اگر اجرا شــده بود که دیگر 
موضوعیــت بحــث ندارد اما اگر قانون اجرا نشــده و یا به 
درستی اجرا نشده مجلس باید ببیند، اشکال کار در کجاست.وی خاطرنشان کرد: متأسفانه از نظر حکمرانی در تمام نظام 
از این منظر که چرا برخی از قوانین اجرا نمی‌شوند دچار اشکال هستیم. همانطور که چشم انداز ۲۰ ساله به صورت علمی 
تصویب و از ســوی رهبر انقلاب برای اجرا ابلاغ شــد اما باید پرســید در این ۲۰ ســال برای اجرای این چشم انداز چه اقدامی 

انجام دادیم؟ چه نظارتی داشتیم و چه کسی باید این نظارت را انجام می‌داد؟
حقیقت پور فقدان نظارت و کنترل بر اجرای اســناد بالادســتی را یک نقیصه در نظام حکمرانی دانســت و ادامه داد: این امر 
باعث شــده در برخی از موارد حتی ۱۰ درصد از چشــم انداز ۲۰ ســاله نیز محقق نشــود و حتی گاهی از چشم انداز نیز عقب 
رفته باشیم، باید دریابیم اشکال از برنامه بوده یا از مجری؟ کجا اشکال داریم؟ برنامه‌های توسعه‌ای کشور چین را مطالعه 
کردم و در تمام برنامه‌های ۵ ساله آنها پیشرفت فیزیکی پروژه‌ها از اصل برنامه جلوتر بوده است. به طور مثال اگر قرار بوده 

تصادفات جاده‌ای را به ۶ درصد برسانند به ۴ رساندند.
وی افزود: نظارت است که ما را متوجه این می‌کند که درست عمل می‌کنیم یا در کارمان اشکال داریم، ای کاش نظارت و 
برنامه هفتم توسعه انسجام داشته باشد، اقدامات وزارتخانه‌ها و دستگاه‌ها را نسبت به تکالیفشان در برنامه توسعه بررسی 
کنیم و چرایی اجرا نشدن آن را دریابیم و موانع آن را برطرف کنیم. در این رابطه هر میزان هم جدل صورت بگیرد اشکالی 
ندارد این‌ها برای پیشرفت کشور و اصلاح امور کشور است و دولت نیز نباید از این موضوع ناراحت شود که بر عملکرد و کار 

او نظارت می‌شود چرا که وظیفه ذاتی مجلس همین است.
این نماینده ادوار مجلس همچنین راجع به ضرورت اصلاح بخش‌هایی از قانون برنامه هفتم توســعه متناســب با تحولات 
کشور، گفت: مجلس می‌تواند به برخی از مواد قانون برنامه هفتم توسعه متمم بزند و آنها را متناسب با شرایط کشور اصلاح 
کند تا قابلیت اجرایی داشته باشند. به طور مثال اگر قرار بوده است به رشد ۸ درصدی دست یابیم -اما عملی نیست-؛ آن 

را به هفت و نیم درصد متناسب با شرایط کشور اصلاح کنیم.
حقیقت پور ادامه داد: هر کجا قوانین نیاز به اصلاح داشته باشد باید این اصلاح صورت گیرد چرا که مصوبات مجلس وحی 
مُنزَل نیستند. قطعاً وقتی شورای نگهبان را نسبت به این مسائل توجیه کنیم اصلاحات جدید قانون را خواهند پذیرفت و 
پس از آن صاحب برنامه عملیاتی خواهیم شــد که هم مجلس و هم دولت می‌دانند که باید نســبت به آنچه اقداماتی انجام 
دهد و این به نفع نظام اســت.وی همچنین اظهار کرد: رصد کردن عملکرد دولت باید به صورت دوره‌ای اتفاق بیفتد و هر 
روز نمی‌توان این نظارت را انجام داد، بر اساس شاخص توسعه و تکالیف قانونی و منابع در اختیار دولت می‌تواند دو یا سه 

مرتبه در سال عملکرد خود را ارائه دهد.

علی اکبر صالحی معتقد است که رویکرد فعلی سیاست خارجی، 
خطر انزوای استراتژیک ایران را در پی دارد و توصیه کرد که وزارت 

خارجه نقش هدایت‌گر و هماهنگ کننده را ایفا کند.
به گزارش انتخاب، علی اکبر صالحی وزیر اسبق امور خارجه ایران 
و رئیس ســابق ســازمان انرژی اتمی بیان کرد: در این دوره گذار 
به نظم نوین جهانی ـ نظمی که در آن رقابت قدرت‌ها، گذار‌های 
ژئوپلیتیک و شکل‌گیری بلوک‌های جدید با سرعتی بی‌سابقه در 
جریان است ـ تقویت وزارت امور خارجه ضرورتی راهبردی است. 
تنها یک دســتگاه دیپلماســی توانمند، تحلیل‌محور و هماهنگ 
می‌تواند این تغییرات پرشتاب را به فرصت‌های واقعی برای امنیت 

و توسعه ملی تبدیل کند. 
وی افزود: در نظام سیاســت خارجی جمهوری اســامی ایران، 
به‌جای آنکه فرآیند سیاســت‌گذاری بر محور استنباط واقعیت‌ها 
و راهبرد‌های کلان )policy-oriented( اســتوار باشد، نوعی 
رویکرد دیپلماســی‌محور )diplomacy-oriented( غلبه یافته اســت. بدین معنا که به‌جای تمرکز بر مســائل واقعی و مبتلابه 
)pressing issues( که نیازمند تحلیل عمیق و ارائه راه‌حل‌های اجرایی‌اند، تأکید بر مواضع ثابت سیاســی و راه حل‌های روتین 

جایگزین شده و در نتیجه، مسائل عینی مهم و جاری به حاشیه رانده می‌شوند.
صالحی در ادامه تاکید کرد: این رویکرد، سیاست خارجی را از پویایی و انطباق لازم برای مواجهه با چالش‌های ژئوپلیتیکی محروم می‌سازد 

و در نهایت، خطر انزوای استراتژیک را در پی دارد.
وزیر اسبق امور خارجه ایران ادامه داد: از سوی دیگر، وزارت امور خارجه در ساختار تصمیم‌سازی جمهوری اسلامی، باید بخش مهمی از 
فرآیند سیاست‌سازی )policy-making( را بر عهده داشته باشد. به تعبیر رهبر معظم انقلاب، »وزارت خارجه نیمی از دولت است«؛ 

عبارتی که نشانگر نقش محوری این نهاد در جهت‌دهی کلان سیاست خارجی کشور است.
وی توصیه کرد: بر این اساس، وزارت خارجه نباید صرفاً به‌عنوان یک عضو مشورتی در شورا‌های عالی تصمیم‌گیر، از جمله شورای عالی 
امنیت ملی، تلقی شود؛ بلکه باید نقش هدایتگر و هماهنگ کننده سیاست خارجی را ایفا نماید. این جایگاه مستلزم آن است که وزارت 

خارجه از سطح ارائه مشورت فراتر رود و به هسته اصلی سیاست‌گذاری تبدیل شود.
صالحــی اظهــار کــرد: همان‌گونه که نهاد‌های نظامی در حــوزه دفاعی نقش محوری در تعریف تهدید‌ها و هدایت تصمیم‌گیری‌ها دارند، 
وزارت خارجه نیز باید در حوزه سیاست خارجی، وزن تخصصی و اثرگذاری راهبردی بیشتری نسبت به سایر دستگاه‌ها داشته باشد. این 
رویکرد با اصول مدیریت اســتراتژیک و تخصص‌گرایی نهادی ســازگار اســت، چراکه تصمیم‌گیری مؤثر مستلزم تکیه بر دانش تخصصی 

)expertise( در هر حوزه است.
وی با بیان اینکه در نتیجه، وزارت خارجه باید سهم فعالی در سه مرحله تدوین )formulation(، تبیین )articulation( و اجرای 
)implementation( سیاست خارجی ایفا کند افزود: در شرایط حساس کنونی، این نهاد باید با ارائه طرح‌های نوین، ایجاد اجماع 

داخلی از طریق اقناع نخبگان و افکار عمومی، و به‌کارگیری دیپلماسی فعال در سطح بین‌المللی، نقش تاریخی خود را بازیابد.  
وزیر خارجه اســبق ایران در ادامه اظهار کرد: در غیر این صورت، خدای ناکرده انفعال وزارت خارجه نه تنها به تضعیف کارکرد سیاســت 
خارجی می‌انجامد، بلکه آن را از تحقق منافع ملی در برابر تحولات جهانی بازمی‌دارد. در این دوره گذار به نظم نوین جهانی ـ نظمی که در 
آن رقابت قدرت‌ها، گذار‌های ژئوپلیتیک و شکل‌گیری بلوک‌های جدید با سرعتی بی‌سابقه در جریان است ـ تقویت وزارت امور خارجه 
ضرورتی راهبردی است. تنها یک دستگاه دیپلماسی توانمند، تحلیل‌محور و هماهنگ می‌تواند این تغییرات پرشتاب را به فرصت‌های 
واقعی برای امنیت و توســعه ملی تبدیل کند. حال با توجه به پیشــینه تجربی گرانســنگ جناب دکتر عراقچی و نیز برخورداری ایشــان از 

اعتماد مسؤلین نظام، امید است که وزارت خارجه در زمان مدیریتشان جایگاه مورد نظر را باز یابد.

حقیقت‌پور: 

نظارت مجلس بر دولت در اجرای برنامه هفتم 
مستمر باشد

دستگاه دیپلماسی توانمند می‌تواند چالش‌ها را به فرصتی برای امنیت و توسعه کشور تبدیل کند

 هشدار صالحی درباره
 خطر انزوای استراتژیک

      روزنه

شرط مذاکره با آمریکا از نگاه رهبر انقلاب؛

 مذاکره با آمریکا تنها در چارچوب 
مصالح عالی نظام مجاز است

فضائلی گفت: رهبر معظم انقلاب مذاکره با آمریکا را به‌عنوان موضوعی مشروط و تنها در 
چارچوب مصالح عالی نظام مجاز می‌دانند.

به گزارش نامه نیوز، عضو دفتر حفظ و نشر آثار رهبر انقلاب:
رهبر معظم انقلاب مذاکره با آمریکا را به‌عنوان موضوعی مشروط و تنها در چارچوب مصالح 

عالی نظام مجاز می‌دانند و به آمریکا هیچ‌گونه اعتماد راهبردی ندارند.
ایشان اصل مذاکره را مردود نمی‌دانند بلکه هدف و چارچوب مذاکره را معیار می‌دانند.

اجازه مذاکرات برجام برخلاف تصور برخی نه ناشــی از فشــار سیاســی بلکه از سر مدیریت 
شرایط پیچیده بین‌المللی بود.

اژه‌ای: 

 دشمن تمرکزش را بر جنگ نرم 
معطوف کرده است

رئیس قوه قضاییه در جلسه شورای اداری استان قم گفت: امروز دشمن به واسطه 
ضرباتی که از ملت و نظام ایران دریافت کرده عصبانی‌تر و غضبناک‌تر از گذشته 

است و علاوه بر جنگ ترکیبی، تمرکزش را بر جنگ نرم معطوف کرده است. 
به گزارش عصررســانه به نقل از مرکز رســانه قوه قضاییه، محســنی اژه‌ای طی 
ســخنانی در جلســه شــورای اداری استان قم، ضمن اشاره به شکست‌های جبهه 
اســتکبار از ملت ایران اظهار کرد: طی ماه‌ها و ســال‌های اخیر بالاترین ضربات 
نظامــی، اطلاعاتــی و حیثیتی بر پیکره آمریکایی‌ها و صهیونیســت‌ها وارد آمد. 
امروز رژیم صهیونیســتی منفورترین رژیم در ســطح جهانی است؛ در آمریکا نیز 
رئیس‌جمهوری بر مصدر امور است که منفور است و روزانه علیه او در نقاط مختلف 
امریکا تظاهرات می‌شود؛ رئیس‌جمهوری که در شهری همچون نیویورک، فردی 

مخالف رویکرد او، رأی می‌آورد. 
رئیس قوه قضاییه بیان داشت: امروز دشمن به واسطه ضرباتی که از ملت و نظام 
ایران دریافت کرده عصبانی‌تر و غضبناک‌تر از گذشته است و علاوه بر جنگ ترکیبی، 
تمرکزش را بر جنگ نرم معطوف کرده است. دشمن در صدد است وحدت، انسجام، 
انقلابی‌گری و احترام به ارزش‌ها را در جامعه ما تضعیف کند. دشمن درصدد است 
ارزش‌های دینی و ملی را از اذهان جوانان ما بزداید و ناهنجاری‌های اجتماعی را 
ترویج و تبلیغ کند. یک نمود از تلاش‌های دشمن در قضیه برهنگی و بی‌حجابی 
اســت و یک نمود دیگر آن، در قضیه فضای مجازی اســت؛ البته نباید از نظر دور 
داشت که فضای مجازی، کارکردهای مثبت و نافعی نیز دارد و باید از ان بهره برد. 
قاضی‌القضات گفت: در فروردین ســال ۱۴۰۲ خطاب به مســئولین و بخش‌های 
ذی‌ربط اعلام کردیم که با همین قوانین و مقررات موجود می‌توانند جلوی بالای 
۷۰ درصد از ناهنجاری‌های اجتماعی را بگیرند. اکنون نیز به دادستان کل کشور و 
همه دادستان‌ها در سراسر کشور دستور داده‌ام که از دستگاه‌های امنیتی و انتظامی 
بخواهند جریانات سازمان‌یافته و مرتبط با بیگانه در زمینه ناهنجاری‌های اجتماعی 
را شناسایی کرده و به قوه قضاییه معرفی کنند. در قبال آن دسته از افرادی نیز که 
به‌صورت غیرتشکیلاتی مبادرت به ناهنجاری اجتماعی می‌کنند باید از ظرفیت 

حوزه، دانشگاه، وزارت آموزش و پرورش، مبلغین و… استفاده کرد. 
رئیس دستگاه قضا تصریح کرد: در برابر شرارت‌های دشمن، باید هوشیار باشیم 
و ناخواســته در زمین دشــمن بازی نکنیم؛ نباید یک مســئله کوچک داخلی را به 
نحوی مطرح کنیم که سبب سوء‌استفاده دشمن شود و اصطلاحاً به دشمن سوژه 
بدهیم. باید وحدت و انسجام ملی را تقویت کنیم. از همه مهمتر، مقوله‌ی خدمت 
به مردم، احترام به مردم، فرصت دادن به مردم و جلب مشــارکت مردم در اداره 
کشــور و تولید ثروت اســت. با تولید ثروت می‌توانیم بر غنای استقلال اقتصادی و 

امنیتی خود بیفزاییم و بر آسیب‌های این حوزه‌ها فائق آییم. 
رئیس عدلیه بیان داشــت: امروز دشــمن امید بســته است که به‌واسطه مشکلات 
اقتصادی و معیشتی، ظرفیت مردم تمام شود؛ البته دشمن قطعاً کور خوانده است. 
رئیس قوه قضاییه تصریح کرد: یکی از مسئولین در استان قم اعلام کرد که برای 
رفع برخی از مشــکلات باید تمرکززدایی کنیم و به گونه‌ای تدبیر کنیم که همه 
مشــکلات و موضوعات به تهران موکول نشــود؛ ما مدت‌های مدیدی اســت که بر 
این اصل تاکید داریم؛ اکنون نیز تمام اختیارات قابل تفویض خود را به رئیس کل 
دادگستری استان قم تفویض می‌کنم تا در راستای رفع مسائل و مشکلات حقوقی 
و قضایی اســتان قم و ســایر مســائل و مشکلات این استان که به نحوی از انحاء به 

دستگاه قضایی مرتبط می‌شود گام بردارد. 
رئیس دستگاه قضا گفت: مدیریت مصارف، مقوله‌ی بسیار مهمی است؛ در شرایط 
فعلی کشور انجام برخی هزینه‌ها حقیقتاً ضروری نیست و باید آنان را مدیریت کرد.

استاندار پیشین ایلام: 

 تفویض واقعی اختیارات به استانداران
 تاثیر زیادی در توسعه استان‌ها دارد

 استاندار پیشین ایلام با بیان اینکه »تفویض واقعی اختیارات به استانداران تاثیر 
زیــادی در توســعه اســتان‌ها دارد«، عنوان کرد: اگر اختیــارات لازم در برخی از 
امورات نظیر تعاملات اقتصادی و موضوعات گمرکی، به ویژه در استان‌های مرزی 
به اســتانداران تفویض و امکان برقراری تعاملات بیشــتر مردم استان هم‌جوار دو 
کشــور فراهم شــود، هم در رونق اقتصادی موثر است، هم تامین معیشت مردم را 

در پی دارد و هم اشتغال ایجاد می‌شود.
به گزارش ایسنا، حسن بهرام‌نیا، با اشاره به تفویض برخی اختیارات از سوی هیئت 
دولت به استانداران تاکید کرد: تفویض اختیارات به استانداران در چارچوب قانون 
اساســی می‌تواند در توســعه استان‌ها به ویژه استان‌های مرزی موثر باشد؛ چراکه 
با این اختیارات، اســتانداران می‌توانند با اســتفاده از دیپماسی مرزی و همسایگی 
نهایت بهره بردای را برای توســعه همه جانبه اســتان در همه‌ی زمینه‌ها اعم از 

اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی و ورزشی به همراه داشته باشند.
وی با بیان اینکه »تفویض واقعی اختیارات به استانداران، تاثیر زیادی در توسعه 
اســتان‌ها دارد«، عنوان کرد: اینکه بگوییم با تفویض اختیارات به اســتان‌ها، آن‌ها 
از مرکز منفک و به صورت مســتقل اداره شــوند، امکان‌پذیر نیست؛ چراکه استان 
باید با مرکز کشور در ارتباط باشد، اما اگر اختیارات لازم در برخی از امورات نظیر 
تعاملات اقتصادی و موضوعات گمرکی، به ویژه در استان‌های مرزی به استانداران 
تفویض و امکان برقراری تعاملات بیشــتر مردم اســتان هم‌جوار دو کشــور فراهم 
شــود، هم در رونق اقتصادی موثر اســت، هم تامین معیشــت مردم را در پی دارد و 

هم اشتغال ایجاد می‌شود.
استاندار پیشین ایلام ادامه داد: مثلًا در صورتی که در مواردی نظیر تولیدات دامی 
این اختیار به استان‌های مرزی داده شود تا مشروط بر تامین مورد نیاز کشور، تولید 
و صادرات مرغ داشته باشند، این اقدام موجب اشتغال‌زایی بیشتر، تثبیت مردم در 
مناطق مرزنشین و جلوگیری از مهاجرت مرز نشینان می‌شود. تفویض اختیارات 
به اســتانداران، شــرایطی را ایجاد می‌کند که در کنار تعاملات اقتصادی، تعاملات 

فرهنگی و ورزشی نیز میان استان‌های هم‌جوار مرزی رقم بخورد.
بهرام‌نیا همچنین با بیان اینکه »تفویض اختیارات اقدام خوبی است، اما فکر 
کنم با مقاومت وزرایی از جمله امور اقتصادی و جهاد کشاورزی مواجه شود«، 
اظهار کرد: توصیه من به این وزرا آن اســت که به اســتانداران تفویض اختیار 
کنند؛ چراکه آنها در واقع رئیس جمهور یک استان هستند؛ اگر تفویض اختیار 
صورت بگیرد، فشــار روی مرکز و وزرا کمتر می‌شــود و استانداران بسیاری از 
مشکلات استان را برطرف می‌کنند؛ اگر این تفویض اختیارات صورت بگیرد، 

به نفع دولت و وزراست.
وی در پایان با تاکید بر اینکه باید متناسب با ظرفیت هر استان، نسخه‌ای مشخص 
برای آن استان پیچید، گفت: باید کارگروهی تشکیل شود تا با بررسی همه جوانب، 
متناسب با ظرفیت‌ها و پتانسیل استان‌ها، اختیاراتی که قابل تفویض هستند، به 

استاندار مربوطه تفویض شود تا توسعه بیشتری در استان‌ها رقم بخورد.

      خبر

رئیس مجلس شورای اســامی با اشاره به نقش 
شــهدا در ساختن اعتماد ملی برای جامعه، گفت: 
بی‌شــک امروز در جنگ ادارکی، روانی و جنگ 
شــناختی دشمن، صبر و مقاومت و پایداری است 
که یک ضدحمله محســوب می‌شود و می‌تواند 

ایران اسلامی را توسعه دهد.
 به گزارش آنا، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای 
اســامی در یادواره شــهدای نیروی هوافضا به مناسبت 
چهاردهمین ســالگرد شهادت حاج حسن طهرانی‌مقدم 
که بعد از اقامه نماز مغرب و عشــاء در شــامگاه امشــب 
)پنجشنبه، ۲۲ آبان ماه ۱۴۰۴( در مشهد مقدس برگزار 
شد، با بیان اینکه شهدا الگوهای ما بودند و مجالس ذکر 
و یاد شــهدا مجلســی است برای اینکه ما از غفلت‌ ها دور 
شــویم، گفت: این مجالس به ما متذکر می‌شــود که از 
فلســفه خلقت و زندگی خود غفلت نکنیم و مهم‌ترین 
نفس مجالس شهدا همین است که سازنده‌تر از آن برای 

جامعه وجود ندارد.
 قالیباف با بیان اینکه مقام معظم رهبری همواره فرموده‌اند 
ارزش زنده نگاه داشتن یاد و خاطره شهدا به اندازه شهادت 
است، عنوان کرد: مقام معظم رهبری می‌فرمایند خانواده 
شــهید شــریک در اجر شهید و حرکت اوست و اگر صبر 
کنــد نیز همان پــاداش را دارد یعنی اجر و صبر خانواده 
شهدا به اندازه پاداشی است که به شهید داده می‌شود. 

رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه تصریح کرد: ما با 
شهدا و رزمندگان خود از همان زمان دفاع مقدس آشنا 
شــدیم. شــهدا، جانبازان، آزادگان و ایثارگران ما اگر در 
عرصه‌های سخت جنگ در میدان بودند، همسران شهدا 
در میدان زندگی بودند که در آن فرهنگ جهاد و شهادت 
بود. اگر شهدای ما خون دادند، همسران شهدا هم صبر 
کردند و هم خون دل خوردند و در همان حال ســکوت 
کردند و آرامش و طمأنینه داشــتند. برخی از همســران 
شهدا همراه آنها در مناطق جنگی و در یک اتاق کوچک 
زندگــی می‌کردند و هربــار زنگ در خانه آنها به صدا در 
می‌آمد، احســاس می‌کردند که قرار اســت خبر شهادت 
همسرشــان را دریافت کنند اما هرگز لحظه‌ای از حضور 

آنها در جبهه‌های جنگ دلسرد نشدند.
وی ادامــه داد: خانواده شــهدا ایــن مرحله از زندگی که 
امتحان الهی بود، با موفقیت پشت سر گذاشتند و با وقار، 
محکم و با اســتقامت مســیر را طی کردند و طی خواهند 
کــرد. امروز ما هســتیم که بایــد وظیفه خود را بدانیم و 
زندگی مادی و معنوی، امنیت و همه امکاناتی که امروز 

از آن برخورداریم را مدیون آنها هستیم.

قالیباف در ادامه خطاب به خانواده شهدا عنوان کرد: صبر 
شما در قبال همسرانتان از یک طرف و جهاد همه شهدا 
از جمله شهید طهرانی مقدم از طرف دیگر، دو روی یک 
حقیقت هســتند که برگرفته از اخلاص و محیطی است 
که در آن مســیر حرکت کردند. بی‌شــک امروز در جنگ 
ادارکی، روانی و جنگ شناختی که دشمن اذهان یکایک 
جهان اسلام و امت اسلامی و ایران اسلامی را مورد هجمه 
قرار داده تا ناامیدی ایجاد کند، صبر و مقاومت و پایداری 
است که یک ضدحمله محسوب می‌شود و می‌تواند ایران 

اسلامی را توسعه دهد.
رئیــس قوه مقننه در ادامه اخلاص را مهم‌ترین عنصری 
دانست که باعث تحول آفرینی شد و گفت: شهید طهرانی 
مقــدم نماد یک تحول در عرصه موشــکی بود و هزاران 
شهید گمنام دیگر نیز بی شک در این حرکت عظیم نقش 
داشتند. آن روزها رزمندگان بسیجی مظلوم بدون آتش 
در مقابل دشمن جنگیدند و در نهایت توانستند با اراده به 
توپخانه‌هایی برسیم که امروز داریم. رژیم صهیونیستی و 
غده سرطانی منطقه که ۸۰ سال از مصوبه ظالمانه شورای 
امنیت برای استقرار آنها در منطقه غرب آسیا می‌گذرد، 
هیچــگاه همچــون این ۱۲ روز، طعــم آتش و جنگ را 
نچشیده بود و در ۵ روز پایانی آنقدر فشار بر آنها وارد شد 
که تمام تلاش خود را برای قطع آتش کردند و همه اینها 
حاصل زحمات شهید طهرانی مقدم‌ها، شهید سلامی‌ها، 
شهید باقری‌ها، شهید رشیدها، شهید شادمانی‌ها، شهید 
همدانی‌ها، شهید سلیمانی‌ها، شهید شوشتری‌ها، شهید 

مهرابی‌ها، شــهید کاظمی‌ها، شهید فرومندی‌ها و غیره 
بوده است.

وی در ادامه اخلاص را اساس تحول آفرین دانست که مایه 
برکت خداوند است و افزود: شهدا یک کار جهادی کردند 
به این معنا که شجاعت فکری داشتند و تصمیمات خارق 
العاده می‌گرفتند. شهید طهرانی مقدم همواره می‌گفت 
اگر امروز کار نکنیم، فردا دیر است. شهید حداد طوسی 
از رزمنــدگان اوایــل جنگ بود که پیش از عملیات بیت 
المقدس و آزادسازی خرمشهر به شهادت رسید. ما با او 
کارهــای اطلاعات عملیــات انجام می‌دادیم و از آنجایی 
کــه نباید کســی از آن مطلع می‌شــد، تعــداد کمی در 
منطقه‌ای مشــغول کندن کانال بودیم؛ این شــهید که 
جثه کوچک‌تری نسبت به بقیه داشت از سایرین بیشتر 
فعالیت می‌کرد و می‌گفت هرچه امروز عرق بیشتری برای 
کندن کانال بریزیم، شب عملیات، خون کمتری ریخته 
می شــود.قالیباف ادامه داد: ما در جنگ ۱۲ روزه نتیجه 
اقدامات گذشته خود را با گوشت، پوست و استخوان خود 
درک کردیم. قطعا این نتیجه با چند بار اقدام حاصل نمی 
شد. آنها شجاعت فکری داشتند و می گفتند راه بسته ای 
وجود ندارد از این رو آنقدر در این مسیر حرکت کردند تا به 
نتیجه رسیدند. آنها با تدبیر، با شجاعت و با روحیه تحولی 
که ریشه در اخلاص داشت، گام برداشتند و خداوند نیز به 
اقدامات آنها برکت داد.قالیباف اضافه کرد: متأسفانه گاهی 
تصور می کنیم نقش شهدا صرفا در میدان جنگ و جبهه 
بوده اما اگر تصور کنیم، خروجی کار شهید طهرانی مقدم 

ها صرفا این بود که موشــکی بزنند و قدرت نظامی به ما 
بدهند، اشتباه است. مهم تر از ساختن موشک، ساختن 
اعتماد ملی در جامعه برای همیشه بود. موشک جای خود 
را دارد اما آنچه ســاخته شــد، اعتماد به نقش جامعه بود. 
در حقیقت تأثیر شــهدا در اقداماتی که انجام می دهند، 
تحول دائمی در ســاختار اجتماعی بوده و نظام هویتی 
را تحت تأثیر قرار می دهد و استقلال کشور را مبنا قرار 

داده و حفظ می کند و این اثر اقدامات شهدای ماست.
رئیس دســتگاه تقنینی کشــور با اشــاره به اقدامات 
شهدای هسته‌ای گفت: مهم تر از ساخت سانتریفیوژ و 
سایر اقدامات هسته ای، ضمانت استقلال علمی کشور 
است. آنها نشان دادند که می توانیم استقلال علمی در 
پیچیده ترین موضوعات داشته باشیم و اینجاست که 
رهبری می فرمایند این بحث ها با بمباران حل نمی 
شود و این تفکر جوانان با اراده ماست. استقلال علمی 
در قلب دانشگاه های ایران و در جای جای آن کاشته 
شده و از بین رفتنی نیست و این از سانتریفیوژهایی 
که جزء پیشرفته ترین تجهیزات هسته‌ای دنیاست هم 
مهم‌تر است. شهدای ما مفهوم اقتدار علمی و امنیتی 
را در تمام بخش های تضمین کردند. امید و تضمین 
آینده مهم‌ترین خروجی اقدامات شهدای ماست.وی 
در ادامه گفت: امروز هر چالش و ناکارآمدی که در حوزه 
فرهنگی و آسیب‌های اجتماعی و هر فسادی که داریم 
به این دلیل است که از فرهنگ جهاد و شهادت فاصله 
گرفتیم. فرهنگ جهاد و شهادت صرفا برای عملیات 
های نظامی و میدان جنگ نیست بلکه برای اقتصاد و 
امورات سیاسی، فرهنگی و اجتماعی هم هست و این 
مسیر ما را موفق کرده و به نتیجه می رساند از این رو 
اگر از این فرهنگ فاصله بگیریم، نمی‌توانیم به سمت 
یک ایران قوی حرکت کنیم. ایران قوی نیازمند یک 
خانواده قوی اســت که بتواند درآمد سرانه اقتصادی 
خــود را با فعالیت های خود و بسترســازی هایی که 
سیســتم های مســئول انجام می دهند، تأمین کند. 
قالیبــاف گفــت:  همانطور که همه با هم پای دفاع از 
کشور در جنگ ۱۲ روزه ایستادیم باید مسیر را ادامه 
دهیم. مردم با هر گرایش سیاسی و هر سلیقه ای که 
بودند همه گلایه‌مندی‌ها را کنار گذاشتند و پای نظام 
و کشــور خود ایســتادند. راهکار حل مشکلات و گره 
های اقتصادی نیز همین است. مردمی سازی اساس 
کار است و تحول در جنگ زمانی رخ داد که مردم به 
میدان آمدند که اگر نمی آمدند سرنوشت ما در جنگ 

به گونه دیگری رقم می خورد.

قالیباف: 

صبر و مقاومت ضدحمله موثر در جنگ روانی و شناختی است
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نفت و انرژی

    خبر

مشعل‌های میدان نفتی هفتکل پس از یک قرن 
خاموش شــدند تا گازهــای همراه نفت به چاه 
بازگردند، فشار مخزن حفظ شود و دستاوردی 

ایرانی برای محیط‌زیست رقم بخورد.
، اخیراً میدان نفتی هفتکل در خوزســتان پس از یک 
قرن فلرسوزی، شاهد خاموش شدن کامل مشعل‌های 
خود بود. لحظه‌ای که نه‌تنها نمادی از پایان هدررفت 
انرژی تلقی می‌شــود، بلکــه نقطه آغاز فصلی تازه در 
مهندســی نفت ایران اســت؛ فصلی که در آن گازهای 
همراه نفت دیگر در آسمان نمی‌سوزند، بلکه به چرخه 
بازمی‌گردند و در حفظ فشار مخزن و کاهش آلودگی 

زیست‌محیطی نقش ایفا می‌کنند.
این میدان با طول ۳۲ کیلومتر و عرض ۴ کیلومتر، یکی 
از قدیمی‌ترین و نمادین‌ترین میادین نفتی کشور است 
که از شمال با مسجدسلیمان و از جنوب با کوپال هم‌مرز 
اســت. مشــعل‌های آن نزدیک به یک قرن، شب‌های 
خوزستان را روشن می‌کردند و امروز همان روشنایی، 

به سرمایه‌ای برای توسعه بومی تبدیل شده است.
فلرسوزی، به معنای سوزاندن گازهای همراه نفت در 
مشعل‌ها، پدیده‌ای است که از زمان کشف و بهره‌برداری 
اولیــه از میادین نفتی ایران، به‌ویژه در مناطقی مانند 
هفتــکل که قدمــت تاریخی دارد، رایج بوده اســت. 
دلیــل اصلی این امر، نبود زیرســاخت‌های لازم برای 
جمع‌آوری، فرآورش و انتقال این گازها به شبکه مصرف 
بوده اســت. در بســیاری از موارد، استخراج نفت بدون 
در نظر گرفتن ارزش اقتصادی و زیســت‌محیطی گاز 
همراه، اولویت اصلی قرار داشت.خاموشی مشعل‌های 
هفتکل نشــان‌دهنده موفقیت پروژه‌هایی است که با 
هدف جمع‌آوری و مهار گازهای مشعل تعریف شده‌اند. 
این موفقیت، نتیجه تلاش مهندســان و متخصصان 
ایرانی اســت که با تکیه بر دانش بومی، توانســته‌اند 
سیستم‌های پیچیده‌ای را برای بازگرداندن این منابع 

به چرخه تولید طراحی و اجرا کنند.
پایان فلرسوزی در هفتکل، صرفاً یک اقدام فنی نبود؛ 
پشــت آن الزام قانونی و اراده سیاســتی قرار داشــت. 
این اراده، ریشــه در تلاش برای جلوگیری از هدررفت 
منابع ملی و پاســخگویی به تعهدات زیســت‌محیطی 

کشور دارد.
بر اســاس بند »الف« ماده‌ی ۴۸ قانون برنامه ششــم 
توسعه، دولت موظف بود تا پایان برنامه )که عملًا به سال 
۱۴۰۱ ختم شد(، مهار و جمع‌آوری ۹۰ درصد گازهای 

مشــعل را محقق سازد. این هدف‌گذاری بلندپروازانه، 
نشان‌دهنده اهمیت استراتژیک جمع‌آوری این منابع 
انــرژی بود. بــا این حال، چالش‌های زیرســاختی و 
اقتصــادی باعث شــد که تحقق ایــن هدف به کندی 
پیش برود. تا همین ســال گذشــته، تحقق این هدف 
تنها به جمع‌آوری حدود ۵ درصد از گازهای مشــعل 
انجامیده بود؛ رقمی که نشــان از بی‌انگیزگی مالی و 
فقدان زیرســاخت‌های کافی داشت.در همین مسیر، 
مجلس شــورای اسلامی طی اصلاحات قانونی اخیر، 
جرایم سنگینی را برای شرکت‌های تابعه وزارت نفت 
مقرر کرد. هدف از این جرایم، ایجاد فشــار مالی لازم 
برای سرمایه‌گذاری در پروژه‌های جمع‌آوری گازهای 

فلز بود.
طبــق اظهارات هوشــنگ فلاحتیان، معاون ســابق 
برنامه‌ریــزی وزارت نفــت، حــالا بــا تعیین تکلیف 
ســرمایه‌گذاران و ورود بخــش خصوصی، پروژه‌های 
جمــع‌آوری گازهای فلز با جدیتی بی‌ســابقه دنبال 
می‌شوند. این رویکرد مبتنی بر استفاده از ظرفیت‌های 
بخش خصوصی و ایجاد مشــوق‌های سرمایه‌گذاری 
اســت. برآوردها نشــان می‌دهد که تا پایان امســال، 
یک‌سوم از گازهای فلز در زنجیره ارزش قرار خواهند 
گرفت؛ یک‌ســوم دیگر تا پایان ۱۴۰۴ و باقی‌مانده در 
۱۴۰۵ بــه مدار تولیــد بازمی‌گردند. این برنامه‌ریزی 
زمان‌بندی‌شــده نشان می‌دهد که خاموشی هفتکل، 
صرفاً آغاز یک روند اســت و انتظار می‌رود در میادین 

دیگر نیز تکرار شود.
گاز فلــز اگرچــه در ظاهر محصول جانبی اســتخراج 
نفت است، اما از دیدگاه اقتصادی، یک منبع مستقل 
انرژی محســوب می‌شــود. این گاز حاوی ترکیبات 

قابل‌جداســازی اســت که پس از فرآورش می‌تواند 
بخشــی به گاز طبیعی تبدیل و بخشــی به گوگرد و 

دیگر عناصر باارزش صنعتی تفکیک شود.
مســئله اصلی در اقتصادی کردن جمع‌آوری گازهای 
مشــعل، به قیمت‌گــذاری بازمی‌گــردد. فلاحتیان 
در گفت‌وگــو بــا خبرگزاری مهــر تأکید کرده بود که 
ســرمایه‌گذاری در جمــع‌آوری گاز فلز زمانی صرفه 
اقتصــادی دارد کــه دولت با قیمــت واقعی این گاز را 

خریداری کند، نه با نرخ یارانه‌ای نیروگاهی.
به‌سبب همین تضاد در قیمت‌گذاری، فروش گاز فلز به 
نیروگاه‌ها برای سرمایه‌گذار جذاب نیست. سال گذشته 
قیمت گاز نیروگاه‌ها ۷۵ تومان به ازای هر مترمکعب 
بود و امسال نیز بر پایه تبصره ۸ بودجه ۱۴۰۳ افزایش 
ناچیزی یافت. این نرخ عملًا توان ایجاد بازگشت سرمایه 

)ROI( را از سرمایه‌گذاران سلب می‌کند.
راهکار پیشنهادی کارشناسان، خرید گاز فرآوری‌شده 
توسط شرکت ملی گاز و تزریق آن به شبکه سراسری 
اســت؛ اقدامی که نه‌تنها از اتلاف انرژی می‌کاهد بلکه 
بخشــی از ناترازی گاز کشــور را ترمیم می‌کند. این 
رویکرد، گاز فلز را از یک »پســماند سوختنی« به یک 

»منبع درآمد پایدار« تبدیل می‌کند.
فلرسوزی در میادین نفتی ایران سال‌ها یکی از نمادهای 
هدررفت ثروت ملی بود. خاموشی مشعل‌های هفتکل 
نشــان می‌دهد که اراده ملی برای پایان این وضعیت 

شکل گرفته است.

بر اســاس اظهارات حمید بورد، مدیرعامل شــرکت 
ملــی نفت، تا پایان ســال آینــده روزانه بین ۱۴ تا ۱۵ 
میلیــون مترمکعب گاز همراه نفت از محل پروژه‌های 

جدید جمع‌آوری خواهد شــد. این حجم قابل توجه، 
معادل بخشی از نیازهای انرژی کشور است. پروژه‌های 
ان‌جــی‌ال ۱۲۰۰ و ۳۱۰۰ در خوزســتان و ایــام، 

دروازه‌های اصلی این تحول محسوب می‌شوند.
همچنین، شــرکت ملی صنایع پتروشــیمی ایران با 
ســرمایه‌گذاری‌های کلان، زیرســاخت‌های لازم را 
توســعه داده است. به عنوان مثال، پتروشیمی مارون 
بــا هزینــه‌ای بالغ بر ۴۰۰ میلیــون دلار و پالایش گاز 
بیدبلنــد خلیــج فارس با بیش از ۱.۱ میلیارد دلار، در 
توســعه زیرســاخت‌های جمع‌آوری گازهای مشعل 

نقش‌آفرینی کرده‌اند.
واحد پالایش گاز بیدبلند خلیج فارس در همین سال، 
برنامه‌ریزی کرده است که ۱۴ مشعل را خاموش کند 
و واحــد ان‌جــی‌ال دهلــران را به مــدار بهره‌برداری 
ببرد؛ واحدی که خوراک پتروشــیمی‌های بندر امام 
و گچســاران را تأمیــن خواهد کــرد و به این ترتیب، 

زنجیره ارزش را تکمیل می‌کند.
ابهت خاموشــی مشعل‌های صدساله هفتکل تنها در 
تصویر آســمان تاریک خوزســتان نیست؛ در دانش و 
اراده‌ای است که این خاموشی را ممکن ساخت. اجرای 
طرح به‌طور کامل توسط متخصصان ایرانی انجام شد؛ از 
طراحی سیستم مهار تا نصب واحدهای بازچرخانی گاز.

به گفته ابراهیم پیرامون، مدیرعامل مناطق نفت‌خیز 
جنوب، »پروژه جمع‌آوری گازهای فلز در هفتکل نماد 
تحــول در مدیریت ملی انرژی اســت«. او از اقدامات 
هم‌زمان در مسجدسلیمان و سایر میادین برای کاهش 
فلرسوزی خبر داد که نشان می‌دهد پروژه هفتکل یک 

الگوی ملی است.
این اقدام، علاوه بر حفظ فشــار چاه و کاهش آلودگی، 
پیامــدی مهــم در تراز انرژی ایران دارد. حفظ فشــار 
مخــزن با تزریــق مجدد گاز، می‌تواند ضریب بازیافت 

نفت از مخازن قدیمی مانند هفتکل را افزایش دهد.
به‌گفته سخاوت اسدی، مدیرعامل منطقه ویژه پارس، 
میزان گازســوزی روزانه کشــور از ۱۲–۱۳ میلیون 
مترمکعب به حدود ۸ میلیون کاهش یافته اســت و تا 
پایان سال ۱۴۰۴ قرار است به زیر ۵ میلیون مترمکعب 
برســد. این کاهش قابل توجه، نشان‌دهنده پیشرفت 
چشــمگیر در سطح ملی اســت. پروژه جدید منطقه 
ویــژه پارس بــا ارزش ۲۰۰ میلیون یورو، در دو بخش 
خرید تجهیزات و احداث زیرســاخت، به پیشرفت ۶۰ 

درصدی رسیده است.

هفتکل پس از صد سال نفس کشید؛ 

گاز به مخزن برگشت، آلودگی رفت  ۷۰۰۰ مگاوات نیروگاه فرسوده 
و راندمان پایین داریم

مدیرعامل شــرکت تولید برق حرارتی گفت: حدود ۷۰۰۰ مگاوات 
نیروگاه فرســوده و راندمان پایین داریم که در نظر داریم نســبت به 

جایگزینی آن اقدام کنیم.
 عظیم اعتمادی مدیرعامل شــرکت تولید برق حرارتی در حاشــیه 
بیســت پنجمین نمایشــگاه صنعت برق و شــانزدهمین نمایشگاه 
بین‌المللــی انرژی‌هــای تجدیدپذیر در یک نشســت خبری درباره 
راندمان نیروگاه‌های حرارتی اظهار کرد: در حال حاضر ۳۹.۷ درصد 
میانگین نیروگاه‌های حرارتی در کشــور اســت. این موضوع در برنامه 
هفتم توســعه ۴۴ درصد اســت، اما بر اساس قانون عدد ۵۵ درصد در 

نظر گرفته شده است.
وی افزود: برای دستیابی به این عدد ۵۳۰۰ مگاوات مربوط به بخش 
بخار ســیکل ترکیبی اســت که هنوز اجرا نشده و دلیل آن سرمایه بر 
و زمان بر بودن آن اســت. از نظر ســرمایه گذاری حدود دو و نیم برابر 
بخش گاز به ســرمایه گذاری و از نظر زمان ۳۰ تا ۵۰ ماه بخش بخار 

برای احداث به زمان نیاز دارد.
اعتمــادی تاکید کرد: بنابرایــن به دلیل اینکه منابع پایداری در این 
زمینه پیش بینی نمی‌شود، تأخیر صورت می‌گیرد. همچنین حدود 
۷۰۰۰ مــگاوات نیــروگاه فرســوده و راندمان پایین داریم که در نظر 
داریم نســبت به جایگزینی آن اقدام کنیم.مدیرعامل شــرکت تولید 
برق حرارتی تشریح کرد: قراردادهای قبلی که وجود داشته به دلیل 
ارزبر بودن و جهش‌هایی که اتفاق افتاده تعهد بسیاری در دولت باقی 
مانده اســت. برای ظرفیت نیروگاه‌های ســال آینده ۳۰۰۰ مگاوات 
برنامه ریزی کرده‌ایم و هزینه آن فقط یک و نیم میلیارد یورو است.

 سهم ۳۵ درصدی صنعت از مصرف
 انرژی کشور

مدیرعامل شرکت توزیع برق استان تهران با بیان اینکه ۳۵ درصد مصرف 
انرژی ســالانه در حوزه صنعت اســت، گفت: در حال حاضر نزدیک به ۴۰ 
هزار مشــترک صنعتی داریم که با وجود تعداد کم، مصرف بالایی دارند. 
اکبر حســن‌بگلو، مدیرعامل شــرکت توزیع برق استان تهران، در نشست 
خبری در حاشیه پانزدهمین نمایشگاه بین المللی انرژی‌های تجدیدپذیر 
و بهره وری برق گفت: اســتان تهران مســئول تأمین برق شهرستان‌های 
خود به جز شهر تهران است و در حال حاضر تقریباً ۲ میلیون و ۸۴۳ هزار 
مشترک تحت پوشش داریم.وی ادامه داد: تأمین برق این تعداد مشترکین 
از طریق ۲۴ هزار کیلومتر شبکه و پست‌های متعدد انجام می‌شود. شرکت 
توزیع برق استان تهران جز شرکت‌هایی است که بیشترین تعداد مشترکین 
صنعتی را دارد و ۳۵ درصد مصرف انرژی ســالانه در حوزه صنعت اســت.

به گفته حســن‌بگلو، در حال حاضر نزدیک به ۴۰ هزار مشــترک صنعتی 
داریــم کــه با وجود تعداد کم، مصــرف بالایی دارند. پیک مصرف در این 

حوزه به ۱۲۰۰ مگاوات می‌رسد.

۱۹ درصد مشترکان 
خانگی برق استان تهران 

پرمصرف هستند
مدیرعامل شرکت توزیع برق استان تهران گفت: تعداد مشترکین خانگی 
ما نزدیک دو میلیون و ۱۰۰ هزار مشــترک اســت که می توان گفت ۱۹ 
درصد از این مشترکین پر مصرف هستند و این موضوع برنامه های خاصی 
را می طلبد که وزارت نیرو ابلاغ کرده و ما در این راستا اقدام می کنیم.

اکبر حسن بکلو - مدیرعامل شرکت توزیع برق استان تهران-  در حاشیه 
نمایشــگاه صنعت برق _ در یک نشســت خبری اظهار کرد: این شرکت 
وظیفه تامین برق شهرســتان های اســتان تهران به جز شهر تهران را با 
۲ میلیون و ۸۴۳ هزار مشترک برعهده دارد.  وی افزود: تامین برق این 
تعداد مشــترکین در اســتان  تهران توسط ۲۴ هزار کیلومتر شبکه و ۶۳ 
هزار عضو هوایی و زمینی و حدود ۸۸۴ فیدر و ۸۶ پست ۶۳ کیلو ولت 
تامین برق  و خدمات رســانی می شــود. شرکت توزیع برق استان تهران 
جزو شرکت‌هایی است که بیشترین مشترکین صنعتی را دارد به گونه 
ای که ۳۵ درصد مصرف انرژی در ســال در حوزه صنعت  و نزدیک ۲۹ 
درصد از مصرفمان در حوزه خانگی است.   بکلو ادامه داد: علاوه بر موارد 
گفته شــده ما ۲۵ شــهرک صنعتی رســمی  و ۳۸ لکه برق صنعتی را در 
استان تهران تامین برق می کنیم. تعداد مشترکین ما در حوزه صنعتی 
نزدیک ۴۰ هزار مشترک است و اگرچه تعداد کمی است اما  میزان مصرف 
بالایی را دارند. پیک مصرف ما در حوزه صنعتی ۱۲۰۰ مگاوات است که 
بیانگر مصرف بالا است. با توجه به اینکه شرکت توزیع برق استان تهران 
همه نوع مصرف کننده و مشترکی وجود دارد باید رفتارهای مناسب هر 
تعرفه، مصرف ومشــترکی داشــته باشیم.  مدیرعامل شرکت توزیع برق 
استان تهران با اشاره به وضعیت مشترکان خانگی گفت: تعداد مشترکان 
خانگی استان تهران حدود دو میلیون و ۱۰۰ هزار مشترک است که ۱۹ 

درصد آن‌ها در گروه پراستفاده‌ها قرار می‌گیرند. 

آگهی اختصاصی موضوع  ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه اجرایی  قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

قانون  موضوع  هيئت  تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۲۹  شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۳۶۶۳  رای  برابر 
تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی   شهرستان آق قلا پرونده کلاسه ۱۴۰۳۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۶۲۲ تصرفات مالکانه و بلا 
معارض متقاضی آقای  احمد سن سبلی فرزند آق اویلی  به شماره شناسنامه ۵۵۳۵  کد 
ملی ۴۹۷۹۳۴۸۸۴۱  صادره آق قلا در  ششدانگ یک قطعه زمين مزروعی  به  مساحت  
 ۲۴۷۴۳/۶۴متر مربع  ، مفروز و مجزی شده  جزئی از پلاک ثبتی شماره ۱۳-اصلی  واقع 
در آق قلا _ اراضی قریه یلمه ساليان _بخش ۱۲-حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا  تایيد 
گردیده است.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی ميشود 
در صورتی که اشخاص  نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند  می 
توانند از تاریخ انتشار اولين آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسليم و پس از 
اخذ رسيد ظرف مدت یکماه از تاریخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح 
قضائی تقدیم  نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:روز شنبه ۱۴۰۴/۰۸/۲۴

 تاریخ انتشار نوبت دوم :روز یکشنبه  ۱۴۰۴/۰۹/۰۹
مهناز جهانفر رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا-م الف  ۹۶۱

 آگهی نوبت دوم شرکاء شرکت آسمان ایده رویال شرکت
 با مسئولیت محدود به شماره ثبت ۳4۱۱۱5و شناسه ملی ۱0۱0۳8۶۹۶02

با توجه به ،  به حد نصاب نرسيدن شرکاء در مجمع عمومی فوق العاده نوبت اول مورخ 
۱۴۰۴/۰۸/۲۲ بدینوسيله از کليه شرکا شرکت آسمان ایده رویال شرکت با مسئوليت 
محدود به شماره ثبت ۳۴۱۱۱۵ و شناسه ملی ۱۰۱۰۳۸۶۹۶۰۲ دعوت می گردد تا در 
جلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۴ ساعت ۸ صبح که در محل قانونی 

شرکت تشکيل می گردد حضور به هم رسانند. 
دستور جلسه: خروج شریک و کاهش سرمایه 

هیات مدیره شرکت

برگ سبز خودرو ، 

زینب خیــری با کد ملــی ۰۹۲۶۱۶۱۱۸۰ فرزند محمد خــودرو پژو روآ رنگ 
نوک مــدادی مدل ۱۳۸۶ شــماره پلاک ۳۵ی۷۹۳ایران۱۲ شــماره شاســی 
۶۱۳۳۳۳۸۱ شماره موتور ۱۱۶۸۶۰۱۶۷۷۳ سند به نام زینب خیری در تاریخ 

۱۴۰۲/۰۴/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو, کارت خودرو ، 

مجید محمودی با کد ملی ۴۲۷۰۳۱۷۶۱۲ فرزند محمد موتورســیکلت سناتور
CDI۱۲۵ رنگ مشــکی مدل ۱۳۸۶ شماره پلاک ایران ۴۸۱_۷۶۶۳۸ شماره 
شاسی ۸۶۰۶۴۷۵ شــماره موتور ۷۱۵۸۲۷۸۷ سند به نام مجید محمودی در 

تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو, کارت هوشمند خودرو ، 

عبدالــه دهقان با کــد ملــی ۰۴۹۰۶۲۹۹۶۲ فرزنــد خلیل خــودرو پژو رنگ 
ســفید مــدل ۱۳۹۰ شــماره پــلاک ۲۲ایــران۱۵۱س۹۴ شــماره شاســی 
NAAP۰۳ED۳BJ۴۹۷۵۰۲ شماره موتور ۱۴۱۹۰۰۰۲۲۴۰ سند به نام قاسم 
دارابی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. آگهی 
مفقودی برگ سبز و کارت سوخت هوشمند خودرو پژو ۲۰۶ سفید به شماره پلاک 
۱۵۱س۹۴ ایران۲۲ مدل ۱۳۹۰ شماره موتور ۱۴۱۹۰۰۰۲۲۴۰ و شماره شاسی 
NAAP۰۳ED۳BJ۴۹۷۵۰۲ سند بنام قاسم دارابی به کد ملی ۵۰۲۹۶۹۳۱۰۶ 

فرزند عزیزاله از تاریخ ۰۱/۰۸/۱۴۰۴ مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو, معاینه فنی خودرو ، 

معصومه محمدی مقدم گورابی با کد ملی ۲۵۹۵۸۵۹۰۰۵ فرزند جمال خودرو 
پراید ۱۱۱ رنگ ســفید مدل ۱۳۹۰ شــماره پلاک ۱۲ق۷۲۴ایران۴۶ شماره 
شاسی ۰۰۰۰ شماره موتور ۰۰۰۰۰ سند به نام معصومه محمدی مقدم گورابی 

در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۲۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی ، 

کــورش قلاوند با کــد ملــی ۴۰۷۲۳۲۰۱۳۷ فرزند مصطفی خودرو جــک اس ۵ نیو 
فیس رنگ ســفید مــدل ۱۴۰۱ شــماره پلاک ۶۷ج۶۱۲ ایران۴۴ شــماره شاســی 
NAKSH۶۷۲XNB۱۰۹۱۲۳ شماره موتور HFC۴GC۱۶DN۳۶۱۵۴۱۱ سند به 

نام کورش قلاوند در تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز موتورسیکلت بهرو 

قرمزآلبالویی مدل ۱۳۹۱ به شــماره پلاک ۲۷۸۶۳ ایران۶۱۳ شــماره شاسی 
۱۲۵A۹۱۱۳۰۷۷***NBJ و شماره موتور CG۱۲۵NBJA۳۱۲۳۳۴۹ به 
نام ابولفضل محمدی با کدملی ۰۳۷۱۴۴۱۵۸۷ در ۰۱/۰۲/۱۴۰۴ مفقود شده 

و فاقد اعتبار است

کارت ملی هوشمند, کارت عابر بانک ، 

پوران ترکمان با کد ملی ۰۵۳۲۱۹۴۸۲۹ فرزند اسد در تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۱۸ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ، 

میترا تباهه با کد ملی ۷۳۶۰۰۳۳۴۸۹ فرزند محسن خودرو پژو ۲۰۶ رنگ بژ 
متالیک مدل ۱۳۸۲ شماره پلاک ۳۲ ۶۹۹ ن ۵۸ شماره شاسی ۰۰۸۲۶۲۰۷۳۰ 
شماره موتور ۵۴۴۱۰۳۰۷ ســند به نام میترا تباهه در تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۱۳ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ، 

بهزاد سعادت مهر فرزند محمود خودرو پژو ۲۰۶ صندوقدار رنگ مشکی مدل 
 naap۴۱fexlj۰۷۷۹۹۴ ۱۳۹۹ شماره پلاک ۶۲ س ۶۲۹ -۴۸ شماره شاسی
شــماره موتــور ۱۶۳b۰۳۳۲۰۴۹ ســند بــه نام فرزانــه امیــری در تاریخ 

۱۳۹۹/۰۹/۳۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی, برگ سبز خودرو, کارت خودرو ، 

مهســا تیموری با کد ملــی ۰۰۷۸۷۰۸۶۵۶ فرزند فخرالدین خــودرو پراید 
رنگ نقره ای مدل ۱۳۸۸ شــماره پلاک ۲۱ق۳۹۶ ایران ۵۰ شــماره شاســی 
S۱۴۲۲۲۸۸۱۳۶۹۳۸ شماره موتور ۳۲۸۸۲۱۰ سند به نام مهسا تیموری در 

تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۲۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت هوشمند خودرو ، 

جواد حســینعلی با کد ملی ۰۰۴۱۱۹۵۷۷۹ فرزند جمشــید خودرو پژو ۲۰۶ 
رنگ ســفید مدل ۱۳۹۵ شــماره پلاک ۸۸ایران۸۲۲ط۱۶ شــماره شاســی 
NAAP۱۳FE۹GJ۸۷۳۷۷۵ شــماره موتور ۱۷۴B۰۰۰۰۱۱۷ سند به نام 
شقایق حسینعلی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/۰۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.

برگ سبز خودرو ، 

مهدی نورافشــان با کــد ملــی ۵۰۳۰۰۱۲۹۹۰ فرزند ابراهیــم خودرو پژو 
۲۰۶ رنگ سفید مدل ۱۳۹۷ شــماره پلاک ۴۵ط۶۲۱ ایران۶۴ شماره شاسی 
NAAP۰۳EE۷JJ۵۶۲۲۹۲ شــماره موتور ۱۶۵A۰۱۵۳۸۷۷ سند به نام 
مهدی نورافشان در تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.

گواهینامه پایه دو, کارت پایان خدمت ، 

صدیق درزاده با کد ملی ۵۹۷۹۲۳۵۳۵۳ فرزند عباس در تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۱۵ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 کارت ملی, رسید کارت ملی, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک
 کارت پایان خدمت, کارت هوشمند خودرو ، 

سعید دهخدا با کد ملی ۱۱۰۰۰۱۵۴۶۹ فرزند محمود خودرو لیفان x۵۰ رنگ 
سفید مدل ۱۳۹۵ شــماره پلاک ۱۳ ایران ۷۱۹ق۹۴ شماره شاسی ۰۰۰۰۰۰ 
شــماره موتور ۰۰۰۰۰۰ سند به نام ســعید دهخدا در تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۱۸ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه ، 

آیدا مرادی با کد ملــی ۳۸۶۰۳۲۴۸۸۸ فرزند احمد در تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۱۷ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ، 

کامران روان بد با کد ملی ۰۰۵۸۳۳۵۴۸۱ فرزند علی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۱۸ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ، 

غزال قلم بلند با کد ملی ۳۳۹۱۷۲۶۷۹۲ فرزند محمود خودرو ساندرو استپ 
وی رنگ ســفید مدل ۱۳۹۶ شــماره پلاک ۴۳۴ط۸۴ ایران ۷۷ شماره شاسی 
 K۴MC۶۹۷W۰۰۴۵۴۹ شــماره موتــور NAPBSRBYNH۱۰۵۷۳۱۶
ســند به نام غزال قلم بلند در تاریخ ۱۴۰۲/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت موتور 

 cl۱۷۰ حمید میرزایی نژاد با کد ملــی ۳۳۵۹۲۰۷۷۴۲ فرزند مولامراد موتور
مشکی با ســال ساخت ۱۴۰۳ به شــماره پلاک ۱۵۷-۳۷۷۸۷ و شماره موتور 
۰۱۷۰N۱۵۰۰۵۳۹۹ و شماره بدنه N۱۵۵LGGPLR۱A۱۱۰۰۲ در تاریخ 

۱۴۰۴/۰۳/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک, گذرنامه ، 

آتنا آریائی با کد ملی ۰۰۸۱۷۱۲۴۵۶ فرزنــد کامل در تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۲۰ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

كارت هوشمند سوخت, کارت خودرو, معاینه فنی خودرو ، 

محبوبه جهاندیده حصار با کد ملی ۰۹۴۰۷۰۵۰۴۴ فرزند محمد حسین خودرو 
پراید رنگ سفید مدل ۱۳۹۰ شماره پلاک ۴۲ ایران ۳۶۳ ق ۹۲ شماره شاسی 
s۳۴۱۲۲۹۰۹۲۷۶۷۰ شماره موتور ۴۱۵۳۵۵۲ سند به نام محبوبه جهاندیده 

در تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ، 
عمــران زوار بــا کد ملــی ۲۹۰۹۸۰۵۹۵۶ فرزنــد حیدر خودرو پــژو پارس 
رنگ ســفید_روغنی مدل ۱۳۸۹ شــماره پلاک ۶۶ ۵۶۴ ج ۱۹ شــماره شاسی 
NAAN۲۱CA۴BK۷۹۱۰۱۸ شــماره موتور ۱۲۴۸۹۱۶۷۰۸۰ سند به نام 
عمران زوار در تاریخ ۱۳۹۵/۰۳/۱۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, کارت عابر بانک ، 

ســعید خیربین بــا کــد ملــی ۰۰۷۵۵۳۹۸۹۶ فرزنــد علی نظــر در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۸/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سه, کارت هوشمند خودرو ، 

میلاد زارع باغابری با کد ملــی ۰۰۱۰۹۷۹۹۷۲ فرزند عبدالرحمن خودرو تیبا 
۲ رنگ آبی مدل ۱۳۹۳ شــماره پلاک ۷۸ ایران ۳۶۹ ص ۳۶ شــماره شاســی 
NAS۸۲۱۱۰۰E۱۰۱۴۲۹۰ شماره موتور ۸۱۶۶۱۴۸ سند به نام میلاد زارع 

باغابری در تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۲۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 کارت ملی, کارت ملی هوشمند, شناسنامه, كارت هوشمند سوخت, سیم کارت
  گواهینامه پایه سه, گواهینامه موتور, کارت عابر بانک, کارت نظام مهندسی

 کارت دانشجویی, کارت پایان خدمت, کارت هوشمند خودرو ، 

مهــران جعفری با کد ملــی ۰۰۱۵۵۷۰۶۲۲ فرزند مراد موتورســیکلت بنلی 
ســتا رنگ مشکی مدل ۱۳۹۹ شــماره پلاک ۱۴۴ایران۵۷۹۸۷ شماره شاسی 
N۲۳KDBGFHL۱D۰۴۱۳۷ شماره موتور ۰۱۲۴N۲۳۱۸۸۶۲۰ سند به 
نام مهران جعفری شماره سیم کارت ۰۹۲۰۳۱۰۰۴۶۴ در تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۱۲ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک ، 

مریم اســماعیلی فتیده با کد ملــی ۴۳۱۱۳۷۸۳۰۰ فرزند حســن در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۸/۰۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی, برگ سبز خودرو, کارت خودرو ، 

هاشــم غفاری با کــد ملــی ۰۳۸۱۴۶۶۳۰۲ فرزند رضا خودرو ســمند رنگ 
ســفید مــدل ۱۳۹۱ شــماره پــلاک ۱۶ایران -۵۲۶م۵۵ شــماره شاســی 
NAACN۱CM۰DF۲۱۹۳۰۱ شماره موتور ۱۲۴K۰۱۱۹۸۵۷ سند به نام 
روح الله حســین پور در تاریخ ۱۴۰۲/۰۱/۲۰ مفقــود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

 کارت ملی, کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه
 کارت عابر بانک, کارت دانشجویی, سایر مدارک ، 

شــمیم ناصري با کد ملی ۶۶۶۰۳۴۶۸۱۳ فرزند هاشم و یع كیف پول زرشكي 
رنگ جمس پوســت كاري كوچیك داخلش دوتا عكس سه در چهار پدر مادر در 

تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۲۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

مدرک تحصیلی ، 

ســارا ســادات صالحی رهبر با کد ملی ۰۰۶۰۳۱۷۴۳۴ فرزند سیدهاشم در 
تاریــخ ۱۳۸۴/۰۹/۲۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط اســت. مدرک 
تحصیلی اینجانب سارا ســادات صالحی رهبر فرزند سید هاشم به شماره ملی 
۰۰۶۰۳۱۷۴۳۴ به شــماره شناســنامه ۲۳۳۰۰ صادره از تهــران در مقطع 
کارشناسی رشته عکاسی صادره از واحد دانشگاهی ازاد اسلامی تهران مرکزی 
به شماره ۸۱۱۰۱۰۲۸۷۴۶۸ و تاریخ ۲۲/۰۹/۱۳۸۴ مفقود گردیده است. از 
یابنده تقاضا می گردد اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران مرکزی 
به نشــانی تهران ، سوهانک ، بلوار ارتش ، میدان قائم ، خیابان خندان ، خیابان 

سلماس ، ارسال فرمایید.

کارت ملی هوشمند ، 

آسیه اسدیان با کد ملی ۱۵۰۲۶۳۵۱۵۱ فرزند صمد در تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۱۰ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
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بین الملل

    تحلیل

 �  شهاب شهسواری- گروه بین الملل

هر چند محمد شــیاع ســودانی و ائتلاف تحت رهبری او 
توانســتند بیشترین تعداد کرسی‌های پارلمان را در میان 
احزاب و ائتلاف‌های شرکت‌کننده در انتخابات کسب کنند، 
اما هنوز هیچ تضمینی وجود ندارد که سودانی بتواند برای 

دور دوم به نخست‌وزیری خود ادامه دهد.
محمد شیاع سودانی، نخست‌وزیر عراق در انتخابات روز سه‌شنبه 
عراق روز خوبی را پشــت ســر گذاشت و ائتلاف تحت رهبری او که 
برای نخستین بار در انتخابات مشارکت می‌کرد، توانست بیشترین 
تعداد کرســی‌ها را در میان احزاب و ائتلاف‌های شــرکت‌کننده در 

انتخابات کسب کند.
بر خلاف برخی پیش‌بینی‌ها، مشارکت در انتخابات روز سه‌شنبه 
نســبت به انتخابات دوره گذشــته بالاتر بود و بیش از ۵۶ درصد از 
واجدین شرایط در انتخابات، حدود ۱۲ میلیون نفر از ۲۱ میلیون 

واجد شرایط در انتخابات مشارکت کردند.
هر چند مقتدی صدر، رهبر جریان صدر از هواداران خود خواسته‌بود 
تا انتخابات را تحریم کنند، اما این تحریم باعث کاهش مشارکت 

در انتخابات نشد.
مشــارکت در اســتان‌های جنوبی شیعه‌نشین، عمدتا کمتر از ۵۰ 
درصد بود، اما در مناطق سنی‌نشین بالا بود و به بیش از ۶۶ درصد 

واجدین شرایط رسید.
ائتلاف الاعمار و التنمیه )بازســازی و توسعه( به رهبری السودانی 
در هشت استان: میسان، ذی‌قار، مثنی، نجف، قادسیه، بابل، کربلا 
و بغداد پیشــتاز بود و تســلط خود را در سراسر عراق شیعه تثبیت 
کرد. این ائتلاف در پایتخت، ۴۱۱,۰۲۶ رأی کسب کرد که تقریباً 
۲۰ درصد مشــارکت بود و با فاصله زیاد از تقدم به رهبری محمد 
الحلبوسی، رئیس سابق پارلمان، جلوتر بود. حاشیه پیروزی‌های 
مشابهی در قادسیه و مثنی ثبت شد، جایی که این ائتلاف از دولت 
قانون به رهبری نوری المالکی و صادقون به رهبری قیس الخزعلی 

سبقت گرفت.
سودانی با ائتلاف بازسازی و توسعه و محمد الحلبوسی، رئیس سنی 
مذهب پیشین پارلمان نتایج قابل توجهی در انتخابات روز سه‌شنبه 
بر جا گذاشتند و توانستند ۷۴ کرسی از مجموع ۳۲۹ کرسی پارلمان 

عراق را به نام خود ثبت کنند.
سودانی که از سال ۲۰۲۲ توسط اطار تنسیقی به عنوان نخست‌وزیر 
برگزیده‌شــده‌بود، در حالی که برای نخســتین بار با یک فهرست 
مســتقل در انتخابات شرکت می‌کرد، توانست بهترین نتایج را در 
میان بقیه احزاب و ائتلاف‌ها کسب کند.  اما این موضوع به تنهایی 
نمی‌تواند نخست‌وزیر مجدد او را تضمین کند.  سودانی باید دیگر 
احزاب شــیعی را قانع کند که در انتخاب نخســت‌وزیر به او رای 

بدهند، در حالیکه اطار تنسیقی هنوز تصمیم قطعی برای استمرار 
نخست‌وزیری سودانی نگرفته‌است.

اما موفقیت در انتخابات تنها به ســودانی محدود نماند.  چارچوب 
هماهنگی احزاب شیعی )اطار تنسیقی( که تصمیم گرفته‌بود در این 
انتخابات با چندین فهرست شرکت کند، نتایج خوبی کسب کرد.  
ائتلاف دولت قانون تحت رهبری نوری مالکی توانست ۳۰ کرسی 

کسب کند و در جایگاه دومین ائتلاف پارلمان بایستد.
رتبه‌های ســوم و چهارم از لحاظ تعداد کرســی‌ها در سراسر عراق 
به ائتلاف تقدم از اهل ســنت به رهبری محمد حلبوســی و حزب 

دموکراتیک کردستان به رهبری مسرور بارزانی رسید.
جنبش صادقون به رهبری قیس خزعلی و سازمان بدر به رهبری 
هــادی عامری با ۲۶ و ۱۹ کرســی عملکــرد قابل توجهی در این 

انتخابات داشتند.
با توجه به نتایج قابل قبول احزاب حامی مقاومت در عراق، انتظار 
می‌رود که در پارلمان بعدی جایگاه حشد الشعبی به عنوان نیروی 
نظامی تحت حمایت شــیعیان عراق و نزدیک به ایران حفظ شــود 
و این احتمال وجود دارد که قانون حشد الشعبی برای تبدیل این 
نیروی نظامی به یک سازمان مستقل در پارلمان بعدی رای بیاورد.

غیرمنتظره‌ترین نتایج انتخابات در سه استان دیالمه، نینوا و کرکوک 
رخ داد. در کرکوک به عنوان مورد مناقشه‌ترین نقطه عراق که در 
مورد کنترل بر منابع نفت آن میان دولت مرکزی و اقلیم کردستان 
عراق مجادله وجود دارد، اتحادیه میهنی کردستان توانست سلطه 
خود را کامل کند. اســتان دیالمه تنها اســتانی بود که سازمان بدر 
به رهبری هادی عامری توانست در آن رتبه نخست را کسب کند 
و در استان نینوا برای نخستین بار در دو دهه گذشته، احزاب کرد 

نتوانستند حتی یک نماینده به پارلمان بفرستند.

کمیســیون مســتقل عالی انتخابات عراق روز چهارشنبه، پس از 
تاخیری که تقریباً دو ساعت به طول انجامید، نتایج نهایی انتخابات 

پارلمانی ۲۰۲۵ را منتشر کرد.
این نتایج، پایان‌بخش سه روز رأی‌گیری بود که با اخذ آرای ویژه در ۹ 
نوامبر و رأی‌گیری عمومی در ۱۱ نوامبر در ۸,۷۰۳ حوزه رای‌گیری 
و ۳۹,۲۸۵ شعبه در سراسر کشور آغاز شد. کمیسیون مستقل عالی 

انتخابات عراق مشارکت ملی را ۵۶.۱۱ درصد اعلام کرد.
در استان‌های سنی‌نشین، ائتلاف تقدم به رهبری محمد حلبوسی، 
رئیس پارلمان، تسلط خود را تثبیت کرد. این ائتلاف استان الانبار 
را بــا ۲۱۲,۴۸۹ رأی و صلاح‌الدیــن را با ۸۲,۷۲۹ رأی به دســت 

آورد و در بغداد، نینوا، کرکوک و دیاله در جایگاه دوم قرار گرفت.
مشارکت در مناطق اصلی آن از ۶۶ درصد فراتر رفت که بالاترین 
میزان در عراق عربی اســت – این نشــان‌دهنده احیای مشارکت 
ســنی‌ها پس از ســال‌ها به حاشــیه‌راندگی است. این نتایج نقش 
تقدم را به عنوان فراکسیون اصلی سنی و شریکی تعیین‌کننده در 
تشکیل دولت تثبیت می‌کند.  انتظار می‌رود این ائتلاف حدود ۲۸ 

کرسی را در پارلمان کسب کند.
حزب دموکرات کردستان عراق و اتحادیه میهنی کردستان عراق 
ســنگرهای خــود را حفــظ کردند و بار دیگر شــمال را در امتداد 
خطوط ثابت تقســیم کردند. حزب دموکرات کردســتان عراق بر 
دهوک )۴۱۳,۶۹۸ رأی، ۷۷.۴۷٪ مشارکت( و اربیل )۳۶۹,۱۱۸ 
رأی، ۷۱.۶۵٪( مســلط بــود، در حالــی که در بخش‌هایی از نینوا 
نیز پیشرفت‌هایی داشت. اتحادیه میهنی در سلیمانیه )۲۴۰,۸۹۹ 
رأی، ۶۰.۱۵٪( و کرکوک )۱۷۸,۶۲۹ رأی، ۶۵.۰۲٪( پیشتاز بود 

و کنترل خود را بر شمال شرق تقویت کرد.
داده‌های کمیســیون مســتقل عالی انتخابات عــراق تضادهای 

منطقه‌ای شــدیدی را نشــان داد: اســتان‌های جنوبی کمترین 
مشارکت را ثبت کردند—میسان )۴۲.۱۵٪(، نجف )٪۴۳.۶۲(، 
واســط )۴۷.۵۲٪(، کربــا )۴۷.۵۹٪(—در حالــی که دهوک با 
۷۷.۴۷٪ پیشــتاز بود. پایتخت، بغداد، با ۲.۱ میلیون رأی‌دهنده، 

تنها ۴۸.۷۶٪ مشارکت داشت.
مشارکت زیر ۵۰ درصد در استان‌های شیعه‌نشین جنوبی بیش از 
هر چیز ناشی از تحریم انتخابات از سوی جریان صدر و هواداران او 
بود.  جریان صدر در انتخابات عمومی پیشین توانسته‌بود بیشترین 
کرسی‌ها را کسب کند، اما بعد از اختلاف نظر با دیگر احزاب شیعه 
برای تعیین نخست‌وزیر اختصاصی، مقتدی صدر خواهان استعفای 
تمامی نمایندگانش از پارلمان شد و از سیاست کنار کشید.  او در 
انتخابات امسال از حامیانش خواسته‌بود تا انتخابات را تحریم کنند.

بر اســاس قانون اساسی، کمیسیون مستقل عالی انتخابات عراق 
نتایج را برای تأیید به دادگاه عالی فدرال ارائه خواهد کرد، پس از 
آن پارلمان باید ظرف ۳۰ روز یک رئیس‌جمهور را انتخاب کرده و 

بزرگترین فراکسیون را برای تشکیل کابینه تعیین کند.
انتظار می‌رود فرمول تثبیت‌شــده تقســیم قــدرت در عراق—
نخســت‌وزیر شیعه، رئیس پارلمان سنی و رئیس‌جمهور کُرد—

پابرجا بماند، اگرچه توزیع نقش‌ها و امتیازات سیاسی، توازن ائتلاف 
را تعریف خواهد کرد.

انتخابات ۲۰۲۵ مرزهای سیاســی را از نو ترســیم نکرد. السودانی 
جنوب شیعه و بغداد را در اختیار دارد، تقدم بر غرب سنی مسلط 
است، و حزب دموکرات کردستان عراق و اتحادیه میهنی کردستان 
عــراق را کنتــرل می‌کنند. با وجود چند مورد برهم‌خوردن اوضاع 

محلی، نتیجه، تداوم است تا تحول.
بزرگ‌تریــن دعواهــای داخلی پیش رو در عراق به انتخاب رئیس 
جمهور و نخســت‌وزیر باز خواهد گشــت.  با توجه به برتری قابل 
توجه محمد حلبوسی در میان ائتلاف‌های سنی و حمایت سودانی 
از او، انتظار می‌رود که رئیس پارلمان بعدی عراق از میان اهل سنت 
به ســادگی انتخاب شــود.  اما برای انتخاب رئیس جمهور، حزب 
دموکرات کردستان و اتحادیه میهنی، باید به یک نامزد مشترک 
برســند.  در مورد نخســت‌وزیر هم سودانی هر چند توانسته‌است 
بیشــترین کرســی‌های پارلمان را از آن خود کند، اما در صورتیکه 
تمایل داشته‌باشــد به نخســت‌وزیری برسد باید بتواند سهم دیگر 
احزاب شــیعه را در دولت خود مشــخص کند تا رای آنها را برای 

استمرار نخست‌وزیر به دست بیاورد.
اگر ســودانی نتواند احزاب دیگر اطار تنســیقی را راضی کند، آنگاه 
ممکن است مجادله پارلمان پیشین برای تعیین نخست‌وزیر تکرار 
شود و احزاب شیعی با نخست‌وزیر سودانی مخالفت کنند و وضعیت 

بی‌دولتی برای مدت طولانی در بغداد حاکم شود.

جایگاه حشدالشعبی در عراق امن ماند 

 ائتلاف‌سازی پس از رأی‌گیری؛پیروزی بزرگ سودانی
 آغاز فصل سخت سیاست در عراق

 �  مصدق مصدق پور- کارشناس مسائل منطقه 

آمریکا به دنبال تقویت حضور خود در عراق است و تمایل دارد نخست‌وزیر نزدیک 
به منافع خود به قدرت برسد.

در انتخابات اخیر پارلمانی عراق، ائتلافی که محمد شیاع السودانی، نخست وزیر این 
کشــور تشــکیل داده بود، توانســت پیروز شود. در مقام دوم، حزب سنی »تقدم«، به 
رهبری محمد الحلبوســی، قرار گرفت. در جایگاه ســوم، ائتلاف »دولت القانون« به 
رهبری نوری المالکی و در مقام چهارم، »نیروهای دولت ملی« به رهبری عمار حکیم 
قرار دارند. نتایج این انتخابات نشان داد که پایان فرایند رای‌گیری آغازگر مذاکرات 
پیچیده‌ای خواهد بود و مرحله مذاکره و ائتلاف‌سازی پس از انتخابات به مراتب دشوارتر 
از خود انتخابات اســت. اکنون عراق وارد مرحله جدیدی شــده اســت و ائتلاف‌ها در 
حال شکل‌گیری هستند. برخی گروه‌ها، به‌ویژه نیروهای طرفدار مقتدی صدر، دچار 
چنددستگی شده‌اند که احتمالاً بر روند تشکیل دولت آینده تأثیر خواهد گذاشت.

با وجود دعوت به تحریم انتخابات از ســوی مقتدی صدر، میزان مشــارکت نسبت به 
دوره‌های گذشته بیشتر بود و حتی طرفداران وی نیز در انتخابات شرکت کردند. این 
اولین انتخاباتی بود که بدون مشارکت مقتدی صدر برگزار شد، و برخلاف پیش‌بینی‌ها، 
عدم حضور وی نتواست تأثیر زیادی بر میزان مشارکت داشته باشد. این نشان می‌دهد 
که مردم عراق نسبت به روند دموکراتیک و انتخاباتی حساسیت دارند و به رغم برخی 
مخالفت‌ها، در نهایت در انتخابات شرکت کردند. پس از انتخابات، اولین گام تعیین 
رئیس‌جمهوری خواهد بود. رئیس‌جمهوری باید نخســت‌وزیر را معرفی کند، که در 
شرایط کنونی، هیچ یک از ائتلاف‌های پیروز نمی‌توانند به‌تنهایی نخست‌وزیر را معرفی 
کنند. بنابراین، ائتلاف‌ســازی و چانه‌زنی‌های متعدد آغاز خواهد شــد و البته انتخاب 
نخست‌وزیر در چنین شرایطی با توجه به پراکندگی سیاسی و ائتلاف‌های مختلف، 

امری پیچیده و زمان‌بر خواهد بود.
در این بین، ایران و ایالات متحده هرکدام نگاه‌های خاص خود را به نتیجه انتخابات 
عراق دارند. ایران از نخست‌وزیری حمایت می‌کند که بتواند موازنه‌های قدرت خارجی 
در عراق را مدیریت کند و در عین حال آرامش سیاســی و اقتصادی در کشــور ایجاد 
کند. ایران نمی‌خواهد که نخســت‌وزیری به‌طور کامل وابســته به خود باشد، چراکه 
این می‌تواند مشکلات بیشتری برای عراق و ایران ایجاد کند. به همین دلیل، ایران 
خواســتار نخســت‌وزیری است که بتواند در سیاست داخلی عراق استقلال و آرامش 
ایجاد کند و در عرصه بین‌المللی نیز روابط خوبی با کشــورهای مختلف برقرار کند. 
از سوی دیگر، ایالات متحده نیز قطعاً به دنبال اثرگذاری بر نتیجه انتخابات و فرایند 
انتخاب نخست‌وزیر است. آمریکا به دنبال تقویت حضور خود در عراق است و تمایل 
دارد کــه نخســت‌وزیری نزدیــک به منافع خود به قدرت برســد. به‌ویژه با توجه به 
تحرکات اخیر در ســوریه و عراق، آمریکا ممکن اســت تلاش کند که گروه‌هایی را به 
قدرت برســاند که منافع این کشــور را در منطقه تأمین کنند و در عین حال روابط 

نزدیک‌تری با اسرائیل برقرار کنند.
این روند که می‌تواند زمان زیادی طول بکشد، با مذاکرات و چانه‌زنی‌های فراوان همراه 
خواهد بود. در این میان، عراق به عنوان یک کشور کلیدی در منطقه، همچنان نقش 
تعیین‌کننده‌ای در توازن قدرت در خاورمیانه خواهد داشت. ایران به دنبال این است 
که عراق همچنان به عنوان کشــوری قدرتمند در کنار خود باقی بماند تا از امنیت 
ملی خود حفاظت کند. ایران می‌داند که در دنیای کنونی، امنیت هر کشــور تأثیر 
زیادی بر همسایگانش دارد و عراق نیز از این قاعده مستثنی نیست. در نهایت، باید 
دید که تحولات بعد از انتخابات چگونه پیش خواهد رفت. انتخابات در عراق به‌ویژه 
با توجه به شــرایط پیچیده سیاســی و درگیری‌های مختلف بین گروه‌های داخلی و 
بازیگــران خارجــی، روندی طولانی و پیچیده خواهد بود. اما آنچه واضح اســت این 

است که انتخابات اخیر، تحولی مهم در سیاست عراق و منطقه به حساب می‌آید.

 عملیات گسترده پلیس هند 
علیه حزب جماعت اسلامی

پلیس هند موجی از عملیات گسترده را علیه حزب جماعت اسلامی، گروه سیاسی 
ممنوعه در کشمیر، انجام داده است.

به گزارش خبرگزاری فرانســه، پلیس هند موجی از عملیات گســترده را علیه یک 
حزب سیاسی ممنوعه در کشمیر مورد مناقشه انجام داده است. این اقدام روز‌ها پس 
از مرگبارترین انفجار در پایتخت این کشور در طی بیش از یک دهه رخ داده است.

هنوز تأییدی مبنی بر ارتباط بازرســی‌های این هفته با انفجار روز دوشــنبه — که 
دست‌کم ۱۲ نفر را در نزدیکی قلعه سرخ در بخش قدیمی دهلی به کام مرگ کشید 
— وجود ندارد.اما این عملیات نشان‌دهنده تلاش مجدد پلیس برای سخت‌گیری 
امنیتی پس از انفجاری است که دولت آن را »یک حادثه تروریستی شنیع« خوانده 
و »نیرو‌های ضد ملی« را مقصر دانسته است.بر اساس بیانیه‌های پلیس ناحیه‌ای از 
سراسر بخش تحت کنترل هند از این قلمرو هیمالیایی، بسیاری از این عملیات‌ها از 
روز چهارشنبه صورت گرفته است.کشمیر از زمان استقلال هند و پاکستان از حاکمیت 
انگلیس در سال ۱۹۴۷ بین این دو کشور تقسیم شده و هر دو ادعای مالکیت کامل این 
قلمرو هیمالیایی را دارند. تنش‌ها بین دهلی نو و اسلام‌آباد همچنان بالا است.پلیس، از 
جمله در مناطق آوانتیپورا، باندیپورا، گاندربال، شوپیان و ساپور در کشمیر، بیانیه‌هایی 
 )JeI( درباره این عملیات صادر کردند که گفتند هدف آن حزب جماعت اســامی
بوده اســت.دولت ملی‌گرای هندوی نارندرا مودی، نخســت‌وزیر هند، در سال ۲۰۱۹ 
شاخه کشمیر جماعت اسلامی را به عنوان یک »انجمن غیرقانونی« ممنوع اعلام کرد.

ظهور »گارد ملی دروزی« معادلات جنوب سوریه را تغییر داد

سویداء در آستانه یک شکاف جدید
 �  شایان ودودیان- گروه بین الملل

اســتان ســویداء در جنوب ســوریه شامگاه پنجشــنبه تا بامداد روز )جمعه( شاهد 
درگیری‌های شدیدی میان دروزیان و نیروهای وابسته به دولت شورشیان سوریه بود.

استان سویداء در جنوب سوریه که یکی از مناطق عمدتا دروزی‌نشین این کشور است، 
شــامگاه پنجشــنبه دوباره به صحنه درگیری‌های مسلحانه گسترده میان دروزیان و 
نیروهای تحت فرمان دولت شورشــیان ســوریه تبدیل شد.به گزارش منابع آگاه که 
با »العربی‌الجدید گفت‌وگو کرده‌اند، این درگیری‌ها از شامگاه پنجشنبه در چندین 
محور مهم از جمله غرب اســتان ســویداء در منطقه‌های المجدل، النقل، تل حدید، 
الثعله، نجران، عرى، عتيل و سليم آغاز شد. بر اساس گزارش‌ها، دروزیان با ایجاد یک 
ساختار نظامی جدید به نام »گارد ملی« با شورشیان وارد درگیری شدند؛ ساختاری 
تازه‌تأسیس که توسط »حکمَت الهجری« یکی از برجسته‌ترین رهبران مذهبی طایفه 
دروز در جنوب سوریه ایجاد شده است.العربی الجدید گزارش داد که این درگیری، 
تلفات و زخمی‌هایی از هر دو طرف در پی داشــته؛ اما شــمار دقیق آن‌ها مشــخص 
نشده است.طبق این گزارش، شدت درگیری بامداد به جایی رسید که هر دو طرف 
نیروهای کمکی و تجهیزات جدید به مناطق تنش ارســال کردند.روایت شورشــیان 
سوریهخبرگزاری رسمی سوریه )سانا( نیمه‌شب پنجشنبه به نقل از یک منبع امنیتی 
اعلام کرد که »گروه‌های غیرقانونی« با توپ و تیربارهای سنگین روستاهای ولغا، تل 

الاقرع، تل حديد و المزرعه در جنوب سوریه را هدف قرار دادند.
شبکه دولتی الاخباریه نیز گزارش داد که »گروه‌های متمرد« برای سومین روز پیاپی 
آتش‌بس را نقض کرده و مواضع امنیتی در استان سويداء را گلوله‌باران کرده‌اند.روایت 
دروزیاناما در سوی دیگر ماجرا، گروه موسوم به »جنبش مردان کرامت«  -بزرگ‌ترین 
گروه مسلح محلی در سویداء و از مهم‌ترین بازیگران در گارد ملی دروزیان- در بیانیه‌ای  
اعلام کرد که شورشیان سوریه با پهپادها و تیربارهای سنگین به مواضع غیرنظامی 
حمله کرده‌اند.پس از روی کار آمدن دولت شورشــیان ســوریه، استان سویداء شاهد 
افزایش نارضایتی‌ها و شکل‌گیری گروه‌های مسلح محلی دروزی شد؛ گروه‌هایی که 
هم با حضور امنیتی شورشیان مخالفت می‌کنند و هم تلاش دارند کنترل محلی را 
به دســت گیرند.با شــکل‌گیری گارد ملی زیر نظر حکمت الهجری، این تنش‌ها وارد 

مرحله تازه‌ای شده است.

      د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه

باوجود بازگشایی دولت آمریکا پس از طولانی ترین تعطیلی 
تاریخ این کشور، بحران سیاسی در واشنگتن میان دو حزب 
دموکرات و جمهوری‌خواه همچنان پابرجاست و احتمال 

یک تعطیلی دیگر در ســال جدید میلادی را 
زنده نگه داشته است.

رویترز نوشت: دولت ایالات متحده از 
روز پنجشنبه و پس از طولانی‌ترین 
تعطیلــی تاریخ آمریکا که منجر به 
اختلالات در بخش‌های گسترده از 
ترافیک هوایی گرفته تا کمک‌های 
غذایــی به اقشــار کم درآمد و عدم 

پرداخت حقوق نیروهای کار، فعالیت 
خود را از سر گرفت.

اما اختلافات عمیق سیاسی که دلیل اصلی این 
تعطیلی ۴۳ روزه شد، همچنان حل نشده باقی مانده است. 
از یک ســو دموکرات ها در بســته بودجه موانع چندانی بر 
سر راه دونالد ترامپ قرار نمی‌دهند که سد راه او در هزینه 
کردها شــود؛ رئیس‌جمهــوری که مدام اختیارات قانونی 
کنگره در مورد بودجه را به چالش کشیده است. این بسته 
به یارانه‌های بهداشــتی که به زودی منقضی می‌شــوند و 
منجر به شــروع تعطیلی دولت توسط دموکرات‌های سنا 

شد، هم نمی‌پردازد.
به نوشــته رویترز، این تعطیلی شــکاف‌هایی را در درون 
حزب دموکرات آشکارتر می کند؛ از یک سو لیبرال‌ها که 
از رهبرانشــان خواســته‌اند از هیچ کاری برای مهار ترامپ 
فروگذار نکنند و در سوی دیگر میانه‌روهایی که احساس 
می‌کننــد تــا زمانی که جمهوری‌خواهان دو مجلس را در 
کنگره در اختیار دارند، گزینه‌ چندانی برای مقابله ندارند. 
در این میان چاک شــومر رهبر دموکرات‌های ســنا هم با 
وجود رای منفی به توافق با دولت بر ســر بازگشــایی آن، با 

درخواست‌هایی برای کناره‌گیری مواجه است.
از طرفــی باتوجــه به کوتاه مدت بــودن توافق برای پایان 
تعطیلــی دولت تا تاریــخ ۳۰ ژانویه )۱۰ بهمن( احتمال 
تعطیلی دیگر در اوایل ســال آینده میلادی همچنان زیاد 

است.
رویترز در ادامه با ذکر این امر که آمریکایی‌ها تقریبا به یک 
اندازه جمهوری‌خواهان و دموکرات‌ها را مسوول تعطیلی 
دولت می‌دانند، آورده اســت: به نظر نمی‌رسد هیچ یک از 

احزاب برنده قطعی این نزاع بین حزبی باشند.
نتایج یک نظرسنجی مشترک موسسه »ایپسوس« و این 
خبرگزاری که روز چهارشنبه منتشر شد، نشان می‌دهد: 

۵۰ درصد از آمریکایی‌ها جمهوری‌خواهان را و ۴۷ درصد 
دموکرات‌ها را مقصر می‌دانند.

این تعطیلی از یک زاویه دیگر نیز قابل توجه بود؛ نپرداختن 
به بحث بر ســر بدهی ملی ۳۸ تریلیون دلاری 
که کنگره فعلا آن را در مسیری رها کرده 
کــه ســالانه ۱.۸ تریلیون دلار به آن 

اضافه می‌شود.
دموکرات‌ها نیز هیچ تضمینی در 
مورد یارانه‌های درمانی بدســت 
نیاوردنــد و فقط یک وعده به آنها 
داده شــد که ســنای تحت کنترل 
جمهوری‌خواهان در مورد این موضوع 

در آینده رای گیری خواهد کرد.
در این میان در حالی که نمایندگان دموکرات 
از تعطیلی دولت برای دفاع از حقوق آمریکایی‌ها بر ســر 
بیمه درمانی دفاع می‌کنند، جمهوری‌خواهان آن را اقدامی 
بی‌معنی توصیف کرده‌اند که باعث خســارات غیرضروری 

شده است.
برایان فیتزپاتریک نماینده جمهوری‌خواه به رویترز گفت: 
»این کاملا دیوانگی اســت، دیوانگی اســت که ما اکنون از 
تعطیلی دولت به عنوان اهرم فشــار برای سیاست‌گذاری 
استفاده می‌کنیم. چنین چیزی هرگز نباید اتفاق بیفتد.«

تعطیلی دولت همچنین مانع انتشــار بسیاری از داده‌های 
اقتصادی توســط دولت شد و سرمایه‌گذاران و فدرال رزرو 
را مجبور کرد که در تاریکی، وضعیت بزرگترین اقتصاد دنیا 

را بر اساس حدس و گمان تعیین کنند.
کوین هاست مشاور اقتصادی کاخ سفید در این خصوص 
گفــت کــه داده‌های مربوط به نرخ بیکاری برای ماه اکتبر 
)مهر و آبان( ممکن است هرگز منتشر نشود. این تعطیلی 
همچنین مصرف‌کنندگان را پیش از فصل خرید تعطیلات 

پایان سال وحشت‌زده کرده است.
دفتــر بودجه کنگره )CBO( نیز تخمین زده اســت که 
این تعطیلی نزدیک به ۵۰ میلیارد دلار هزینه را به تعویق 
انداخته است و تولید ناخالص داخلی ایالات متحده را ۱.۵ 
درصد کاهش داده اســت. این نهاد اعلام کرده اســت که 
اقتصــاد ایــالات متحده تا حد زیادی پس از پایان تعطیلی 
به حالت عادی باز خواهد گشت، اما حود ۱۴ میلیارد دلار 
از فعالیت‌های از دســت رفته جبران نخواهد شد. سازمان 
کسب و کارهای کوچک نیز اعلام کرد که تعطیلی دولت، 
وام‌هــای ۵.۳ میلیــارد دلاری برای ۱۰ هزار کســب و کار 

کوچک را به تاخیر انداخته است.

درپی انتشــار بیش از ۲۰ هزار صفحه از اســناد مربوط به 
اموال و پرونده »جفری اپســتین« مجرم جنسی، که نام 
دونالد ترامپ در برخی از آنها به چشم می‌خورد، مجلس 

نماینــدگان آمریکا هفته آینده برای افشــای 
کامــل پرونده‌های مرتبط با این موضوع 

رای گیری خواهد کرد.
بــه گــزارش آنــا، قانونگــذاران 
آمریکایی هفته گذشــته بیش از 
۲۰ هزار صفحه از اســناد مربوط 
به اموال و پرونده جفری اپســتین 
سرمایه‌گذار بدنام و مجرم جنسی 

را منتشر کردند؛ اسنادی که در برخی 
از آنها نــام دونالد ترامپ رئیس‌جمهور 

آمریکا به چشم می‌خورد.
در همین ازتباط، و با ادعای مبارزه با انتشار گزینشی اسناد 
از سوی دموکرات‌ها، مایک جانسون رئیس جمهوریخواه 
مجلــس نمایندگان آمریکا و حامی ترامپ اعلام کرد که 
قصد دارد هفته آینده برای افشای کامل پرونده‌های وزارت 
دادگستری آمریکا مرتبط با جفری اپستین، در مجلس 

نمایندگان رای گیری کند.
رئیس مجلس نمایندگان آمریکا، گفت: »ما هفته آینده این 
موضوع را در صحن برای رای‌گیری کامل مطرح خواهیم 
کرد. در همین حال، یادآوری می‌کنم که کمیته نظارت 
مجلس شبانه‌روزی روی تحقیقات خود کار کرده است.«

تارنمای پولیتیکو می‌گوید جانسون این تصمیم را پس از آن 
اعلام کرد که آدلیتا گریجالوا نماینده تازه وارد دموکرات از 
ایالت آریزونا، دادخواست رسمی برای برگزاری رای‌گیری 
در صحن مجلس درباره این طرح ارائه داد. جدول زمانی 
جانسون سریعتر از مدت قانونی مربوط به دادخواست‌های 
رسمی است.جمهوری‌خواهان مجلس مشتاق هستند تا 
حد امکان پرونده اپستین را پشت سر بگذارند، زیرا به دلیل 
تصمیم جانسون برای تعطیل نگه داشتن مجلس در طول 

تعطیلی دولت، هفته‌ها از کار عقب افتاده‌اند.
انتظار می‌رود شــمار زیادی از نمایندگان جمهوری‌خواه 
شــاید ۱۰۰ نفر یا بیشــتر، با وجود اینکه ترامپ ادعا‌های 
مربوط به اپستین را دروغ و حقه دموکرات‌ها خوانده است، 

در این رای‌گیری از خط مشی حزبی خود جدا شوند.
تصمیم جانسون برای تسریع رای‌گیری بازتابی از افزایش 
نارضایتی در میان اعضای حزب جمهوری‌خواه در کنگره 
است.بســیاری از جمهوری‌خواهــان هم کــه وفاداری 
شدیدی به ترامپ دارند، تمایلی به رای‌گیری ندارند، زیرا 

این اقدام برخلاف خواســته رئیس‌جمهور آمریکا است، 
اما برخی اعضا، از جمله ماســی و مارجوری تیلور گرین، 
ماه‌ها برای این رای گیری فشار آورده‌اند و دیگر نمایندگان 
احساس می‌کنند اگر به افشای پرونده‌ها رای 
ندهند، به حمایت از متجاوزان جنسی 

متهم خواهند شد.
کمیته نظارت مجلس نمایندگان 
آمریکا روز چهارشــنبه ۲۰ هزار 
صفحه ســند جدیــد از اموال و 
پرونده اپســتین منتشر کرد. در 
ایمیل‌های تازه منتشــر شــده، 
اپســتین طی ۱۵ ســال گذشــته 
چندین بار نام دونالد ترامپ را در مکاتبات 
خصوصی با یک همکار و یک نویسنده نزدیک 
بــه ترامپ ذکر کرده بــود، جزئیاتی که حالا مورد توجه 

دموکرات‌ها است.
بــر اســاس گزارش‌هــا، در ایمیلی از اپســتین به خانم 
»مکسول« در آوریل ۲۰۱۱ آمده است: »می‌خواهم بدانی 
آن ســگی که پارس نکرده، ترامپ اســت... ]نام قربانی[

ساعت‌ها در خانه من با او بوده است... حتی یک بار هم از 
او نامی برده نشده است.« مکسول در پاسخ نوشته است: 

»من در موردش فکر کرده‌ام...«
دموکرات‌های مجلس نمایندگان آمریکا در بیانیه خود، 
به این ایمیل و قربانی قاچاق جنسی اشاره کرده‌اند. آنها 
می‌گویند در ایمیل دیگری که بین جفری اپستین و مایکل 
ولف نویسنده در سال ۲۰۱۹ رد و بدل شد، اپستین گفته 
است که ترامپ »درباره دختر‌ها اطلاع داشته و از گیلین 
خواسته بود که این کار را متوقف کند.«جمهوری‌خواهان 
مجلس نمایندگان آمریکا نیز ساعاتی بعد، حجم زیادی 
از اســناد را منتشــر کردند و گفتند هدف آنها مقابله با 
تــاش دموکرات‌ها برای »گزینشــی برخورد کردن« با 
اسناد است. آنها مدعی شدند که دموکرات‌ها قصد دارند 
»روایتی ســاختگی برای بدنام کرد ترامپ«، ارائه کنند.

کارولین لیویت سخنگوی کاخ سفید نیز گفت این ایمیل‌ها 
به صورت »گزینشی و هدفمند« از سوی دموکرات‌ها به 
رسانه‌های لیبرال درز کرده است تا »روایتی جعلی برای 
لکه‌دار و بدنام کردن نام رئیس‌جمهور ترامپ« بســازند.

ســخنگوی دولت ترامپ، گفت: »واقعیت این اســت که 
رئیس‌جمهور ترامپ ســال‌ها پیش جفری اپستین را به 
دلیل رفتار زننده‌اش با کارکنان زن خود از جمله جوفری 

از باشگاه خود اخراج کرد.«

آمریکا در تب افشای اسناد محرمانه؛ 

سایه سنگین پرونده »اپستین« بر سر ترامپ
تعطیلی تاریخی دولت آمریکا پایان یافت؛ 

واشنگتن همچنان درگیر بحران سیاسی

پشت پرده معامله نظامی آمریکا با عراق؛ امنیت یا نفوذ؟
 �  شیدا فرهادیانپور- گروه اقتصادی

ایالات متحده، یک فروش احتمالی تجهیزات نظامی به عراق به ارزش ۱۰۰ میلیون 
دلار را تأیید کرده است.

وزارت خارجــه آمریــکا با تأیید فروش ۱۰۰ میلیون دلار تجهیزات نظامی به عراق 
موافقت کرده و آژانس همکاری‌های امنیتی دفاعی پنتاگون نیز جزئیات آن را منتشر 
کرده است. بر اساس گزارش روزنامه »ینی شفق« ترکیه، ایالات متحده مدعی است 
که این فروش بخشی از روند استاندارد صادرات نظامی آمریکا بوده و وزارت خارجه 
این کشور آن را تأیید کرده است. موضوع معامله، تأمین یک »سامانه ارتباط رادیویی 
سراسری« برای عراق است؛ سامانه‌ای پیشرفته که نقش مهمی در بهبود پوشش و 
کارآمدی ارتباطات نظامی ایفا می‌کند.این تصمیم ابتدا توسط آژانس همکاری‌های 
امنیتی دفاعی پنتاگون )DSCA( اعلام شــده اســت.به گفته این آژانس، اجرای 
این پروژه می‌تواند به شکل قابل توجهی توان فرماندهی و کنترل نیروهای عراقی 

را ارتقا دهد؛ به این معنا که بغداد بتواند ارتباطات نظامی خود را با دقت، ســرعت 
و امنیت بیشتری مدیریت کند.ایالات متحده مدعی است که این سامانه ارتباطی 
جدید علاوه بر تقویت ساختارهای عملیاتی ارتش عراق، برای افزایش توان کشور 
در حفاظت از مرزهای ملی، تأسیسات حیاتی انرژی و جمعیت غیرنظامی طراحی 
شــده اســت. واشــنگتن می‌گوید که با توجه به چالش‌های امنیتی عراق، از جمله 
تهدیدات گروه‌های مســلح و بی‌ثباتی منطقه‌ای، ارتقای این زیرســاخت‌ها برای 
دولت بغداد اهمیت زیادی دارد.آژانس پنتاگون همچنین توضیح داده اســت که 
این فروش، علاوه بر کمک به عراق، در راستای منافع امنیت ملی آمریکا نیز هست. 
به گفته پنتاگون، تقویت توان دفاعی عراق می‌تواند موقعیت این کشور را به‌عنوان 
یک شــریک کلیدی در منطقه تثبیت کند و به ایجاد ثبات بیشــتر در خاورمیانه 
کمک نماید.در این معامله، شرکت بزرگ L3Harris Corporation مستقر 
در نیویورک به‌عنوان پیمانکار اصلی انتخاب شده است. این شرکت از تأمین‌کنندگان 

شناخته‌شــده تجهیزات ارتباطی و دفاعی در ســطح بین‌المللی به شمار می‌رود.بر 
اســاس قوانین داخلی آمریکا، هر فروش نظامی خارجی باید پس از تأیید وزارت 
خارجه، به‌طور رســمی به کنگره اطلاع داده شــود.این اطلاع‌رسانی روز پنجشنبه 
انجام شــد و اکنون دوره زمانی مشــخصی آغاز شــده که در آن نمایندگان کنگره 
می‌توانند معامله را بررسی کرده و در صورت لزوم آن را رد کنند؛ هرچند که چنین 
اقداماتی در عمل بســیار نادر اســت و معمولاً این نوع معاملات بدون مانع نهایی 
می‌شوند.برخی تحلیلگران بر این باورند که پشت فروش این سامانه، نه یک اقدام 
بشردوســتانه یا »دل‌ســوزی« برای عراق، بلکه تمایل واشنگتن به گسترش نفوذ و 
تثبیت جای پای خود در ســاختارهای امنیتی و فرماندهی عراق نهفته اســت. به 
گفته این کارشناسان، ارتقای توان ارتباطی ارتش عراق، به آمریکا امکان می‌دهد 
تا در تصمیم‌گیری‌ها و عملیات‌های نظامی این کشــور نقش بیشــتری ایفا کند و 

حضورش در منطقه را به شکل غیرمستقیم اما اثرگذار افزایش دهد.

    خبر
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پول و آتیه

 دکتر للـه‌گانی تاکید کرد:

تحقق اهداف توسعه‌ای سازمان منطقه آزاد 
کیش با حمایت بانک رفاه کارگران

مدیرعامــل و اعضــای هیئت مدیره بانک رفاه کارگران در نشســت 
مشترک با مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش از آمادگی بانک به 
منظور حمایت از برنامه‌های توســعه‌ای این ســازمان و ارائه خدمات 
نوین و متمایز بانکی به ساکنان و گردشگران این جزیره خبر دادند.

به گزارش  روابط عمومی بانک رفاه کارگران، در این نشست‌ که در 
محل سازمان و در حاشیه دوازدهمین نمایشگاه بین‌المللی بورس، 
بانک، بیمه، خصوصی‌ســازی و معرفی فرصت‌های ســرمایه‌گذاری 
کشــور )KishInvex 2025( برگزار شــد، ضمن تشریح محصولات و 
ابزارهای نوین بانک رفاه، بهره‌برداری از این ابزارها در راستای تامین 

مالی طرح‌ها و پروژه‌های اجرایی سازمان مورد تاکید قرار گرفت. 
مدیرعامل بانک رفاه کارگران طی ســخنانی در این نشست‌، »اوراق 
گواهی سپرده خاص« را از جمله این ابزارها برشمرد و گفت: این اوراق 
با جمع‌آوری منابع خرد و سرگردان از سطح جامعه و هدایت آنها به 
سمت بنگاه‌های اقتصادی، علاوه بر تامین مالی این بنگاه‌ها منجر به 

مدیریت نقدینگی عمومی و کاهش نرخ تورم می‌شود. 
وی افزود: تاکنون از طریق این اوراق نسبت به تامین مالی شرکت‌های 
متعددی در استان‌های مختلف اقدام شده است که از جمله آنها شرکت 
پالایش نفت بندرعباس است که از این طریق 31 همت منابع مالی 

مورد نیاز این شرکت تامین شد.
دکتــر للـــه‌گانی از »کارت رفاهی مبتنی بــر اوراق گام« به عنوان 
یکــی دیگر از ابزارهــای جدید بانک رفاه کارگران نام برد گفت: این 
کارت تا ســقف 500 میلیون تومان، نرخ کارمزد حدود 5 درصد و 
بازپرداخت 24 ماهه برای متقاضیان واجد شــرایط صادر می‌شــود و 
عــاوه بر افزایش قــدرت خرید خانوارها، منجر به رونق بازار فروش 

تولیدکنندگان داخلی می‌شود. 
وی افزود: استقبال بسیار خوبی از این کارت در جامعه شکل گرفته 
است و فروشگاه‌های اینترنتی به شکل روزافزونی در حال اتصال به 
آن هستند. در آینده نزدیک شاهد خواهیم بود که بخش عمده این 
فروشــگاه‌ها از ظرفیت‌های این کارت به منظور توســعه بازار فروش 

خود استفاده خواهند کرد.
به گفته دکتر للـه‌گانی، فکتورینگ، پلتفرم خرید و فروش اعتباری 
»وایب«، برات الکترونیک، سامانه »رفاه‌کار« و... از دیگر محصولات، 
ابزارها و خدمات متمایز بانک رفاه کارگران هســتند که می‌توان از 
آنها در راســتای توســعه گردشگری و بهبود سکونت در این جزیره 
استفاده کرد.  وی افزود: اعطای تسهیلات به کارکنان، ایجاد شبکه 
امن برای جذب ســرمایه‌گذاری خارجی، صدور ضمانت‌نامه ریالی و 
اعتبار اســنادی و ... از دیگر خدماتی اســت که این بانک می‌تواند در 
همکاری متقابل با این سازمان ارائه کند.مدیرعامل بانک رفاه کارگران 
تصریــح کــرد: ظرفیت‌های اجرایی و حمایتی بانک رفاه کارگران در 
سال‌های اخیر به نحو چشم‌گیری افزایش یافته است و آمادگی داریم 
از طریق توســعه همکاری‌های متقابل با سازمان منطقه آزاد کیش، 
ارائه خدمات بانکی نوین و متمایز به ســاکنان و گردشــگران جزیره 

کیش را گسترش دهیم.

تفاهم‌نامــه همکاری میان بانک صادرات ایران و توانیر با 
حضور محسن ســیفی مدیرعامل بانک صادرات 

ایران و مصطفی رجبی مشــهدی مدیرعامل 
شرکت توانیر، برای چهارمین سال پیاپی 

در حاشیه برگزاری نمایشگاه بین‌المللی 
صنعت برق تمدید شد.

به گزارش  روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، 
محسن ســیفی، در این مراسم که سیدکاظم 

مرتضوی اســکویی معاون شــعب و جمعی از 
مدیران ارشــد بانک نیز حضور داشتند، با اشاره به 

نقش تاریخی و مؤثر بانک صادرات ایران در پشــتیبانی 
از صنعت برق کشور به‌عنوان یکی از ارکان اصلی توسعه صنعتی 
و اقتصادی، اظهار کرد: کارنامه بانک صادرات ایران در کمک به 
تأمین مالی زیرساخت‌های ملی درخشان است و امروز خرسندیم 
که برای چهارمین سال پیاپی، در شرایط حساس و مهم صنعت 
برق، تفاهم‌نامه توسعه همکاری با شرکت توانیر را تمدید می‌کنیم.

وی با تأکید بر اینکه همکاری راهبردی با صنعت برق کشور در 
زمینه‌های تولید، انتقال و توزیع نیروی برق و ارائه انواع خدمات 
مالی و بانکی به شرکت توانیر و زیرمجموعه‌های آن از اولویت‌های 
اصلی بانک است، افزود: بانک صادرات ایران حضور فعالی در بورس 
انــرژی دارد و بــا تمام ظرفیت خود آماده حمایت از صنعت برق 
کشور و کمک به رفع چالش‌های تأمین مالی این صنعت است.

مدیرعامل شــرکت توانیر نیز در این مراســم ضمن قدردانی از 
حمایت‌هــای بانک صادرات ایــران گفت: بانک صادرات 
ایران همواره حامی صنعت برق بوده اســت. یکی از 
محورهای اساسی که توانیر برای عبور از ناترازی 
دنبال می‌کند، بحث هوشمندسازی شبکه برق 
است و بانک صادرات ایران در این مسیر نقشی 

کلیدی ایفا کرده است.
مصطفی رجبی مشهدی با اشاره به حمایت‌های 
مالی این بانک در ســال گذشته افزود: با امضای 
ایــن تفاهم‌نامه و تخصیص اعتبارات اســنادی به 
شــرکت‌های زیرمجموعه توانیــر، امیدواریم بتوانیم 
ناترازی‌های موجود را به حداقل برسانیم و مسیر توسعه صنعت 

برق کشور را هموارتر کنیم.
بــر اســاس این گــزارش، بانک صادرات ایران طی ســه مرحله 
همــکاری گذشــته، نقش مؤثــری در تأمین مالــی پروژه‌های 
توســعه‌ای و هوشمندسازی شــبکه ایفا کرده و تاکنون بیش از 
۷ هزار میلیارد تومان اعتبار اسنادی دیداری در اختیار مجموعه 
توانیر و شــرکت‌های تابعه قرار داده اســت.در ادامه این همکاری 
راهبردی، هفته گذشته نیز از حضور رسمی بانک صادرات ایران 
در بورس انرژی رونمایی شد؛ اقدامی که مسیر تازه‌ای برای تأمین 
مالی خرید انرژی توسط شرکت‌های توزیع و تداوم برنامه تجهیز 

و هوشمندسازی شبکه برق کشور فراهم می‌سازد.

 تفاهم‌نامه همکاری بانک صادرات ایران و توانیر
 برای چهارمین سال پیاپی تمدید شد

امضای تفاهم ‌نامه همکاری بانک کشاورزی 
 و ستاد آبادانی و پیشرفت ۴۰۴۰ 

منظومه روستایی

در راســتای تحقــق اهــداف کلان توســعه پایــدار، فقرزدایی و 
توانمندســازی اقتصادی و اجتماعی روستاهای کشور، تفاهم‌نامه 
همکاری میان بانک کشــاورزی و ســتاد آبادانی و پیشرفت ۴۰۴۰ 

منظومه روستایی به امضا رسید.
به گزارش روابط عمومی بانک کشــاورزی، این تفاهم‌نامه با هدف 
همکاری و مشــارکت در پیشرفت و آبادانی مناطق روستایی کمتر 
برخوردار و با تمرکز بر حمایت از ایجاد و توســعه کســب‌وکارهای 
روستایی، اشــتغال‌زایی، ارتقای زیرساخت‌ها، بهبود شاخص‌های 
فرهنگی، آموزشــی و ســامت، روز سه شنبه 20 آبان طی نشستی 

با حضورطرفین منعقد شد.
بر اساس این گزارش، در آیین امضای این تفاهم‌نامه، علی آقامحمدی 
رئیس ستاد آبادانی و پیشرفت ۴۰۴۰ منظومه روستایی، با تأکید بر 
نگاه نو به توسعه روستایی گفت: ۱۳۵۴۰ روستای کمتر برخوردار 
کشــور بر مبنای شــاخص‌های جغرافیایی، فرهنگی و اقتصادی در 
قالب ۴۰۴۰ منظومه روســتایی ســازمان‌دهی شــده‌اند؛ هدف ما 
حرکت از برنامه‌ریزی‌های جزیره‌ای به ســمت توســعه منظومه‌ای 
اســت تــا از طریق تجمیع منابــع و ظرفیت‌ها، فقرزدایی و افزایش 

تاب‌آوری اقتصادی روستاییان محقق شود.
 وی ضمن قدردانی از بانک کشاورزی، تاکید کرد: بسیار امیدواریم 
که این تفاهم‌نامه بستری برای توسعه پایدار روستایی، تقویت تولید 
داخلی و کارآفرینی، گســترش انرژی‌های تجدیدپذیر، بهداشــت 
و آموزش، توســعه کشــت‌های ســودآور مانند گیاهان دارویی و 
بهره‌گیــری از ظرفیــت روش های نوین تامین مالی و فین‌تک‌ها در 
راه فعلیت بخشــیدن به پتانسیل های بالای روستاهای کشورمان 

فراهم کند.
در ادامه، وهب متقی‌نیا مدیرعامل بانک کشــاورزی، با اشــاره به 
نقش ۶۰ درصدی این بانک در تأمین مالی بخش کشاورزی اظهار 
داشــت: تجربه جهانی نشــان داده اســت که توسعه پایدار از مسیر 
تأمیــن مالی خــرد و تقویت زنجیره‌های تولید می‌گذرد ؛ لذا بانک 
کشــاورزی از دیربــاز در کنار تامین مالــی و حمایت از پروژه های 
بزرگ تولیدی، توانمندسازی روستاییان از طریق تسهیلات خرد، 
بانکداری پیوندی و حمایت از صندوق‌های زنان روستایی و حرکت 
به ســمت الگوهای نوین تأمین مالی را در دســتور کار داشــته و 
اهتمام ویژه ای به بهبود معیشــت خانوارهای روستایی و عشایری 

داشته است.

    خبر    خبر

مدیران عامل بانک ملت و شرکت توانیر با هدف تامین مالی 
طرح های هوشمندسازی مدیریت مصرف انرژی، تفاهمنامه 
همــکاری امضا کردند.به گــزارش روابط عمومی بانک ملت،  
در مراســم امضای این تفاهمنامه فرشید فرخ نژاد مدیرعامل 
بانک ملت با بیان این نکته که این بانک در ســال جاری و در 
راســتای کمک به رفع ناترازی انرژی اقدامات متعددی را با 
همکاری ســازمان های متولی در این حوزه انجام داده اســت، 
گفت: در همین چارچوب همکاری بســیار خوبی بین بانک 
ملت، مجموعه توانیر و شــرکت‌های منطقه‌ای شــکل گرفته 
اســت و خوشــحالیم که به عنوان بزرگ ترین بانک بورســی 
ایران توانسته ایم در اصلاح ناترازی ها در حوزه انرژی به سهم 

خود تاثیرگذار باشیم. 

هوشمندسازی مدیریت مصرف 
انرژی با حمایت بانک ملت

گروه فولاد مبارکه اصفهان در راستای توسعه همکاری‌های بانکی 
و اســتفاده از ابزار‌هــای نوین تأمیــن مالی، تفاهم‌نامه‌ای با بانک 
توسعه تعاون امضا کرد، این همکاری گامی مؤثر در مسیر تقویت 
زنجیره تأمین مالی و پشتیبانی از طرح‌های توسعه‌ای گروه فولاد 
مبارکه است.به گزارش روابط عمومی بانک توسعه  تعاون؛ فولاد 
مبارکــه اصفهــان به‌ عنوان یکی از بزرگ‌ترین بنگاه‌های صنعتی 
کشور و پیشران صنعت فولاد در منطقه، همواره نقش مهمی در 
رشد اقتصادی، اشتغال‌زایی و توسعه زیرساخت‌های صنعتی ایفا 
کرده اســت. با افزایش تعداد شــرکت‌های زیرمجموعه این گروه 
و گسترش فعالیت‌ها، نیاز به استفاده بهینه از ظرفیت‌های نظام 
بانکی و بازار پول برای پشــتیبانی از پروژه‌های توســعه‌ای بیش از 

پیش احساس می‌شود.

مشارکت بانک توسعه تعاون در توسعه 
زنجیره فولاد

ســه تیم استقلال، تراکتور و سپاهان توانسته‌اند به دل 
فهرســت برترین تیم‌های باشگاهی دنیا ظرف یک‌سال 

گذشته راه پیدا کنند.
 فدراســیون بین‌المللــی تاریــخ و آمــار فوتبال 

)IFFHS( تازه‌تریــن رده‌بندی ســالانه تیم‌های 
باشــگاهی جهان را منتشر کرد. این رتبه‌بندی 
بر اســاس عملکرد تیم‌ها از ۱ نوامبر ۲۰۲۴ تا 
۳۱ اکتبــر ۲۰۲۵ تنظیم شــده و حاصل جمع 

امتیازهای کسب‌شده در تمامی مسابقات داخلی 
و بین‌المللی است.

در این فهرســت، ۵۰۲ تیم از سراســر جهان حضور دارند 
که از میان آن‌ها ۵۶ تیم متعلق به قاره آســیا )AFC( هســتند. 
در صدر جدول جهانی، پاری‌سن‌ژرمن با ۵۶۷ امتیاز اول شده، 
رئال مادرید با ۵۱۱ امتیاز در جایگاه دوم قرار دارد و چلسی با 
۴۸۴ امتیاز رتبه سوم را به خود اختصاص داده است. تیم‌های 
اینتر، بایرن مونیخ، بارســلونا، دورتموند، آرسنال و فلامنگو نیز 

دیگر تیم‌های حاضر در جمع ده تیم برتر دنیا هســتند.
در قاره آســیا، مطابق معمول، تیم الهلال عربســتان با امتیاز 
۲۲۹٫۷۵ و رتبه ۳۹ جهان در صدر تیم‌های آســیایی قرار گرفته 
است؛ جایگاهی که طی سال‌های اخیر به‌صورت ثابت در اختیار 
این باشگاه قدرتمند سعودی بوده است. پس از الهلال، الاهلی 
عربســتان )رتبه ۵۷ جهان(، کاوازاکی فرونتال ژاپن )رتبه ۹۰ 
جهان( و النصر عربستان )رتبه ۱۰۳ جهان( به‌ترتیب در میان 
تیم‌هــای برتــر قاره قرار گرفته‌اند. نکته قابل توجه برای فوتبال 
ایران، حضور ســه تیم ایرانی تراکتور، اســتقلال و ســپاهان در 
میان تیم‌های آســیایی است؛ اتفاقی که نشان از رشد تدریجی 

و ثبــات عملکرد نمایندگان ایران در فصل‌های اخیر دارد.
در میــان تیم‌هــای ایرانی، تراکتور با ۸۷٫۷۵ امتیاز توانســته در 
رتبه ۲۶۴ جهان و جایگاه بیستم آسیا بایستد و عنوان 
بهترین تیم ایرانی را در اختیار داشــته باشــد. پس 
از تراکتور، تیم اســتقلال در جایگاه ۳۲۲ جهان 
و رتبه بیســت‌وهفتم آســیا قرار گرفته اســت. 
اســتقلال با ۷۶٫۲۵ امتیاز نســبت به رده‌بندی 
ســال گذشته رشد چشمگیری داشته و بیش از 
نود پله صعود کرده اســت؛ عملکردی که بازتاب 
نتایــج مثبت ایــن تیم در لیگ برتر و حضور منظم 
در رقابت‌های آســیایی اســت. در ادامه، ســپاهان نیز با 
۶۲٫۵ امتیاز در رتبه ۴۲۷ جهان و جایگاه ۴۵ قاره آســیا جای 

گرفته و ســومین نماینده فوتبال ایران در این فهرســت است.
تراکتور که در لیگ نخبگان آسیا عملکرد خوبی داشته و فصل 
قبل نیز به قهرمانی در لیگ برتر دست پیدا کرده، طبیعتاً بهترین 
تیم ایرانی ظرف یک‌سال اخیر بوده است. استقلال نیز به پاس 
قهرمانی در جام حذفی و نتایج خوب اخیر در لیگ برتر، جایگاه 
خــود را در میــان تیم‌های برتر حفظ کرده و ســپاهان نیز پس 
از ایســتادن در رتبه دوم جدول فصل قبل و حضور در آســیا، 
وارد این لیســت شده اســت.این سه تیم تنها نمایندگان ایران 
در رده‌بندی امسال هستند و هر سه در تلاش‌اند با نتایج بهتر 
در لیگ و آسیا، جایگاه خود را در نسخه‌های بعدی ارتقا دهند. 
جمع‌بندی اعداد این گزارش نشان می‌دهد فاصله امتیازی در 
آســیا فشرده اســت. در صدر قاره نیز شکاف امتیازی الهلال با 
تعقیب‌کنندگان محسوس است و ثبات عملکرد بین‌المللی‌اش 

نقش تعیین‌کننده‌ای در صدرنشــینی داشته است.

صدرنشینی تراکتور و صعود نود پله‌ای استقلال

غیبت پرسپولیس در جمع بهترین تیم‌های جهان و آسیا

    خبر    خبر

مانچینی رسما سرمربی السد قطر شد
باشگاه السد قطر رسما از انتخاب روبرتو مانچینی به عنوان سرمربی 

جدید خود خبر داد.
السد فصل کابوس‌واری را تجربه می‌کند و نتایج ناامیدکننده‌ای را هم 
در لیگ ستارگان قطر و هم در لیگ نخبگان آسیا کسب کرده است. این 
تیم در لیگ ستارگان قطر در رده ششم جدول رده‌بندی جای دارد و 
در لیگ نخبگان آسیا هم در رده دهم جدول دوازده‌تیمی جای دارد.

باشگاه السد رسما از انتخاب روبرتو مانچینی به عنوان سرمربی جدید 
خود خبر داد و با این سرمربی ایتالیایی قرارداد امضا کرد.

هدایت السد را در ابتدای فصل فلیکس سانچس بر عهده داشت که 
بعد از اخراج او سرخیو آلگری به عنوان سرمربی موقت انتخاب شد.

مانچینی پس از برکناری‌اش از تیم ملی عربســتان در اکتبر  ۲۰۲۴ 
با باشگاه‌هایی مانند یوونتوس و تیم ملی ایتالیا در ارتباط بود اما در 
نهایت گنارو گتوزو سرمربی تیم ملی ایتالیا شد و لوچانو اسپالتی هم 

هدایت یووه را بر عهده گرفت.
مانچینی سابقه مربیگری در باشگاه‌هایی مانند اینتر، فیورنتینا، لاتزیو، 
منچسترسیتی، گالاتاسرای و زنیت سن‌پترزبورگ را دارد و همچنین 

سرمربی تیم‌های ملی ایتالیا و عربستان نیز بوده است.

بازیهای کشورهای اسلامی - ریاض

 تیم ملی والیبال زنان ایران
 صاحب مدال برنز شد

تیــم ملــی والیبال زنــان ایران در آخرین دیدار خــود در بازی‌های 
همبستگی کشورهای اسلامی با اقتدار تاجیکستان را شکست داد و 

به مدال برنز و مقام سومی این رقابت‌ها دست یافت.
تیم ملی والیبال زنان ایران روز پنجشنبه در دیدار رده بندی بازی‌های 
همبســتگی کشورهای اسلامی در ریاض، برای دومین بار به مصاف 

تاجیکستان رفت.
شاگردان لی دوهی در این دیدار با عملکردی برتر و منسجم، سه بر 
صفر حریف خود را با امتیازهای ۲۵ بر ۲، ۲۵ بر ۷ و ۲۵ بر ۸ شکست 

دادند تا به سومین برد متوالی خود در این مسابقات دست یابند.
تیم ملی والیبال زنان با کســب این پیروزی به مقام ســومی و مدال 
برنز بازی‌های همبســتگی کشورهای اسلامی که به میزبانی ریاض 

برگزار می‌شود، دست یافت.
آیتک ســامت، زهرا صالحی، شــقایق حسن‌خانی، ریحانه کریمی، 
زهــرا کریمــی، فاطمه خلیلی، زهرا مغانی، الهه پورصالح، ســپینود 
دســت‌برجن، معصومه قدمی، کیمیا کیانی و غزاله بستان بازیکنان 
ایران در این مســابقات هستند.مســابقات والیبــال زنان بازی‌های 
همبستگی کشورهای اسلامی با حضور پنج تیم در یک گروه مقدماتی 
پیگیری شد و تیم ایران در دیدارهای اول و دوم خود مغلوب جمهوری 
آذربایجان و ترکیه شد و در سومین و چهارمین بازی مرحله مقدماتی 

موفق به شکست افغانستان و تاجیکستان شد.

مودریچ تا ۲۰۲۷ در میلان
باشگاه میلان از عملکرد لوکا مودریچ کاملا رضایت دارد ومی خواهد 

قرارداد این ستاره کروات را یک فصل دیگر هم تمدید کند.
 لوکا مودریچ بعد از سال‌ها درخشش در رئال مادرید تصمیم گرفت 

که این تیم را ترک کند و راهی میلان شود.
این بازیکن ۴۰ ساله همچنان بسیار آماده و سرحال نشان می‌دهد و 
خیلی زود به بازیکنی کلیدی و تاثیرگذار و البته محبوب در روسونری 

تبدیل شده است.
ستاره باتجربه کرواسی با وجود سن بالا همچنان می‌درخشد و فراتر 
از انتظارات نشــان می‌دهد. گزارش‌های رســانه‌ای ایتالیایی نشان 
می‌دهند که عملکرد درخشــان او از زمان پیوســتن به باشگاه میلان 
در تابســتان گذشــته، مدیریت باشگاه را به سمت اقدام جدی برای 

تمدید قراردادش سوق داده است.
بر اســاس گزارش نیکولو شیرا، روزنامه‌نگار ایتالیایی متخصص بازار 
نقل و انتقالات، مدیریت »روســونری« به‌طور جدی در حال بررسی 
فعال‌سازی گزینه تمدید یک‌ساله قرارداد فعلی مودریچ است. قرارداد 
کنونی او تا تابستان ۲۰۲۶ ادامه دارد و هدف، نگه داشتن این بازیکن 

در سن سیرو تا پایان فصل ۲۰۲۷ - ۲۰۲۶ است.
این تصمیم نشان‌دهنده اعتراف باشگاه به تاثیر فنی و رهبری غیرقابل 
جایگزین مودریچ است. او با نمایش سطح آمادگی جسمانی و مهارت 
در کنترل ریتم بازی در خط وسط، سن خود را به چالش کشیده و به 
یکی از ستون‌های اصلی ترکیب تیم تبدیل شده است. هم‌چنین، تاثیر 
مثبت او در رختکن و الگو بودن برای بازیکنان جوان از عوامل مهم در 
تصمیم برای تمدید قرارداد محســوب می‌شود.روزنامه »لا گازتا دلو 
اسپورت« ایتالیا نیز تاکید می‌کند که باشگاه از گنجاندن گزینه تمدید 
یک‌ساله در قرارداد تابستان گذشته مودریچ بسیار راضی است زیرا 
او در ایتالیا عملکرد چشمگیری داشته است.انتظار می‌رود مدیریت 
باشگاه میلان به‌زودی مذاکرات رسمی با نمایندگان لوکا مودریچ را 
آغاز کند تا به توافقی نهایی برای ماندن او یک فصل دیگر دست یابد 
و بدیــن ترتیــب، میلان اعتماد کامل خود را به توانایی مودریچ برای 
ادامه عملکرد در بالاترین ســطح نشــان دهد.میلان در فصل جاری 
سری A با هدایت آلگری عملکرد بسیار خوبی داشته است و یکی از 

مدعیان اصلی کسب عنوان قهرمانی به شمار می‌آید. 

ومبلی میزبان فینال یورو ۲۰۲۸
اتحادیــه فوتبــال اروپا رســما از انتخاب ورزشــگاه ومبلی به عنوان 
میزبان فینال یورو ۲۰۲۸ خبر داد.اتحادیه فوتبال اروپا )یوفا( به‌طور 
رســمی اعــام کرد که فینال جام ملت‌هــای اروپا)یورو ۲۰۲۸( در 
ورزشگاه معروف ومبلی در لندن برگزار خواهد شد.ورزشگاه ومبلی، با 
ظرفیت بیش از ۷۰ هزار تماشاگر، یکی از معروف‌ترین و تاریخی‌ترین 
ورزشگاه‌های قاره اروپا به شمار می‌آید. این ورزشگاه پیش‌تر میزبان 
فینال یورو ۲۰۲۰ بین تیم‌های ملی انگلیس و ایتالیا بود که در نهایت 

تیم ایتالیا با پیروزی در ضربات پنالتی به قهرمانی رسید.

سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی ایران گفت: با اینکه فضا برای کشتی هنوز 
مهیا نیســت اما از امکانات موجود برای آماده‌ســازی کشتی‌گیران استفاده 
خواهیم کرد.حســن رنگرز در حاشــیه تمرین شاگردانش در ریاض درباره 
آخریــن وضعیــت فرنگی‌کاران بیان کرد: اوضاع خوب اســت ولی ما کمی 
زودتر از برنامه‌ریزی همیشــگی وارد دهکده شــدیم. روز گذشــته و حوالی 
شــب به مجموعه دهکده بازی‌ها رســیدیم و امروز صبح در حال پیگیری 
اولین جلسه طبق جدول زمان‌بندی تمرینات هستیم. ان‌شاءالله قهرمانان 

خوب ما آماده حضور در مســابقات خواهند شد.ســرمربی تیم ملی کشتی 
فرنگی افزود: روز بیست‌وهفتم چهار وزن اول یعنی هادی ساروی و فردین 
هدایتی روی تشــک می‌روند. امیدوارم اتفاق خوبی بیفتد. رقابت‌ها بســیار 
سنگین است. ایران، آذربایجان، ازبکستان، قزاقستان و در مجموع ۱۰ تیم 
اول دنیا در این سطح حضور دارند. ما مشابه همان ترکیب قهرمانی جهان 
در این تورنمنت حضور پیدا کردیم و چند تغییر در ترکیب داریم آذربایجان 

و ازبکستان هم همینطور هستند.

رنگرز: 

هنوز در دهکده امکانات لازم برای کشتی مهیا نیست
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اخبار استان‌ها

مدیر عالی حرم مطهر امام رضا)ع(:

 ۳۸۰ عنوان کتاب در ۲۵ هزار نسخه 
در رواق های کتاب حرم‌ رضوی در اختیار 

زائران است
مشهد-خبرنگارعصررسانه: مدیر عالی حرم مطهر امام رضا)ع( 
در دیدار با رئیس مرکز اسناد و کتابخانه ملی شرق کشور گفت: تعداد 
۳۸۰ عنوان کتاب در ۲۵ هزار نسخه در رواق های کتاب حرم مطهر 

امام رضا)ع(‌ در اختیار زائران است.
بــه گــزارش خبرنگار ما، رضا خوراکیان در دیدار مجتبی محمودی، 
رئیس و دیگر مسئولان و کارکنان مرکز اسناد و کتابخانه ملی شرق 
کشور، افزود: سالانه یک میلیون و ۲۰۰ هزار جلد کتاب در حرم منور 

رضوی تقدیم زائران می شود.
وی ادامه داد:  تعداد ۱۶۰ هزار جلد کتب ادعیه و قرآن نیز در اماکن 

متبرکه در دسترس زائران قرار دارد.
مدیر عالی حرم مطهر امام رضا)ع( در بخش دیگری از این دیدار با اشاره 
به تلاش‌های گسترده برای بیگانه کردن جوانان از هویت اصلی‌شان، 
افزود: این آســیب فرهنگی فراتر از تاثیر رسانه‌های سطحی، حاصل 
کار اتاق‌های فکری با برنامه‌ریزی دقیق اســت و فرد فاقد هویت، به 

راحتی قابل مدیریت است.
خوراکیان اظهار تأسف کرد: رسانه‌ها و افرادی که مخاطب را جذب 

می‌کنند، در ارائه نکات مثبت کشور ضعف دارند.
وی بــا بیــان ایــن که نباید ایرادات را نادیده گرفــت، ادامه داد: باید 
واقعیت‌ها را دید و پذیرفت که ایران در مسیر پیشرفت، قابل مقایسه 

با گذشته نیست.
مدیر عالی حرم مطهر امام رضا)ع(‌ با تاکید بر تلاش گســترده برای 
بیگانــه کردن نســل جوان با هویت تمدنــی و تاریخی خود، افزود: 
زحمت شــما در مرکز اســناد و کتابخانه ملی حفظ این هویت است 
که نتایج این اقدامات در کوتاه مدت دیده نمی‌شــود، بلکه اهل فن 

آن را درک می‌کنند. 
وی همچنین با اشاره به ارزش جمع‌آوری اسناد و روشن شدن نکات 
مبهم تاریخی، ادامه داد: اســناد بســیار مهم اســت و نکات زیادی را 
روشــنگری می کند و فعالیت مرکز اســناد و کتابخانه ملی در دوره 

اخیر فعالیت مرکز مشهد، مشهود است.
خوراکیان با مقایســه دســتاوردهای فرهنگــی و فکری با کارهای 
مهندســی، افزود: نتایج کارهای فرهنگی و فکری بلندمدت اســت و 

نباید انتظار نتیجه آنی داشت. 
وی در بخش دیگری از این دیدار با اشاره به  آمار بالای حضور زائران 
در زمان ســال تحویل در حرم مطهر رضوی اشــاره کرد و ادامه داد:  
دلیل این حضور، نیاز مردم به بودن در لحظات مهم زندگی در کنار 
ائمه اطهار )ع( است که نشان‌دهنده باطن متدین مردم ایران است. 
مدیر عالی حرم مطهر امام رضا)ع( با تاکید بر این که هیچ مفهومی 
مانند زیارت مورد هجوم نیســت، خاطرنشان کرد: زیارت، مفاهیمی 

مانند آرامش و تغذیه معنوی را برای انسان به ارمغان می‌آورد.
وی افزود: در ســال، حدود ۲۶۰ میلیون تشــرف به حرم مطهر رضوی 
وجود دارد و از ۹۸ کشور جهان، زائر به حرم امام هشتم مشرف می‌شوند.

خوراکیان ادامه داد: در بخش توســعه حرم، پروژه‌هایی مانند توســعه 
فضاهای مسقف، رواق امیرالمومنین)ع( و استفاده از پشت بام آن برای 
رفاه زائران در حال اجراست.به گفته این مقام مسئول در آستان‌قدس 
رضوی، هوشمندســازی در حرم رضوی با همکاری دانشــگاه شریف و 
فردوســی برای ارائه خدمات بهتر به زائران نیز در حال پیگیری اســت.

مدیرعالی حرم مطهر امام رضا)ع( گفت: ۸۹ هزار خدمه و خادمیار در 
۶۲ عنوان خدمتی در حرم مطهر رضوی مشــغول به خدمت هســتند.

وی افــزود: اولویــت اصلی در حوزه حرم، فراهم کردن زیارتی آســان، 
ارزان و متعالی اســت که این امر از مبدا تا مقصد ســفر زائر را شــامل 
می‌شود. همچنین، توسعه شبکه‌سازی زائران در عرصه‌های مختلف و 
ارتقاء گروه‌های دانشجویی، دانش‌آموزی و مسجدی باید انجام گیرد.

خوراکیان با اشاره به نقش حرم رضوی در تقویت همبستگی اجتماعی، 
ادامــه داد: خدمت رســانی ۱۴۰ موکــب در اطراف حرم در زمان های 

خاص، موجب تقویت همبستگی اجتماعی می‌شود.

مدیرعامل اکتشاف نفت:

 پنج مخزن جدید نفت و گاز در کشور 
شناسایی شد

گرگان-زهراکارزگر،خبرنگارعصررسانه:  مدیرعامــل شرکت 
ملی اکتشــاف نفت ایران با اعلام شناســایی پنج مخزن اقتصادی 
جدید نفت و گاز در کشور گفت: با دستور وزیر نفت، استان گلستان 
به عنوان یکی از مناطق هدف اکتشاف تعیین شده و تا سال ۱۴۰۵ 

یک دکل حفاری در این استان مستقر خواهد شد.
ســیدمحی‌الدین جعفری در نشســت مشترک با اعضای کمیسیون 
عمران مجلس و مسئولان استان گلستان با اشاره به نتایج فعالیت‌های 
اکتشافی اخیر اظهار کرد: در پروژه‌های اخیر، چهار حلقه چاه حفاری 
تســت شــد که از این میان، دو حلقه به اثبات وجود نفت و گاز منجر 
شد لازم به ذکر است که چهار شرکت زیرمجموعه شرکت ملی گاز 
در این طرح‌ها همکاری داشتند و اگرچه در یکی از نقاط، چاه حفاری‌ 
شــده در فاصلــه ۳۰۰ متری از چــاه قدیمی قبل از انقلاب به نتیجه 
نرسید اما این بررسی‌ها از نظر فنی بسیار ارزشمند بوده و به تعیین 
تکلیف نواحی فاقد مخزن منجر شــد.وی با اشــاره به نتایج بررسی‌ها 
افزود: بر اســاس گزارش رســمی به شرکت ملی نفت ایران، آن نقطه 
برای ذخیره‌سازی گاز مناسب نیست اما در مناطق سیار و هیرکانی 
امکان ذخیره‌سازی محدود وجود دارد و حجم این ذخایر کم است، 
اما در مجموع نتایج فنی قابل اتکایی حاصل شد.مدیرعامل اکتشاف 
نفت توضیح داد: تفاوت میان اثبات وجود نفت یا گاز با اقتصادی بودن 
مخزن باید در نظر گرفته شود پس از آزمایش‌ها و محاسبات چندماهه، 
توانســتیم پنج پراســپکت اقتصادی و پنج مخزن جدید نفت و گاز را 
شناسایی کنیم. فناوری‌های جدید باعث شده میزان عدم‌قطعیت در 
ارزیابی‌ها به حداقل برسد و این امید وجود دارد که به منابع بیشتری 
دست پیدا کنیم.جعفری ادامه داد: در حال حاضر تمرکز ما بر اجرای 
عملیات لرزه‌نگاری و حفاری در برنامه هفتم توسعه و آغاز پنج حلقه 
چاه جدید اســت که طبق دســتور وزیر محترم نفت، استان گلستان 
به‌عنوان اولویت اکتشــافی ما تعیین شــده و قول می‌دهم تا ســال 
۱۴۰۵ یک دکل حفاری در این اســتان مســتقر و عملیات به‌صورت 

متمرکز آغاز شود.

    خبر

رشت-خبرنگارعصررسانه:دکتر محمود عاطف 
راد با اشــاره به جمعیت دو میلیون و 530 هزار 
نفری استان گیلان، اظهار کرد: 52 درصد جمعیت 
اســتان معادل یک میلیون و 315 هزار نفر، تحت 

پوشش بیمه سلامت هستند. 
وی یک میلیون و 115 هزار نفر از جمعیت تحت پوشش 
بیمه ســامت را بیمه شده رایگان دانست و افزود: افراد 
ساکن در روستاها و افراد ساکن در شهرهای زیر 20 هزار 
نفر جمعیت)842 هزار نفر(، مددجویان تحت پوشــش 
کمیته امداد و بهزیستی، بیماران خاص و صعب العلاج 
و افراد پنج دهک پایین درآمدی که ســاکن در شــهرها 
هســتند، بیمه شــدگان رایگان بیمه سلامت استان را 
تشــکیل می دهند. افراد ســاکن در شــهرها در دهک 
هــای 6 تــا 9 نیز از تخفیف 30 تا 60 درصدی حق بیمه 
برخوردارند.مدیرکل بیمه سلامت گیلان با بیان اینکه 
90 درصد هزینه های بستری در بیمارستان های دولتی 
را پرداخت می کنیم، گفت: پرداخت هزینه های بستری 
بیماران خاص و صعب العلاج در بیمارستان های دولتی 

توسط بیمه سلامت صد درصدی است.
عاطف راد از پرداخت صد درصدی هزینه های بستری 

مددجویان نهادهای حمایتی و کودکان زیر هفت سال 
در بیمارستان های دولتی خبر داد و بیان کرد: کارآمدی 
بیمه سلامت در بیمارستان های دولتی بیشتر احساس 
می شــود. در بخش خصوصی نیــز، فقط مابه التفاوت 
تعرفه دولتی و تعرفه بخش خصوصی، توسط بیمه شده 
پرداخت می شود.وی با بیان اینکه بیمه سلامت گیلان 
با دو هزار و 43 موسســه اعم از بیمارســتان ها و مطب 
ها و مراکز تصویربرداری و مراکز آزمایشــگاهی و مراکز 

فیزیوتراپــی و... طرف قرارداد اســت، گفت: 70 درصد 
هزینــه در مراکز آزمایشــگاهی و تصویربرداری دولتی 
توسط بیمه ســامت پرداخت می شود.مدیرکل بیمه 
سلامت گیلان 571داروخانه را طرف قرارداد این سازمان 
در استان دانست و اضافه کرد: بیمه شدگان با مراجعه به 
این داروخانه ها فقط فرانشیز را پرداخت می کنند؛ اقشار 
آسیب پذیر و مددجو نیز بین 70 تا 85 درصد هزینه ها 
و بیمــاران خــاص و صعب العلاج، بین 92 تا صد درصد 

هزینه ها را پرداخت می کنند.
عاطف راد از پرداخت ماهانه 70 میلیارد تومان به داروخانه 
های طرف قرارداد خبر داد و تاکید کرد: داروهای بیماران 
خــاص و صعب العــاج گرانقیمت بوده و ماهانه بالغ بر 
34 میلیارد تومان به داروخانه های خاص پرداخت می 
کنیم.وی از نشاندار شدن بالغ بر 130 گروه بیماری در 
صنــدوق بیمــاری های خاص و صعب العلاج خبر داد و 
یادآور شــد: قبل از راه اندازی صندوق، دو هزار و 800 
نفر بیماران خاص از مزایای بیمه ســامت استفاده می 
کردند که اکنون به بیش از 64 هزار نفر رســیده اســت.

مدیرکل بیمه سلامت بالغ بر سه هزار و 500 قلم دارو را 
تحت پوشش این بیمه دانست و خاطرنشان کرد: 179 
مرکز روستایی داریم که علاوه بر پزشک خانواده، خدمات 
دندان پزشکی)کشیدن و ترمیم و...( را پوشش می دهند.

وی همچنین 63 قلم دارو، 57 مورد آزمایش، 28 مورد 
تجهیزات پزشکی، هفت خدمت تصویربرداری و خدمات 
فوق تخصصی تشخیص و درمان ناباروری را تحت پوشش 
بیمه سلامت دانست و گفت: طی دو سال گذشته چهار 
هــزار زوج نابــارور از این خدمات اســتفاده کردند و 40 

میلیارد تومان پرداخت شده است.

مدیرکل بیمه سلامت گیلان:

یک میلیون و 315 هزار نفر، تحت پوشش بیمه سلامت هستند

رئیس اتاق بازرگانی تبریز: 

 توسعه کشاورزی آذربایجان شرقی نیازمند
 نقشه راه و اعطای اختیارات است

تبریز-خبرنگارعصررســانه:  رئیس اتــاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشــاورزی تبریز با تأکید بر ضرورت تدوین نقشــه راه 
مشــخص برای کشــاورزی آذربایجان شرقی گفت: اگر اختیارات 
تصمیم‌گیری به اســتان‌ها واگذار شــود، در یک هفته نتایج مثبت 
آن در بخش تولید نمایان خواهد شد.یونس ژائله در نشست وزیر 
جهادکشــاورزی و تشکل‌های بخش خصوصی آذربایجان‌ شرقی 
افزود: بخش کشاورزی کشور، به‌ویژه در آذربایجان شرقی، نیازمند 
نقشــه راهی روشــن و اجرایی است تا مســیر توسعه و بهره‌وری 
مشــخص شــود. باید به ســمتی حرکت کنیم که با مصرف کمتر 
آب، تولید بیشتری داشته باشیم. این رویکرد باید به یک عزم و الگوی ملی تبدیل شود.وی ادامه داد: جنگ 
دوازده‌روزه تمام شــد اما جنگ اقتصادی همچنان ادامه دارد و چند عامل اساســی، امروز بخش خصوصی را 
آزار می‌دهد.رئیس اتاق تبریز با اشاره به ظرفیت‌های کشاورزی استان گفت: توسعه کشاورزی می‌تواند درآمد 
قابل‌توجهی برای استان ایجاد کند، اما در برخی حوزه‌ها، از جمله زنجیره ارزش سیب، هنوز سرمایه‌گذاری 
مؤثری انجام نشده است. همچنین در تولید مرغ، گوشت، کشتارگاه‌ها و صنایع وابسته به سرمایه‌گذاری‌های 
ســنگینی نیاز داریم.ژائله در ادامه با انتقاد از تعدد ســامانه‌ها در نظام تصمیم‌گیری کشــور اظهار کرد: تعدد 
سامانه‌ها روند فعالیت بخش خصوصی را کند کرده و مشکلات زیادی ایجاد کرده است. از سوی دیگر، نبود 
تصمیم‌گیری واحد در نظام حکمرانی نیز مشکلات متعددی همچون تخصیص ارز، برگشت ارز و تأمین نهاده‌ها 
را به وجود آورده است.وی افزود: افزایش قیمت‌ها مشکلات ریشه‌ای دارد که باید به‌صورت کامل برطرف شود.

وی تأکید کرد: بخش خصوصی ریشه مشکلات را می‌شناسد و آماده همکاری کامل با دولت است. پیشنهاد 
ما این است که بخشی از اختیارات حوزه کشاورزی به استان‌ها واگذار شود تا در مدت کوتاهی آثار مثبت آن 
مشخص شود. اگر اختیار تأمین نهاده‌ها به استان‌ها داده شود، استان‌ها می‌توانند به‌سرعت مواد اولیه مورد 
نیاز تولیدکنندگان را تأمین کنند. استاندار و رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان نیز باید اختیارات کافی 

برای تصمیم‌گیری داشته باشند تا بتوانند تجربه‌های بین‌المللی را در داخل کشور اجرایی کنند.

مدیرعامل شرکت گاز استان گیلان اعلام کرد:

نقش موثر ائمه جماعات در جذب نمازگزاران و ترویج 
فرهنگ مصرف بهینه 

رشت-خبرنگارعصررسانه:دوره آموزشی توانمندسازی 
شــیوه های دعوت به موضوعات دینی ویژه ائمه جماعات، 
اعضای شــورای فرهنگی و فعالین نماز صنعت نفت گیلان 
با حضور حجت‌الاسلام و المسلمین سید ابوطالب حجازی 
رئیس ســتاد اقامه نماز گیلان، حجت الاسلام والمسلمین 
هاشــمی، رئیس دفتر ارتباطات حوزوی وزارت نفت، دکتر 
لاله محمودی رئیس بهداشت و درمان صنعت نفت گیلان، 
نمایندگان شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه 
گیلان رشت و فعالین حوزه نماز صنعت نفت گیلان، شنبه 
)17 آبان 1404( در سالن همایش روابط عمومی شرکت گاز استان گیلان برگزار شد و از فعالان 
نماز تقدیر و تجلیل شد. مسعود برادران نصیری، مدیرعامل شرکت گاز استان گیلان، در جریان 
این دوره آموزشی با تأکید بر نقش بی‌بدیل روحانیت در فرهنگ‌سازی مصرف بهینه انرژی، گفت: 
ترویج اخلاق، قانون‌مداری و مصرف مسئولانه گاز از مسیر آموزه‌های دینی و نماز، می‌تواند پایه‌ی 
اصلاح الگوی مصرف در جامعه باشد.  وی اظهار کرد: امروز بیش از هر زمان دیگر نیازمند هم‌افزایی 
میان نهادهای فرهنگی و صنعتی هستیم تا هزینه‌های کشور در حوزه انرژی در مدار مصرف بهینه 
قرار گیرد و آینده‌ای مطمئن برای نسل‌های بعد رقم بخورد. مدیرعامل شرکت گاز استان گیلان 
در ادامه از ائمه جماعات خواست تا با رویکردی فعال‌تر و برنامه‌محور، در جذب و گسترش حضور 
نمازگزاران در نمازخانه های شــرکت گام بردارند و  اذعان کرد: مســجد تنها محل عبادت نیســت، 
بلکه سنگر اصلی ارتباط معنوی و فرهنگی جامعه است و هرچه جمع نمازگزاران پرشورتر باشد، 
تأثیــر پیام‌هــای اخلاقــی، اجتماعی و حتی توصیه‌های فرهنگ مصرف بهینه و ایمن نیز چندبرابر 
خواهد شد. لازم به ذکر است؛ در پایان از 40 نفر  فعالان نماز صنعت نفت استان گیلان که شاغل 
در شــرکت گاز اســتان گیلان، شــرکت پخش فرآورده های نفتی و بهداشت و درمان صنعت نفت 

گیلان هستند، با اهدای لوح تقدیر، تجلیل و قدردانی به عمل آمد.

کرمانشاه-عصررسانه: معاون هماهنگ‌کننده قرارگاه مرکزی 
سازندگی و محرومیت‌زدایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با 
اشــاره به اینکه سپاه در اجرای ماموریت‌های محرومیت‌زدایی 
کشــور پیشــتاز اســت گفت: تاکنون ۳۴ هزار پروژه با اعتبار 
۶۲۱ میلیارد تومان در استان کرمانشاه اجرا شده است.سردار 
ضیاالدیــن حزنی در آیین افتتاح پروژه‌های محرومیت زدایی 
بسیج سازندگی استان کرمانشاه افزود: با تأکید فرمانده معظم 
کل قــوا، تمامی واحدهای ســپاه در کنار مأموریت‌های اصلی 
خود موظف به اجرای طرح‌های محرومیت‌زدایی در سراســر 
کشور هستند و این مأموریت‌ها با جدیت در حال انجام است.

وی افزود: سپاه حضرت نبی‌اکرم )ص( کرمانشاه و قرارگاه نجف 
اقدامات مؤثری در حوزه محرومیت‌زدایی داشــته‌اند و تاکنون 
در مجمــوع بیــش از ۳۴ هزار و ۹۴ پروژه با اعتبار ۶۲۱ میلیارد 
و ۹۰۰ میلیون تومان در ســطح اســتان به اجرا درآمده اســت. 
همچنیــن قــرارگاه نجف نیز ۹ هــزار و ۹۰ پروژه را با اعتباری 
افزون بر ۱۹۰ میلیارد تومان اجرا کرده است.ســردار حزنی با 
اشاره به طرح‌های اجتماعی سپاه در حمایت از ازدواج جوانان 
اظهار داشــت: در استان کرمانشــاه تاکنون بیش از ۳۱۷ هزار 
جهیزیه توســط قرارگاه نجف، ســپاه، رده‌های مختلف، نیروی 
هوافضا، نیروی دریایی، نیروی قدس و قرارگاه خاتم توزیع شده 
اســت و برای رفع کامل نیاز اســتان به ۱۲ هزار جهیزیه دیگر 
نیاز داریم.معاون هماهنگ‌کننده قرارگاه مرکزی ســازندگی و 
محرومیت‌زدایی ســپاه تأکید کرد: اگر استان کرمانشاه بتواند 

تأمین ۱۲ هزار جهیزیه را در دستور کار قرار دهد،

اراک-خبرنگارعصررســانه: مدیرعامل شرکت عمران شهر 
جدید امیرکبیر و مهاجران گفت: ۵۰ درصد متقاضیان مســکن 
دارای سه فرزند استان مرکزی در صف انتظار تامین زمین هستند.

علیرضــا حیدری  افزود: اهدای زمین ۲۰۰ متری به خانواده‌های 
دارای سه فرزند در استان مرکزی در انتظار همکاری دستگاه‌های 

اجرایی استان است.
وی بیان کرد: بر اســاس ماده ۴ قانون حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت، دولت موظف اســت به خانواده‌های دارای ســه فرزند و 

بیشتر، زمین یا واحد مسکونی با متراژ ۲۰۰ مترمربع اهدا کند.
وی افزود: تاکنون در اســتان مرکزی ۲ مرحله قرعه‌کشــی انجام 
شــده و ۵۰ درصد از افراد متقاضی مشــمول این طرح شده‌اند، اما 

وضعیت ۵۰ درصد باقی‌مانده همچنان نامشخص است.
مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید امیرکبیر و مهاجران با اشاره 
بــه چالش‌های موجود اظهار کــرد: در خصوص افراد باقی‌مانده، 
۲ محدودیــت اساســی وجود دارد، نخســت تامین هزینه‌های 
آماده‌ســازی زمین که با ارقام بالا و قابل توجهی همراه اســت و از 
توان مجموعه خارج است، و دوم اینکه اگر قرار باشد سهم استان 
کاهش یابد، این اقدام تا حدی دور از عدالت بوده و موجب اجحاف 

در حق متقاضیان خواهد شد.
حیدری ادامه داد: انتظار اداره‌کل راه و شهرسازی استان مرکزی 
این اســت که با توجه به وظیفه ذاتی مشــترک، شــرکت عمران، 
تامین ۵۰ دستگاه را بر عهده گرفته و اداره‌کل راه و شهرسازی به 
همراه بنیاد مسکن انقلاب اسلامی نیز تامین ۵۰ درصد باقی‌مانده 

را برعهده گیرد.

اجرای ۳۴ هزار پروژه با ۶۲۱ میلیارد تومان 
اعتبار در کرمانشاه  

۵۰ درصد متقاضیان مسکن دارای سه فرزند 
استان مرکزی در صف انتظار هستند

      سرزمین من

اسلامشهر-رشیدی،خبرنگارعصررسانه : شهردار اسلامشهر 
در آئین تجلیل از قهرمانان کشتی با اشاره به نقش ورزش در هویت 
فرهنگی شــهر گفت: مدیریت شهری با نگاه عدالت‌محور، توسعه 
سالن‌های ورزشی را در محلات مختلف به‌ویژه مناطق کم‌برخوردار 
بــا جدیت پیگیری می‌کند. آیین تجلیل از قهرمانان و مدال‌آوران 
تیم ملی کشتی آزاد و فرنگی کشور به میزبانی شهرداری و شورای 
اســامی شــهر اسلامشهر با حضور حجت‌الاســام والمسلمین 
محمدباقر برقراری امام جمعه، محسن حمیدی شهردار، مرتضی 
خانعلی رئیس و دیگر اعضای شورای شهر، حسن رنگرز سرمربی 
تیم ملی کشتی فرنگی و پژمان درستکار سرمربی تیم ملی کشتی 
آزاد و کشتی‌گیران تیم‌های ملی آزاد و فرنگی و سید صادق صالحی 
رئیس اداره ورزش و جوانان شهرستان، در سالن همایش‌های شهید 
آوینی این شهرداری برگزار شد.محسن حمیدی شهردار اسلامشهر 
در این مراســم با درود به روان پاک شــهدا و گرامیداشت مقام امام 
راحل و همه شــهدای مدافع وطن گفت:حضور قهرمانان ملی در 
این مجموعه مایه افتخار مدیریت شهری و مردم اسلامشهر است. 
از طرف شهروندان، معلمان و گروه‌های مختلف اجتماعی از شما 
عزیزانی که با تلاش و غیرت خود نام ایران را در مسابقات جهانی 
و المپیکی سربلند کردید، صمیمانه قدردانی می‌کنم.حمیدی در 
بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به نقش ورزش قهرمانی در 
ایجاد نشــاط اجتماعی افزود:کسب مدال‌های جهانی توسط شما 
قهرمانان برای مردم اسلامشــهر نماد عزت و وحدت ملی اســت و 
بایــد ایــن فرهنگ الگوگیری از جوانمردی و پهلوانی را در ســطح 

شهر تقویت کنیم.

شهردار اسلامشهر:توسعه متوازن زیرساخت‌های 
ورزشی در محلات اسلامشهر
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 کارنامه وزارت آموزش و پرورش 
در اجرای برنامه هفتم توسعه

وزیر آموزش و پرورش در گزارشــی به مجلس شــورای اسلامی، 
عملکــرد ایــن وزارتخانه در اجرای قانون برنامه هفتم توســعه را 

تشریح کرد.
 علیرضا کاظمی وزیر آموزش و پرورش در گزارشی جامع به مجلس 
شــورای اســامی، عملکرد این وزارتخانه در اجرای قانون برنامه 

پنج‌ساله هفتم پیشرفت جمهوری اسلامی ایران را تشریح کرد.
بر اساس این گزارش، از مجموع بیش از ۱۳۰ تکلیف قانونی آموزش 

و پرورش در قانون برنامه هفتم پیشرفت، ۲۷ درصد به‌طور کامل 
اجرا شــده، ۵۰ درصد در حال اجرا و پیگیری مســتمر است، ۱۸ 

درصد نیمه‌تمام و تنها ۵ درصد بدون اقدام باقی مانده است.
وزیــر آمــوزش و پرورش در این گــزارش تأکید کرد: آموزش و 
پرورش، محور تحقق سایر اهداف توسعه‌ای کشور است و بدون 
سرمایه‌گذاری مؤثر در نیروی انسانی، اهداف برنامه هفتم محقق 
نخواهد شــد.در این گزارش، محورهــای اصلی عملکرد وزارت 
آموزش و پرورش، شامل ارتقای کیفیت آموزشی و عدالت تربیتی، 
کاهش بازماندگان از تحصیل، بهسازی فضاهای آموزشی، توسعه 
مدارس فناور و هوشــمند، و افزایش مهارت‌آموزی دانش‌آموزان 
عنوان شده است.از جمله شاخص‌های کمی برنامه تا سال ۱۴۰۸ 

می‌توان به افزایش ســرانه فضای آموزشــی و ورزشــی مدارس، 
بهبود نســبت معلم به دانش‌آموز، توســعه آموزش‌های فنی و 
مهارتی، و استانداردســازی ســامانه‌های گرمایشی و سرمایشی 
مدارس اشاره کرد.وزیر در بخش دیگری از سخنان خود، کمبود 
اعتبارات، فرسودگی فضاهای آموزشی، محدودیت در مجوزهای 
استخدامی و نوسانات اقتصادی را از چالش‌های مهم اجرای قانون 
برشــمرد و افزود: تحقق اهداف کمی مندرج در ماده ۸۷ قانون 
برنامه هفتم، بدون حمایت پایدار مالی و نیروی انســانی ممکن 
نیســت.وی همچنین بر ضرورت همکاری همه دســتگاه‌های 
اجرایی و اســتمرار حمایت دولت و مجلس از آموزش و پرورش 

به‌عنوان »امر ملی« تأکید کرد.

    سرمقاله

چندین سال است که میزان اثربخشی بارورسازی ابرها 
بر افزایش بارش محل بحث اســت این درحالیست که 
بارش نتیجه تاثیر همزمان چند عامل است و سنجش 
اثربخشی بارورســازی به داده‌های بیشتر نیاز دارد. 
کارشناســان احتمال کاهش بارش بر اثر بارورسازی و 
انتشار ماده سمی مورد استفاده برای بارورسازی ابرها 
)یدور نقره( را از تبعات به‌کارگیری این روش می‌دانند.

 داســتان ابــر و باران اینگونه پیش مــی‌رود؛ آب دریاچه‌ها، 
رودخانه‌هــا و دریاها پس از جذب انرژی خورشــید تبخیر و 

هوای نزدیک سطح زمین پر از بخار آب نامرئی می‌شود.
در ادامه این چرخه با توجه به اینکه هوای گرم سبک‌تر است 
و به سمت بالا می‌رود و در مجاورت فشار کم‌تر و دما پایین‌تر 
قرار می‌گیرد ســپس زمانی که هوا به اندازه کافی ســرد شد، 
بخار آب روی ذرات ریز موجود در هوا می‌نشــیند. این ذرات 
مثل »هسته‌های میکروسکوپی« عمل می‌کنند و دور آن‌ها 
لایه‌نازکی از آب تشــکیل می‌شود. در نهایت میلیاردها قطره 

خیلی ریز یا بلورهای یخ کنار هم »ابر« می‌سازند.  
اما قطره‌ها برای اینکه بارش اتفاق بیفتد باید بزرگ‌تر شوند. 
قطره‌های کوچک برای بارش با هم برخورد می‌کنند و پس از 
یکی شــدن، سنگین‌تر می‌شوند بنابراین توانایی معلق بودن 
در هوا را از دست می‌دهد و به‌صورت بارش به زمین می‌رسند. 
یا به روشــی دیگر بخار آب در ابرهای ســرد روی بلورهای یخ 
می‌نشیند و بلورها بزرگ‌تر می‌شوند سپس دانه‌های یخ یا برفی 
شــکل می‌گیرند که هنگام سقوط در لایه‌های گرم‌تر ذوب و 
به باران تبدیل می‌شوند. این خلاصه فرایند بارش است. حالا 
اگر ستون هوا تا سطح زمین گرم باشد، دانه‌های آب به‌صورت 
باران می‌رسند. اگر بخش بزرگی از ستون هوا زیر صفر باشد، 
بلورهــا به‌صــورت برف به زمین می‌رســند و اگر دانه‌های یخ 
چندبار درون بخش‌های قوی بالابرنده ابر رفت‌وبرگشت کند 

و لایه‌لایه بزرگ شود، تگرگ شکل می‌گیرد.
اما جایگاه بارورسازی ابرها در این چرخه تلاش برای تسهیل 

مرحله »رشــد قطره‌ها« اســت و امکان مداخله در ایجاد بخار 
یــا ابــر را ندارد. بر همین اســاس اقداماتــی که از آن با عنوان 
»بارورسازی ابرها« یاد می‌شود اغلب با هدف تغییر فرآیندهای 
طبیعی میعان و بارش است بر همین اساس در صورت تصدیق 
اثرگذاری بارورسازی ابرها نیز وجود ابر و رطوبت مناسب اولین 
لازمه بارورســازی ابرهاست. بر اساس تاکید سازمان جهانی 
هواشناسی »انرژی موجود در سیستم‌های جوی آن قدر زیاد 
است که ایجاد ابرهایی که باران تولید کنند، تغییر در الگوهای 
باد برای انتقال بخار آب یا حذف پدیده‌های شدید جوی امکان 

پذیر نیست.«
تغییر فرآیندهای طبیعی میعان برای افزایش بارش با راه‌های 
مختلفی مانند پاشیدن بلورهای یخ خشک، بلورهای یدید نقره 
و تقویت حرکت صعودی ابرها انجام می‌شود. به طور کلی در 
این راســتا مواد خاصی درون ابرها پخش می‌شود تا الگوهای 
بارش تغییر کند و در این خصوص دیدگاه‌های متفاوتی وجود 
دارد؛ بعضی این اقدام را مکمل مدیریت منابع آب می‌دانند و 

برخی دیگر معتقدند این فناوری نیازمند توجیه علمی، عملی 
یا در مجموع فاقد قطعیت است. 

اما فارغ از تضاد نظرات، به نظر می‌رســد بارورســازی ابرها 
همراه با ریسک است و پیامدهایی را نیز در پی خواهد داشت. 
معصومه نوروزی - مدیرکل هواشناسی چهارمحال و بختیاری - 
می‌گوید: »در بسیاری از مواقع بارورسازی ابرها نتیجه معکوس 
نیز در پی داشته است. اگر مطالعات کافی انجام نشود موجب 
فراباروری ابرها می‌شــود، یعنی نه تنها موجب افزایش بارش 

نمی‌شود بلکه کاهش بارش را هم در پی دارد.«
وی اضافه می‌کند: »بسیاری از مواقع شاهد بارش‌های سیل‌آسا 
در فصول بهار و تابستان در چهارمحال و بختیاری بودیم که 
مدیریت نشــده بودند و به‌صورت روان‌آب از اســتان خارج 
می‌شد.«بارورسازی ابرها در ایران احتمالا با ریسک بیشتری 
همراه است و برای تصمیم‌گیری قطعی در این باره حتما باید 
با ظرافت و دقت خاصی پیش رفت؛ به ویژه در شرایطی که در 
پی هر بار برجسته شدن شرایط خشکسالی در ایران موضوعاتی 

مانند »بارورسازی ابرها«، »ابردزدی« و »مهندسی بارش‌«‌ به 
میان آورده می‌شود.

احد وظیفه رئیس مرکز ملی خشکسالی در گفت و گو با ایسنا، 
در پاسخ به پرسشی درباره »دستکاری ابرها« گفت: این موضوع 
بارها مطرح شده، اما باید بسیار دقیق برخورد کرد. نه می‌توان 
آن را با قطعیت تایید کرد و نه می‌توان بی‌اســاس، همه چیز 
را به آن نسبت داد. تاکنون هیچ سند علمی پذیرفته‌شده‌ای 
که نشــان دهد خشکسالی ایران نتیجه دستکاری ابرهاست 
وجود ندارد. بارورسازی ابرها یک موضوع پژوهشی است، اما 
نه عامل تعیین‌کننده خشکســالی کشــور و نه راه‌حل اصلی 
بحران آب محسوب می‌شود، نتیجه بخش بودن آن هم محل 

تردید جدی است.
رئیس مرکز ملی خشکســالی با صراحت گفت: ســامانه‌های 
جویِ مؤثر بر ایران و منطقه خاورمیانه در فصل سرد، مقیاس 
بزرگ یک تا چند هزار کیلومتری دارند؛ از شرق اروپا تا شرق 
ایــران گاهــی در دامنه یک موج قرار میگیرد. مســیر عبور و 
میزان رطوبت این سامانه‌ها وابسته به الگوهای کلان گردش 
جو، توزیع فشار، دمای پهنه‌های اقیانوسی و فرایندهای کاملًا 

شناخته‌شده اقلیمی است.
وی توضیح داد: اگر الگوهای جوی مساعد باشند، سامانه‌های 
بارانزا به سمت شرق مدیترانه و فلات ایران هدایت می‌شوند 
و گاهی بارشهای سنگین می‌آورند. اگر این الگوها در فازها 
ی مناسب نباشند،سامانه‌های بارش در منطقه تشکیل نمی 
شوند یا از عرضهای شمالی تر عبور می‌کنند و ما کمتر بارش 
می‌گیریم. این ســامانه‌ها چنان عظیم و پرانرژی هســتند 
که بشــر، با فناوری فعلی، قادر به تغییر مســیر، تقویت یا 
تضعیف آن‌ها نیست.وظیفه افزود :این شایعات که »ابرها را 
می‌دزدند« یا »بارش‌ها مهندســی می‌شود«، ناشی از عدم 
آگاهی نسبت به سازوکار اتمسفر است. شایعات مطرح شده 
بیشــتر شــبهه علمی بوده و از مبنا یا استدلال علمی قابل 

قبول برخوردار نیستند.

تبعات یک تصمیم؛

بارورسازی یا عقیم‌سازی ابرها؟ بازتعریف دیپلماسی در جهان گذار
 �  ادامه از صفحه نخست...

در سال‌های اخیر، روند سیاست‌گذاری خارجی کشور بیش از آنکه 
بر پایه تحلیل دقیق واقعیت‌های محیطی و امنیتی باشد، تحت تأثیر 
رویکردهای دیپلماســی‌محور قرار گرفته است. این بدان معناست 
که تأکید بر مواضع سیاســی ثابت و شــیوه‌های روتین دیپلماتیک، 
جایگزین بررســی‌های راهبردی و تحلیلی شــده و مسائل کلان و 
عملیاتی گاه به حاشــیه رانده شــده‌اند. نتیجه این رویکرد، کاهش 
انعطاف‌پذیری سیاست خارجی و افزایش ریسک استراتژیک است؛ 
وضعیتــی که می‌تواند ایران را در بزنگاه‌های حســاس بین‌المللی 
آسیب‌پذیر سازد.برای برون‌رفت از این چالش، وزارت امور خارجه 
باید جایگاه خود را به عنوان محور سیاست‌گذاری و هماهنگ‌کننده 
کلان دیپلماســی بازســازی کند. این بازســازی، نیازمند آن است 
که این نهاد از ســطح مشــاوره و ارائه نظرات فراتر رود و به هســته 
اصلی تصمیم‌گیری و اجرای سیاست خارجی تبدیل شود. هرگونه 
تلاش برای کاهش نقش وزارت خارجه، نه تنها بهره‌وری دســتگاه 
دیپلماســی را کاهش می‌دهد، بلکه توانایی کشــور برای مدیریت 
تحولات جهانی و منطقه‌ای را به شــدت محدود می‌سازد.سیاست 
خارجی موفق نیازمند سه عنصر اساسی است: تدوین راهبردهای 
واقع‌بینانــه، تبییــن آن‌ها برای نخبگان و افــکار عمومی و اجرای 
هماهنگ این راهبردها در عرصه بین‌الملل. وزارت امور خارجه، به 
عنوان نهادی که به طور تخصصی با محیط جهانی و قواعد دیپلماسی 
آشناست، می‌تواند در هر سه مرحله نقش محوری ایفا کند. حضور 
مؤثــر ایــن نهاد، امکان ایجاد اجمــاع داخلی، مدیریت بحران‌های 
دیپلماتیــک و افزایــش اثرگذاری ایــران در تعاملات منطقه‌ای و 

بین‌المللی را فراهم می‌سازد.
یک نمونه عملی از ضرورت این بازتعریف نقش، بحران‌های منطقه‌ای 
و رقابت قدرت‌ها در خاورمیانه است. هرگاه وزارت خارجه با ظرفیت 
کامل خود وارد صحنه شــده و تحلیل‌های دقیق ارائه داده، کشــور 
توانسته از فرصت‌ها بهره ببرد و تهدیدها را مدیریت کند. امروز، با 
توجه به پیچیدگی و ســرعت تغییرات جهانی، تقویت ساختارهای 
تخصصــی و هماهنگ‌کننــده در وزارت امور خارجه امری حیاتی 
است. این تقویت نه فقط در قالب افزایش نیروی انسانی و امکانات، 
بلکه در بازتعریف فرآیندهای تصمیم‌ســازی، تمرکز بر تحلیل‌های 
مبتنــی بر واقعیت و توانایی هماهنگی میان دســتگاه‌های مرتبط 
قابل تحقق است. چنین رویکردی، با اصول مدیریت استراتژیک و 
تخصص‌گرایــی نهــادی کاملا همخوانی دارد و تضمین می‌کند که 
سیاســت خارجی ایران همــواره مبتنی بر واقعیت‌ها و منافع ملی 

شکل گیرد.
باید توجه داشت که جایگاه وزارت امور خارجه تنها به دیپلماسی 
رسمی و روابط بین‌الملل محدود نمی‌شود؛ این نهاد می‌تواند نقطه 
اتصال میان سیاســت، اقتصاد و امنیت ملی باشــد و نقش کلیدی 
در بازتعریــف جایــگاه ایران در نظــم نوین جهانی ایفا کند. تقویت 
وزارت امور خارجه و افزایش وزن تخصصی آن، نه تنها یک ضرورت 
مدیریتی بلکه یک ســرمایه‌گذاری راهبردی برای حفظ استقلال، 

امنیت و منافع ملی کشور است.

 

ســامانه پکس متمرکز )موســوم به CPACS( در حوزه )ذخیره، 
بازیابــی و انتقــال الکترونیک( تصاویر رادیولوژی به طور همزمان 
در تمامــی مراکــز درمانی ملکی ســازمان تأمین اجتماعی مورد 

بهره‌‎برداری قرار گرفت.
 پیاده‌ســازی ســرویس متمرکز تصاویر پزشــکی )CPACS( در 
چارچوب طرح‌های بیست‌گانه تحول‌آفرین و توسعه‌ای و اقدامات 
و برنامه‌هــای توســعه‌ای و الکترونیکی‌ســازی خدمات و کاهش 
هزینه‌های مراکز درمانی و بیماران و دسترســی ســریع پزشکان 
به این اســناد محقق شــده است. این سامانه با پوشش ۱۵۵ مرکز 
ســرویس‌دهنده و ۴۰۹ مرکز سرویس‌گیرنده از واحدهای ملکی 

سازمان تأمین‌اجتماعی به بهره‌برداری رسید.
»ســامانه پکس متمرکز - CPACS«، بســتر فوق‌تخصصی برای 
انتقال )نمایش و کمک‌تشخیصی( تصاویر پزشکی و اسناد بالینی 
به سامانه‌های مورد استفاده در خارج از مراکز اخذ تصاویر پزشکی 
است. این سیستم در راستای خدمت‌رسانی بهینه و دسترسی به 

پرونده سلامت بیماران راه‌اندازی شده است.
سامانه نرم‌افزاری مذکور، با قابلیت مرتبط شدن با سیستم اطلاعات 

بیمارســتانی)HIS(، امکان مشاهده تصاویر را برای درمانگران در 
تمامی واحدهای ملکی سازمان فراهم می‌کند.

همچنیــن یکپارچه‌ســازی فرایندهای ارجــاع و خدمات بالینی، 
امکان گزارش‌نویسی متمرکز به صورت برخط، امکان بهره‌گیری از 
تصمیم‌یارهای هوش مصنوعی، تکمیل پرونده الکترونیک سلامت، 
کاهــش مراجعات غیرضروری، بهره‌برداری حداکثری از ظرفیت 
تله‌مدیسین و صیانت از منابع سازمانی و همچنین کاهش مخاطرات 
جانی بیماران، دسترسی سریع و آسان به سوابق بیماران، کاهش 
هزینه‌ها و صرفه‌جویی در فضای فیزیکی اشــغالی بیمارستان‌ها و 
نیروی انسانی حوزه بایگانی مدارک پزشکی، افزایش امنیت و حفظ 
حریم خصوصی اطلاعات پزشکی و بهبود کیفیت خدمات درمانی 
و تصمیم‌گیری بالینی و ارتقای اطلاعات پرونده سلامت الکترونیک 

بیماران از دیگر اهداف راه‌اندازی سیستم CPACS است.
ســامانه CPACS در سراســر مراکز درمانی ملکی تأمین اجتماعی 
سراســر کشــور به بهره‌برداری رسیده است و در ادامه توسعه این 
طرح، اتصال بیمارستان میلاد تهران و البرز کرج به سامانه مذکور 

نیز در دست اقدام قرار دارد.

الکترونیک  آرشیو  سامانه  از   بهره‌برداری 
اجتماعی تامین  در  پزشکی  مدارک 

      آخرین خبر

معــاون رئیس‌جمهــور در امور زنان و خانواده، با زهرا ارشــادی، مدیرکل 
آمریکای وزارت امور خارجه، دیدار و بر تقویت همکاری‌های میان‌نهادی 

برای ارتقای حضور بین‌المللی زنان ایرانی تاکید کرد.
معــاون رئیس‌جمهــور در امور زنان و خانواده، با زهرا ارشــادی، مدیرکل 
آمریکای وزارت امور خارجه، دیدار و بر تقویت همکاری‌های میان‌نهادی 

برای ارتقای حضور بین‌المللی زنان ایرانی تاکید کرد.زهرا بهروز آذر در این 
دیدار با ابراز خرسندی از انتصاب اولین مدیر کل بانو در معاونت سیاسی 
وزارت امور خارجه، آن را نشــانه‌ای امیدبخش از روند روبه‌رشــد حضور 
زنان توانمند در عرصه سیاست خارجی کشور دانست و با اشاره به سوابق 
بین‌المللی ارشــادی از جمله فعالیت او به‌عنوان ســفیر و معاون نمایندگی 
دائم جمهوری اســامی ایران در ســازمان ملل متحد گفت: ظرفیت‌های 
دیپلماسی می‌تواند نقش مؤثری در معرفی توانمندی‌های علمی، فرهنگی 
و تخصصی زنان ایرانی به جهان ایفا کند و معاونت امور زنان و خانواده آماده 
است تا در تعامل نزدیک با وزارت امور خارجه در راستای تحقق این هدف 
حرکت کند.در ادامه، زهرا ارشادی، مدیرکل آمریکای وزارت امور خارجه 
نیز ضمن قدردانی از رویکرد حمایتی و پیشرو معاونت امور زنان و خانواده، 
گزارشی از اقدامات و برنامه‌های پیشنهادی برای افزایش نقش‌آفرینی زنان 

در سطوح مختلف سیاست خارجی ارائه کرد.

تأکید بر تقویت همکاری‌های میان‌نهادی برای ارتقای حضور بین‌المللی زنان

معاون برنامه ريزی شرکت ملی صنايع مس ايران گفت: مجتمع مس 
درآلو در ماه های اخیر با وجود محدوديت ها و چالش های موجود، توانسته 

روندی پايدار در تولید داشته باشد.
به گزارش روابط عمومی مجتمع مس درآلو، دکتر ملاطاهری 
)معاون برنامه ریزی شرکت ملی صنایع مس ایران( در بازدید از 
این مجتمع اظهار داشت: »درآلو از نظر ثبات عملکرد توليدی 
در وضعيت مطلوبی قرار دارد و تحقق اهداف تعيين شده 
در بخش تغليظ، گواه تلاش و هماهنگی ميان بخش های 

مختلف مجتمع است.«
️ وی با اشاره به رشد شاخص های توليد در ماه های اخير افزود: »توليد این مجتمع در 
هفت ماهه نخست سال بيش از ۳۴ هزار تن کنسانتره مس بوده که نسبت به مدت مشابه 

سال گذشته رشد سه برابری را نشان می دهد.«

️ دکتر ملاطاهری با اشاره به رفع برخی چالش های زیرساختی در مسير توليد گفت: »در 
گذشته مشکلاتی در زمينه تأمين آب و همچنين توقف های مکرر خط توليد به دليل پانچ های 
اساسی وجود داشت که با درایت و مدیریت دکتر اميری، سرپرست مجتمع مس درآلو، این 
موانع برطرف شد و تأمين پایدار آب برای ادامه فعاليت خطوط 

توليد محقق گردید.«
️ وی خاطرنشان کرد: »با ظرفيت فعلی، درآلو می تواند تا پایان 
سال به توليد ۷۰ هزار تن کنسانتره برسد و این روند با اجرای 
برنامه های بهينه سازی تجهيزات و استفاده از دانش فنی بومی 

ادامه خواهد یافت.«
️ معاون برنامه ریزی شرکت ملی صنایع مس ایران در پایان گفت: »پایداری توليد در درآلو 
حاصل کار جمعی، برنامه ریزی دقيق و همراهی نيروهای متخصص این مجتمع است و شرکت 

ملی صنایع مس ایران از طرح های توسعه ای این مجموعه حمایت کامل خواهد کرد.« 

 تولید پایدار در مجتمع مس درآلو تولید پایدار در مجتمع مس درآلو
 نتیجه برنامه ریزی و هم افزایی واحدها نتیجه برنامه ریزی و هم افزایی واحدها

دکتر ملاطاهری، معاون برنامه ریزی شرکت ملی صنایع مس ایران:

‌با‌ظرفیت‌فعلی،‌درآلو‌می‌تواند
‌تا‌پایان‌سال‌به‌تولید‌‌۷۰هزار‌

تن‌کنسانتره‌برسد


